
 

35219448 

  

departement Financiën 
dienst Budget  

Provincieraadsbesluit 

betreft Budget 
Eerste reeks budgetwijzigingen 2013 

verslaggever Alexander Vercamer 

1.   Feitelijke en juridische gronden 

Het provinciedecreet van 9 december 2005, artikel 150. 

Het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de 
beleids- en beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare 
centra voor maatschappelijk welzijn. 

Het Ministerieel Besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de 
modellen en nadere voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting 
ervan, en van de rekeningstelsels van de gemeenten, de provincies en de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn. 

De omzendbrief van 20 juli 2012 van de minister van Binnenlandse 
Aangelegenheden met begrotingsinstructies voor 2013. 

 

2.   Motivering 

Het budget 2013 werd op 14 november 2012 door de provincieraad 
vastgesteld. In dit budget zijn enkel die kredieten voorzien die de continuïteit 
van de provinciale werking garanderen. 
 
Met de voorliggende eerste budgetwijziging worden voornamelijk twee zaken 
beoogd : 

 Versoepeling van de strikte budgetnormen (basis rekening 2011) die 
gehanteerd werden bij de opmaak van het budget 2013. 

 Inschrijven van de nodige kredieten om vastleggingen 2012 en vroeger 
te kunnen honoreren. 

  

dossiernummer: 
1301542 



 p. 2 

./... 

35219448 

 

3.   Besluit 

Enig artikel: Een eerste wijziging aan het provinciebudget 2013, bestaande uit 
de verklarende nota en financiële nota met toelichtingen en bijlagen wordt 
vastgesteld 

 

Gent, 20 maart 2013

namens de Provincieraad: 

de provinciegriffier, de voorzitter, 
(get.) Albert De Smet                                      (get.) Marc De Buck 
 



BUDGET 2013 – eerste wijziging 

VERKLARENDE NOTA 

 Motivering  van de wijzigingen 

 Doelstellingennota (prioritaire beleidsdoelstellingen) 

 Doelstellingenbudget (schema B1) 

 Financiële toestand 

 Lijst met nominatief toegekende subsidies 

FINANCIËLE NOTA 

 Exploitatiebudget (schema B2):  

1. globaal 

2. niet‐verzelfstandigde diensten 

3. iva eGov 

4. iva onderwijs 

 Investeringsbudget 

i. investeringsenveloppes (schema B3)  

ii. transactiekredieten voor investeringsverrichtingen (schema B4):  

1. globaal 

2. niet‐verzelfstandigde diensten 

3. iva eGov 

4. iva onderwijs 

 Liquiditeitenbudget (schema B5)  

TOELICHTINGEN 

 Te verstrekken werkings‐ en investeringssubsidies per beleidsveld 

BIJKOMENDE INFORMATIE 

 detail per investeringsenveloppe (budgetaanvragen + toelichting) 



 



Provincie Oost‐Vlaanderen 

Gouvernementstraat 1 

9000 Gent 

NIS‐code: 040000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verklarende nota bij het ontwerp eerste reeks 

budgetwijzigingen 2013 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provinciegriffier  Financieel beheerder 

De Smet Albert  Desmet Stefaan 



 



Verklarende nota bij BW1-2013: motivering 

Provinciebestuur Oost-Vlaanderen motivering BW1 - 2013 

 
 
 
Motivering van de wijzigingen 
 

Het budget 2013 wordt om tweeërlei redenen gewijzigd. 
 

 In het initieel budget werden zeer strikte budgetnormen toegepast, o.m voor 
goederen en diensten (op basis van rekeningcijfers 2011) en voor toegestane 
werkingssubsidies (beperkte kredieten voor reglementen, nominatieve 
subsidies beperkt tot paraprovinciale vzw's/APB's en wettelijke/decretale 
verplichtingen). 
In deze wijziging worden de kredieten voor werkingssubsidies op het niveau 
2012 gebracht en wordt de nodige extra-ruimte gecreërd bovenop de 
rekeningcijfers 2011. 
 

 De nodige kredieten worden ingeschreven om vastleggingen 2012 en vroeger 
te kunnen honoreren. Het betreft voornamelijk subsidies die in 2012 werden 
toegekend, maar waarvan de voorwaarden voor uitbetaling van het saldo nog 
niet vervuld zijn en investeringen waarvan het transactiemoment zich in 2013 
situeert. 
 

 
 



 



Provincie Oost-Vlaanderen
Gouvernementstraat 1
9000  Gent
NIS-code : 040000

Provinciegriffier Financieel beheerder
De Smet Albert Desmet Stefaan

WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013
PRIORITAIRE BELEIDSDOELSTELLINGEN

 



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  2 van 21

02. Economie, landbouw en platteland, Europese en internationale samenwerking
Innovatie en kenniseconomie bevorderen 2013000011

Kenniscentra en -initiatieven ondersteunen en ontwikkelen 2013000009

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Opbouwen van een inventaris van knowhow door de POM Oost-Vlaanderen

• Verlenen van een toelage aan en participatie door de POM Oost-Vlaanderen in Gent Big in Creativity, een kennisplatform

• Verlenen van een toelage aan en participatie door de POM Oost-Vlaanderen in Ghent Bio-Energy Valley, een non-profitorganisatie die de 
ontwikkeling van duurzame bio-energie activiteiten ondersteunt

• Participeren in de raad van bestuur van het Innovatiecentrum Oost-Vlaanderen met als doel de Oost-Vlaamse kmo's te informeren en te 
begeleiden bij de omschrijving, uitdieping en realisatie van hun innovatieplannen

Innovatie in het Oost-Vlaamse bedrijfsleven aanmoedigen 2013000010

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 25.000,00 0,00 25.000,00 72.500,00 97.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Toekennen van provinciale subsidies aan kmo's die geconfronteerd worden met een probleem tijdens hun innovatietraject



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  3 van 21

Oost-Vlaamse actoren stimuleren en/of samenbrengen met het oog op het realiseren van concrete Europese doelstellingen en 
projecten

2013000013

Fungeren als aanspreek-, coördinatie- en ondersteuningspunt voor alle Oost-Vlaamse actoren met inbegrip van de eigen provinciale 
diensten, met het oog op de realisatie van lokale, regionale, grensoverschrijdende, transnationale en interregionale projecten al dan niet 
gefinancierd door Europa

2013000011

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 1.034.767,00 0,00 1.034.767,00 5.714.517,00 6.749.284,00 670.201,00 0,00 670.201,00 402.158,00 1.072.359,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Samenwerking in het kader van lokale, regionale, grensoverschrijdende, transnationale en interregionale projecten gefinancierd met 
Europese middelen (Doelstelling 2 en Interreg)

• Grensoverschrijdende samenwerking in het kader van Euregio Scheldemond

• Grensoverschrijdende samenwerking in het kader van de Vlaams-Nederlandse Delta

• Uitvoering Interreg IV-project 'Tendenzen zonder Grenzen' (nieuw)

• Uitvoeren Interreg IV-project 'Forten en Linies' (nieuw)

• Uitvoeren Interreg IV-project 'DNA' (nieuw)

• Uitvoeren Interreg IV-project : Deltanet (nieuw)

Regionale samenwerkingsverbanden ondersteunen bij de promotie van de provincie als toeristische bestemming 2013000014

De provincie Oost-Vlaanderen uitbouwen als volwaardige toeristische bestemming door gecoördineerde toeristisch-recreatieve acties 
vanuit de Oost-Vlaamse toeristische regio's

2013000012



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  4 van 21

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 371.002,00 0,00 371.002,00 128.498,00 499.500,00 125.000,00 0,00 125.000,00 0,00 125.000,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Verlenen van een toelage aan de vzw Toerisme Oost-Vlaanderen voor de coördinatie en ondersteuning van regionale toeristisch-recreatieve 
samenwerkingsverbanden

• Opmaken en actualiseren van strategische meerjarenplannen voor toerisme en recreatie door de regiocoördinatoren van de vzw Toerisme 
Oost-Vlaanderen in samenspraak met de betrokken actoren uit de regio's

• Uitbouwen van het Provinciaal Streekcentrum Huysmanhoeve, beheerd door het Plattelandscentrum Meetjesland vzw, tot de 'Poort van het 
Meetjesland' door het verlenen van een werkingssubsidie en participatie in diverse werk- en stuurgroepen

De ontwikkelingskansen voor land- en tuinbouw en agrarisch aanverwante sectoren bevorderen 2013000002

Gebiedsgerichte landbouwontwikkelingsplannen opmaken 2013000021

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• De onderzoeksopdracht visie-ontwikkeling voor landbouw in provinciale aandachtsgebieden uitgeven

De ontwikkeling van duurzame glastuinbouwclusters mee ondersteunen 2013000022



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  5 van 21

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Uitwerken van een visie en actieplan voor glastuinbouw in de regio Gent-Oost

Samenvatting
Uitgaven Ontvangsten

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 1.430.769,00 0,00 1.430.769,00 5.915.515,00 7.346.284,00 795.201,00 0,00 795.201,00 402.158,00 1.197.359,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  6 van 21

03. Ruimte en mobiliteit
Oost-Vlaanderen als dé fietsprovincie op de kaart zetten 2013000032

Fietsinfrastructuren en -netwerken over de grenzen heen (helpen) realiseren en verbeteren om een hogere verkeersveiligheid en 
comfort voor de fietser te bewerkstelligen

2013000054

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 7.295,00 0,00 7.295,00 0,00 7.295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 2.823.575,00 0,00 2.823.575,00 766.312,00 3.589.887,00 800.000,00 0,00 800.000,00 1.200.000,00 2.000.000,00

A 682.492,00 0,00 682.492,00 5.663.128,00 6.345.620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Lange afstandsfietspaden aanleggen

• Het provinciaal fietsnetwerk bewegwijzeren

• Kunstwerken (helpen) realiseren

• Fietspaden, door steden en gemeenten aangelegd, subsidiëren

Samenvatting
Uitgaven Ontvangsten

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 7.295,00 0,00 7.295,00 0,00 7.295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 2.823.575,00 0,00 2.823.575,00 766.312,00 3.589.887,00 800.000,00 0,00 800.000,00 1.200.000,00 2.000.000,00

A 682.492,00 0,00 682.492,00 5.663.128,00 6.345.620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  7 van 21

04. Leefmilieu
Energiesparende maatregelen en investeringen promoten 2013000033

Gebruik van hernieuwbare energie en rationeel energiegebruik subsidiëren 2013000055

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 4.000,00 0,00 4.000,00 35.000,00 39.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 1.364.185,00 1.364.185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• De uitstoot van CO2 door eigen werking compenseren door bij te dragen in hernieuwbare energieprojecten in binnen- of buitenland (vb. 
compensatie uitstoot vliegreizen)

• Energiesnoeiersbedrijven ondersteunen voor isolatiewerken aan hellende daken en aan zoldervloeren van bestaande woningen (streefdoel: 
100 daken/jaar isoleren)

Informatie- en sensibiliseringscampagnes opzetten en coördineren om het gebruik van hernieuwbare energie en rationeel 
energiegebruik te stimuleren bij burgers, kansengroepen en scholen

2013000056

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 69.872,00 0,00 69.872,00 35.365,00 105.237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Campagne groepsaankoop 100% groene stroom en aardgas organiseren

• Het energiebeleid van lokale besturen ondersteunen via studiedagen, vormingen, infoavonden, uitvoering projecten milieucontract (vb. 
bandenspanningsactie, thermografisch onderzoek woningen, ...)

• Campagne Energiejacht naar kansengroepen en scholen opzetten



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  8 van 21

• Uitwerken project Word Energieke school (nieuw)

• UItvoeren Interreg-project "Neem de mensen mee" (nieuw)

• Uitvoeren van een CO2-nulmeting (nieuw)

Natuur en bos in Oost-Vlaanderen behouden, ontwikkelen en herstellen 2013000039

Natuur- en bosgebieden in Oost-Vlaanderen aankopen, inrichten en beheren 2013000066

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 55.000,00 0,00 54.050,00 13.000,00 67.050,00 1.600,00 0,00 1.600,00 0,00 1.600,00

I 0,00 0,00 0,00 801.115,00 801.115,00 0,00 0,00 0,00 298.300,00 298.300,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Eigen natuurterreinen beheren en onderhouden

• In Vlaamse of regionale stadsbosprojecten participeren (nieuw)

Het integraal waterbeleid coördineren 2013000048

Diverse communicatie-initiatieven organiseren die het belang van het integraal waterbeleid in de verf zetten en de coördinerende rol 
van ons bestuur bekendmaken

2013000088

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Uitwerken van communicatie-initiatieven die het belang van het integraal waterbeleid in de verf zetten en de coördinerende rol van ons 
bestuur bekendmaken

• Subsidie verlenen aan vzw De Waterkant voor de organisatie van studiedagen, digitale nieuwsbrief ...



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  9 van 21

• Subsidie verlenen aan vzw De Waterkant voor de organisatie van studiedagen, digitale nieuwsbrief ...

De werking in de 15 Oost-Vlaamse waterschappen coördineren 2013000089

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 5.630,00 0,00 5.630,00 -130,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• De waterschapsvergaderingen en ad hoc overleg organiseren

Gemeenten, polders en wateringen ondersteunen bij de uitvoering van het integraal waterbeleid 2013000090

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 193.394,00 0,00 193.394,00 1.398.208,00 1.591.602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Projecten gerelateerd aan waterlopen van 2de en 3de categorie subsidiëren

• De reorganisatie van polders en wateringen opstarten en begeleiden

• De planprocessen op deelbekkenniveau coördineren en de samenwerking met de gemeenten op het vlak van geïntegreerd waterbeleid 
intensifiëren



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  10 van 21

Samenvatting
Uitgaven Ontvangsten

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 362.896,00 0,00 361.946,00 1.481.443,00 1.843.389,00 1.600,00 0,00 1.600,00 0,00 1.600,00

I 0,00 0,00 0,00 901.115,00 901.115,00 0,00 0,00 0,00 298.300,00 298.300,00

A 0,00 0,00 0,00 1.364.185,00 1.364.185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  11 van 21

05. Onderwijs
Gelijke onderwijskansen in het leerplichtonderwijs bevorderen, het levenslang leren in het volwassenenonderwijs stimuleren en 
de band tussen het onderwijs en de arbeidsmarkt verbeteren

2013000053

Een neutraal provinciaal studieadviescentrum ondervangt al de vragen van de burgers over onderwijs en vorming (nieuw) 2013000102

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

•Een toelage geven aan een studieadviescentrum om de dienstverlening rond volwassenenonderwijs uit te breiden naar de ganse provincie (nieuw)

De integratie van zieke kinderen/jongeren en kinderen/jongeren met een beperking in het onderwijs bevorderen (nieuw) 2013000103

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 0,00 0,00 0,00 32.500,00 32.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Een toelage geven aan organisaties die de integratie van zieke kinderen/kinderen met een beperking bevorderen (nieuw)

De band tussen onderwijs en arbeidsmarkt verstevigen (nieuw) 2013000104

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 0,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  12 van 21

• Een toelage geven aan initiatieven die de band tussen de arbeidsmarkt en het onderwijs verstevigen (nieuw)

Het leerplichtonderwijs ondersteunen via projectsubsidiëring 2013000105

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 240.103,00 0,00 240.103,00 442.586,00 682.689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Projecten ter bevordering van gelijke onderwijskansen en de versteviging van de band tussen onderwijs en arbeidsmarkt subsidiëren in 
toepassing van het GOK-reglement

• Onderwijsinitiatieven van scholen voor gewoon onderwijs met ten minste 25 % GOK-leerlingen, centra voor deeltijds onderwijs en scholen 
voor buitengewoon onderwijs subsidiëren in toepassing van het reglement, om de kostprijs van de leerling te beperken

• Een toelage geven aan organisaties die kansarme kinderen ondersteunen (nieuw)

Samenvatting
Uitgaven Ontvangsten

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 240.103,00 0,00 240.103,00 570.086,00 810.189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  13 van 21

06. Sport en recreatiedomeinen
Het aanbod in de recreatiedomeinen maximaal afstemmen op de behoeften van de klanten 2013000060

De ingebruikname door de provincie van het gebouw Heemmuseum in provinciaal domein Het Leen voorbereiden 2013000123

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Opmaken van een bouwprogramma

• Onderzoeken van mogelijkheden voor de tijdelijke invulling, in afwachting van de verbouwing

• Inrichting i.f.v. het tijdelijk gebruik van het gebouw

De sport(beweeg)participatie verhogen 2013000058

Het ontwikkelen van een mountainbikenetwerk in Oost-Vlaanderen 2013000441

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Het operationeel maken van het mountainbikenetwerk Leiestreek

• Het verfijnen van het mountainbikenetwerk Vlaamse Ardennen



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  14 van 21

Samenvatting
Uitgaven Ontvangsten

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 32.500,00 0,00 32.500,00 0,00 32.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  15 van 21

07. Cultuur
Het cultuuraanbod diversifiëren en spreiden 2013000083

De geografische, sociale en thematische spreiding van het cultuuraanbod ondersteunen 2013000152

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 1.361.532,00 0,00 1.357.532,00 1.330.987,00 2.688.519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 50.000,00 0,00 50.000,00 2.500,00 52.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Culturele projecten van bovenlokaal belang subsidiëren

• Verenigingen sociaal-cultureel volwassenenwerk subsidiëren

• Vormingsinstellingen sociaal-cultureel volwassenenwerk subsidiëren

• Projecten uit de sector van verenigingen en instellingen sociaal-cultureel volwassenenwerk subsidiëren

• Verenigingen met een specifiek educatieve werking subsidiëren

• Dienstverlenende verenigingen subsidiëren

• Verenigingen met een algemeen culturele werking subsidiëren

• Gemeenten in de uitvoering van hun lokaal cultuurbeleid ondersteunen

• Projecten (bijzondere tijdelijke initiatieven) ondersteunen van openbare bibliotheken en samenwerkingen van bibliotheken

• Georganiseerde culturele activiteiten in het Groot Vleeshuis subsidiëren

• De samenwerkingsverbanden voor openbare bibliotheken in de provincie financiële ondersteuning en inhoudelijke begeleiding aanbieden

• Verenigingen ter bevordering van de muziekcultuur ondersteunen

• Aankoop beeld promotiecampagne en wedstrijd 'Thuis voor een beeld'



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  16 van 21

• Verenigingen voor beeldende kunst subsidiëren

• Verenigingen taal- en letterkunde subsidiëren

• Organisaties betoelagen die o.m. buitenlandse kunstenaars een podium bieden in Oost-Vlaanderen

• Muziekfestivals subsidiëren

• Het aantal malende molens op het Oost-Vlaams grondgebied op peil houden en zelfs uitbreiden

• Organisatie van publieksactiviteiten en tentoonstellingen

• Oost-Vlaamse musea met een kwaliteitslabel subsidiëren

• Oost-Vlaamse musea met een regionale indeling subsidiëren

• Symfonische orkesten bestaande uit amateurmusici ondersteunen (nieuw)

• De werking van de vzw WARP en vzw Kunst in de Stad mee mogelijk maken incl. de realisatie project Plezantstraat (nieuw)

• Verenigingen en instellingen betoelagen die cultuurspreiding bevorderen (nieuw)

• Erfgoedorganisaties met een publieksgerichte werking ondersteunen (nieuw)

De sociale cohesie in de maatschappij verstevigen door het stimuleren van culturele activiteiten 2013000153

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 221.125,00 0,00 221.125,00 194.125,00 415.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• De centrumfunctie van openbare bibliotheken ondersteunen in het kader van de beschikbaarheid van publicaties en media voor de Oost-
Vlaamse burger

• In de toernooien geklasseerde amateurtoneelverenigingen subsidiëren



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  17 van 21

• In de toernooien geklasseerde volksdansverenigingen subsidiëren

• Geklasseerde choreografische groepen subsidiëren

• Choreografische groepen laten optreden op verschillende plaatsen in de provincie

• Geklasseerde hafabraverenigingen en koren subsidiëren

• Verenigingen en instellingen betoelagen die via culturele activiteiten het sociale netwerk versterken (nieuw)

Het culturele aanbod promoten bij specifieke doelgroepen 2013000154

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 0,00 0,00 0,00 179.250,00 179.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 6.557,00 0,00 6.557,00 0,00 6.557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Investeren in het educatief aanbod voor jongeren

• Verenigingen en instellingen betoelagen die een culturele werking ontplooien gericht op specifieke doelgroepen van diverse aard (nieuw)

• Financiële en inhoudelijke ondersteuning bieden aan de gevangenisbibliotheken in de provincie (nieuw)

• Culturele activiteiten die de inclusie van mensen met een beperking beogen, of andere kansengroepen, mee mogelijk maken (nieuw)

Het materiaal uitgeleend door de provinciale Uitleendienst spreiden over de sociaal-culturele actoren 2013000155

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 119.654,00 0,00 119.654,00 63.868,00 183.522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  18 van 21

• Het aanbod van sportuitleenmateriaal vernieuwen en uitbreiden

• Het aanbod van audiovisueel uitleenmateriaal vernieuwen en uitbreiden

Samenvatting
Uitgaven Ontvangsten

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 1.582.657,00 0,00 1.578.657,00 1.704.362,00 3.283.019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 176.211,00 0,00 176.211,00 66.368,00 242.579,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  19 van 21

08. Welzijn
Bovenlokale netwerking van particuliere en publieke actoren stimuleren 2013000097

Binnen de drughulpverlening bovenlokale netwerking van particuliere en publieke actoren stimuleren 2013000240

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 15.650,00 0,00 15.650,00 106.150,00 121.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Financieel ondersteunen van regionale antenneposten voor medische-sociale behandeling van drugsverslaafden

• Wetenschappelijke begeleiding veranderingsprooes drughulpverlening

• Stapsgewijze uitbouw van een gecoördineerd zorgcircuit illegaal middelenmisbruik, met 3 niveau's: lokale aansluiting, regionale uitbouw en 
provinciale overkoepeling (nieuw)

• Uitbouw van casemanagement kansengroepen (cliënten en hun omgeving) in de drughulpverlening (nieuw)

• Stapsgewijze uitbouw van een gecoördineerd zorgcircuit illegaal middelenmisbruik, met 3 niveau's: lokale aansluiting, regionale uitbouw en 
provinciale overkoepeling (nieuw)

• Wetenschappelijke begeleiding van het veranderingsproces in de drughulpverlening (nieuw)

De werking van en de samenwerking tussen de ankerpunten van het regionaal welzijnsoverleg optimaliseren zodat de bovenlokale 
netwerking van de particuliere en publieke actoren verbetert

2013000239



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  20 van 21

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 11.538,00 0,00 11.538,00 363.407,00 374.945,00 62.000,00 0,00 62.000,00 27.380,00 89.380,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• De afstemming, samenwerking en netwerking van de particuliere en publieke actoren verbeteren door de ankerpunten van het regionaal 
welzijnsoverleg financieel, administratief en inhoudelijk te ondersteunen

Sectorale en intersectorale samenwerking stimuleren in de zorg voor personen met een handicap 2013000241

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Raming Wijziging goed- 

gekeurd
Huidig Wijziging in 

aanvraag
Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 42.000,00 0,00 42.000,00 4.666,00 46.666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Intersectorale samenwerking stimuleren in de zorg voor personen met een handicap

Samenvatting
Uitgaven Ontvangsten

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 69.188,00 0,00 69.188,00 474.223,00 543.411,00 62.000,00 0,00 62.000,00 27.380,00 89.380,00

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



WIJZIGINGEN DOELSTELLINGENNOTA 2013 26-feb-2013 11:56

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  21 van 21

Samenvatting doelstellingennota
Uitgaven Ontvangsten

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

Raming Wijziging goed- 
gekeurd

Huidig Wijziging in 
aanvraag

Tot. inclusief 
wijziging in 
aanvraag

E 3.725.408,00 0,00 3.720.458,00 10.145.629,00 13.866.087,00 858.801,00 0,00 858.801,00 429.538,00 1.288.339,00

I 2.999.786,00 0,00 2.999.786,00 1.733.795,00 4.733.581,00 800.000,00 0,00 800.000,00 1.498.300,00 2.298.300,00

A 682.492,00 0,00 682.492,00 7.027.313,00 7.709.805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



 



Provincie Oost-Vlaanderen
Gouvernementstraat 1
9000  Gent
NIS-code : 040000

Laatste budgettaire journaalnummer : 2013003909

Provinciegriffier Financieel beheerder
De Smet Albert Desmet Stefaan

Doelstellingenbudget BW in aanvraag
2013



B1 : Doelstellingenbudget BW in aanvraag 2013 26-feb-2013 11:26

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  2 van 4

2013
U O

Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Saldo

Algemene 
financiering

Overig E 5.938.409 1.621.336 7.559.745 153.416.975 5.819.487 159.236.462 151.676.717

I 40.000 4.840 44.840    -44.840

A 19.091.086 0 19.091.086 0 0 0 -19.091.086

Politieke autoriteit Overig E 3.749.381 876.563 4.625.944 39.200 0 39.200 -4.586.744

I 41.802 548.248 590.050    -590.050

A        

Economie, 
landbouw en 
platteland, 
Europese en 
internationale 
samenwerking

PBDS E 1.430.769 5.915.515 7.346.284 795.201 402.158 1.197.359 -6.148.925

I        

A        

Overig E 12.694.326 2.807.757 15.502.083 223.085 0 223.085 -15.278.998

I 365.000 332.769 697.769    -697.769

A 250.000 0 250.000    -250.000

Ruimte en 
mobiliteit

PBDS E 7.295 0 7.295    -7.295

I 2.823.575 766.312 3.589.887 800.000 1.200.000 2.000.000 -1.589.887

A 682.492 5.663.128 6.345.620    -6.345.620

Overig E 4.582.117 1.028.140 5.610.257 527.034 113.873 640.907 -4.969.350

I 561.225 1.417.664 1.978.889    -1.978.889

A 0 72.500 72.500    -72.500

Leefmilieu PBDS E 361.946 1.481.443 1.843.389 1.600 0 1.600 -1.841.789

I 0 901.115 901.115 0 298.300 298.300 -602.815

A 0 1.364.185 1.364.185    -1.364.185

Overig E 16.779.552 1.621.150 18.400.702 2.327.708 -7.094 2.320.614 -16.080.088

I 2.091.058 3.036.535 5.127.593    -5.127.593

A    17.170 0 17.170 17.170

Onderwijs PBDS E 240.103 570.086 810.189    -810.189

I        

A        

Overig E 74.712.507 1.582.195 76.294.702 65.771.795 279.885 66.051.680 -10.243.022

I 5.265.987 3.831.619 9.097.606 750.000 0 750.000 -8.347.606

A        



B1 : Doelstellingenbudget BW in aanvraag 2013 26-feb-2013 11:26

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  3 van 4

2013
U O

Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Saldo

Sport & 
recreatiedomeinen

PBDS E 32.500 0 32.500    -32.500

I        

A        

Overig E 18.375.280 1.480.298 19.855.578 5.066.851 -47.009 5.019.842 -14.835.736

I 5.821.155 -1.088.856 4.732.299    -4.732.299

A 792.852 0 792.852    -792.852

Cultuur PBDS E 1.578.657 1.704.362 3.283.019    -3.283.019

I 176.211 66.368 242.579    -242.579

A        

Overig E 10.344.524 2.380.414 12.724.938 1.047.118 83.035 1.130.153 -11.594.785

I 4.813.572 413.496 5.227.068 1.065.739 -677.939 387.800 -4.839.268

A 5.736.152 2.715.109 8.451.261    -8.451.261

Welzijn PBDS E 69.188 474.223 543.411 62.000 27.380 89.380 -454.031

I        

A        

Overig E 9.494.216 5.811.741 15.305.957 2.861.441 24.646 2.886.087 -12.419.870

I 322.267 55.951 378.218    -378.218

A 2.248.185 91.090 2.339.275 2.498.849 0 2.498.849 159.574

Ondersteuning 
andere besturen

Overig E 4.008.085 446.568 4.454.653 928.598 9.000 937.598 -3.517.055

I 721.000 78.504 799.504 369.600 0 369.600 -429.904

A 140.000 1.492.632 1.632.632 140.000 0 140.000 -1.492.632

Interne organisatie Overig E 40.215.862 1.279.231 41.495.093 13.540.547 216.961 13.757.508 -27.737.585

I 4.396.670 1.645.765 6.042.435 25.000 0 25.000 -6.017.435

A 4.146.883 0 4.146.883    -4.146.883

totalen 2013
U O

Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Saldo

E 204.614.717 31.081.022 235.695.739 246.609.153 6.922.322 253.531.475 17.835.736

I 27.439.522 12.010.330 39.449.852 3.010.339 820.361 3.830.700 -35.619.152



B1 : Doelstellingenbudget BW in aanvraag 2013 26-feb-2013 11:26

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  4 van 4

totalen 2013
U O

Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Saldo

A 33.087.650 11.398.644 44.486.294 2.656.019 0 2.656.019 -41.830.275



Provincie Oost‐Vlaanderen 

Gouvernementstraat 1 

9000 Gent 

NIS‐code: 040000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verklarende nota bij het ontwerp eerste reeks 

budgetwijzigingen 2013: 

Financiële toestand 

2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provinciegriffier  Financieel beheerder 

De Smet Albert  Desmet Stefaan 



Verklarende nota bij BW1‐2013 : financiële toestand 

Provinciebestuur Oost‐Vlaanderen  Financiële toestand  Budget 2013 – BW1 

De financiële toestand van het budget gaat na in hoeverre het budget past binnen de financiële 

grenzen van het meerjarenplan. Er zijn twee financiële grenzen bepalend voor het meerjarenplan: 

a) Het resultaat op kasbasis 

Het resultaat op kasbasis is het gecumuleerd budgettair resultaat verminderd met de 

bestemde gelden en is een parameter voor het toestandsevenwicht  (= evenwicht op korte 

termijn). Het resultaat op kasbasis van het financiële boekjaar moet groter zijn dan of gelijk 

zijn aan nul. Dit wil zeggen dat het bestuur tijdens het boekjaar meer geld overhoudt dan het 

plant uit te geven. 

 

b) De autofinancieringsmarge 

De autofinancieringsmarge is het verschil tussen enerzijds het deel van de ontvangsten en 

uitgaven uit de exploitatie dat gebruikt kan worden voor de vereffening van de netto 

periodieke leningsuitgaven, en anderzijds de netto periodieke leningsuitgaven. M.a.w. 

hoeveel van de middelen die het bestuur heeft gegenereerd uit de exploitatie blijven er, na 

vereffening van de geplande en lopende periodieke leningsuitgaven, over om nieuwe 

investeringen zelf te financieren of om de leningslast van bijkomende leningen te dragen. 

De autofinancieringsmarge is een parameter voor het structureel financieel evenwicht (= 

gedurende de beleidsperiode) en moet positief zijn op het einde van de planningsperiode. 

 

c) Financiële toestand budget 2013 na eerste reeks wijzigingen 

Het budget 2013 dient niet te passen in een meerjarenplan, de autofinancieringsmarge blijft 

buiten beschouwing. Het resultaat op kasbasis blijft na de eerste reeks wijzigingen positief 

(zie voor de berekening het liquiditeitenbudget, schema B.5) en bedraagt ruim 15.6 mln EUR.  

Het budget 2013 na de eerste reeks wijzigingen voldoet hiermee aan de 

evenwichtsvoorwaarde. 

 

 



Provincie Oost‐Vlaanderen 

Gouvernementstraat 1 

9000 Gent 

NIS‐code: 040000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verklarende nota bij de eerste  reeks budgetwijzigingen  2013: 
Lijst met nominatief toegekende subsidies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provinciegriffier  Financieel beheerder 

De Smet Albert  Desmet Stefaan 



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

Beleidsdomein economie, landbouw en platteland, Europese en internationale samenwerking

2013000001 0500 Projectsubsidie vzw Erov voor ontwerpen en implementeren van managementprogramma's en netwerking met 
een economisch doel (O.-Vl./buitenland)

38 000 0 0 38 000

2013000001 0500 Subsidie aan de confederatie voor de bouw voor de organsiatie van het vastgoedevent 0 2 500 1 250 3 750
2013000001 0500 Subsidie aan de vzw Syntra voor leergangen voor beroepsopleiding 0 150 000 0 150 000
2013000001 0500 Subsidie aan de vzw Zorginnovatiecluster ZOVL 0 9 000 0 9 000

2013000001 0500 Subsidie aan het Fonds voor vakopleiding in de bouwnijverheid voor het transitieproject onderwijs-arbeidsmarkt 0 10 000 0 10 000

2013000001 0500 Subsidie aan Streekplatform Meetjesland voor huisvesting en aanverwante kosten 0 89 350 0 89 350
2013000001 0500 Subsidie aan Trends gazellen 0 5 000 0 5 000
2013000001 0500 Toelage aan de vzw Erov voor aanmoediging en kanalisering van het ondernemersinitiatief 120 200 0 0 120 200
2013000001 0500 Toelage aan de vzw Erov voor actieprogramma's voor IKZ, arbeids- en productveiligheid en geintegreerd 

personeelsbeheer in de KMO
83 989 0 0 83 989

2013000001 0500 Toelage aan de vzw Erov voor algemene coordinatie, beleidsvoorbereiding en studieopdrachten 352 491 0 0 352 491
2013000001 0500 Toelage aan de vzw Erov voor bijstand aan en begeleiding van kleine en jonge bedrijven en ontwikkeling van 

preventieve acties en begeleiding van bedrijfsoverdracht
235 643 0 0 235 643

2013000001 0500 Toelage aan de vzw Erov voor vorming en begeleiding van KMO's en het kleinbedrijf 101 068 0 0 101 068
2013000427 0500 Subsidie aan Erkend Regionaal Samenwerkingsverband Oost-Vlaanderen 0 178 000 0 178 000
2013000434 0500 Toelage aan de vzw Erov voor de organisatie van en deelname aan promotieacties Oost-Vlaamse producten 207 432 0 0 207 432

2013000436 0500 Subsidie aan de vzw Erov voor de werking van het 'Groot Vleeshuis' 74 000 0 0 74 000
2013000550 0500 Toelage aan de vzw Erov voor de coördinatie van het Platform Oost-Vlaamse ziekenhuizen 0 25 000 0 25 000
2013000550 0500 Toelage aan de vzw Erov voor managementondersteuning en -vorming in de social profit en de non profitsector 94 179 -25 000 0 69 179

2013000570 0500 Toelage aan de vzw Erov voor opmaken, actualiseren en dissimineren van een strategisch-commercieel plan 
van steden en gemeenten

56 749 0 0 56 749

2013000001 0510 Subsidie aan de Provinciale Ontwikkelingsmaatschappij Oost-Vlaanderen. 1 174 632 0 0 1 174 632
2013000411 0510 Subsidie aan de POM voor projecten mbt de herinrichting van bedrijventerreinen en economische locaties 50 000 30 000 0 80 000

2013000548 0510 Subsidie voor NV De Punt, bedrijvencentrum 0 150 000 0 150 000
2013000777 0510 Subsidie aan de UG ivm gemeenschappelijke vertegenwoordiging Beijing 0 40 000 0 40 000
2013000001 0520 Subsidie aan Eyeworks NV voor de tekenfilm Ray & Ruby 0 50 000 0 50 000
2013000432 0520 Subsidie aan de vzw Gent Congres 0 70 112 0 70 112
2013000677 0520 Toelage aan de vzw Toerisme Oost-Vlaanderen voor uitbouw en onderhoud toeristische infrastructuur 100 750 0 0 100 750
2013000677 0520 Toelage voor regionale toeristische planning. 211 120 0 0 211 120
2013000677 0520 Toelage voor toeristische promotie en publiciteit. 481 275 0 0 481 275
2013000677 0520 Werkingssubsidie aan de vzw Toerisme Oost-Vlaanderen. 2 567 314 0 0 2 567 314
2013000426 0529/01 Subsidie aan het plattelandscentrum Meetjesland vzw voor de uitbating van de Huysmanhoeve 158 756 128 498 0 287 254

2013000555 0530 Subsidie provinciaal centrum voor de groententeelt voor de uitbouw van een kenniscentrum water 39 750 250 0 40 000
2013000565 0530 Subsidie aan vzw RATO 227 500 5 500 0 233 000
2013000568 0530 Subsidie aan het Proefcentrum voor de Sierteelt 614 000 0 0 614 000
2013000568 0530 Subsidie aan het Provinciaal Proefcentrum voor de Groenteteelt Oost-Vlaanderen 472 500 12 500 0 485 000
2013000568 0530 Subsidie aan Interprovinciaal Proefcentrum voor de Aardappelteelt 177 750 4 250 0 182 000
2013000578 0530 Subisidie aan het Vlaam Coördinatiecentrum voor Mestbewerking 0 3 750 0 3 750
2013000578 0530 Subsidie aan Boeren op een kruispunt vzw 0 12 500 0 12 500
2013000578 0530 Subsidie aan de Koninklijke Maatschappij voor Landbouw- en plantkunde 0 10 000 0 10 000
2013000578 0530 Subsidie aan de Pomologische vereniging O.VL 0 10 000 0 10 000

1



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

2013000578 0530 Subsidie aan de Provinciale Landbouwkamer voor Oost-Vlaanderen 339 500 0 339 500
2013000578 0530 Subsidie aan Groene Zorg Oost-Vlaanderen vzw 0 10 000 0 10 000
2013000578 0530 Subsidie aan het ILVO 0 2 500 0 2 500
2013000578 0530 Subsidie aan het Provinciaal verbond der Volkstuinen 0 12 500 0 12 500
2013000578 0530 Subsidie aan VILT vzw 0 12 500 0 12 500
2013000578 0530 Subsidie aan Werktuigendagen vzw voor de organisatie van de Internationale Werktuigdagen 0 5 000 0 5 000

2013000578 0530 Subsidie Plattelandscentrum Meetjesland vzw 63 750 0 0 63 750
2013000578 0530 Subsidies aan Economische Raad voor Oost-Vlaanderen: opmaak marktstrategisch plan voor de Oost-

Vlaamse sierteelt
54 000 1 250 0 55 250

Beleidsdomein ruimte en mobiliteit

2013000366 0200 Subsidie aan vzw BTTB voor ondersteuning van het Spoorlijncomité Gent-Geraardsbergen 0 11 000 0 11 000
2013000366 0200 Subsidie aan vzw BTTB voor ondersteuning van het Spoorlijncomité Gent-Ronse 0 11 000 0 11 000
2013000368 0200 Provinciale bijdrage in de werkingskosten van de EGT Linieland 0 0 17 000 17 000
2013000368 0200 Subsidie voor de Lijn i.f.v. oudejaarsbussen. 0 25 000 0 25 000
2013000378 0200 Subsidie aan de vzw Regionaal Landschap Meetjesland voor opmaak van trage wegenplannen 0 30 000 0 30 000
2013000378 0200 Subsidie aan de vzw Regionaal Landschap Schelde-Durme voor opmaak van tragewegenplannen 0 30 000 0 30 000
2013000378 0200 Subsidie aan vzw Regionaal Landschap Vlaamse Ardennen voor opmaak van trage wegenplannen 0 30 000 0 30 000
2013000378 0200 Subsidie Max mobiel 0 0 12 000 12 000
2013000378 0200 Subsidie ter ondersteuning van vzw Trage Wegen voor opmaak en uitvoering van tragewegenplannen 0 52 000 0 52 000
2013001212 0200 Provinciale bijdrage voor het project 'Minder hinder' 0 7 500 0 7 500
2013000419 0600 Subsidie ikv milieuklachtenmeldpunt Gentse Kanaalzone 0 30 000 0 30 000
2013000420 0600 Subsidie aan provincie Zeeland voor project Grenzeloze kanaalzone 0 19 063 9 063 28 126
2013001070 0600 Subsidie voor de Vlaamse Vereniging voor Ruimtelijke Planning 0 15 000 0 15 000

Beleidsdomein leefmilieu

2013000346 0312 Subsidie aan vzw De Waterkant 30 000 0 0 30 000
2013000145 0320 Projectsubsidie aan de Oost-Vlaamse Kamers van Koophandel en Nijverheid ikv het milieucharter 15 000 15 000 6 000 36 000
2013000242 0330/00 Werkingssubsidie aan het Regionaal Landschap Meetjesland 74 500 20 000 0 94 500
2013000242 0330/00 Werkingssubsidie aan het Regionaal Landschap Schelde Durme, inclusief tussenkomst loon coördinator 145 376 20 000 0 165 376
2013000242 0330/00 Werkingssubsidie aan het regionaal Landschap Vlaamse Ardennen 74 500 20 000 0 94 500
2013000244 0330/00 Subsidie aan de vzw Bosgroep Midden Oost-Vlaanderen 50 000 0 50 000 100 000
2013000244 0330/00 Subsidie aan vzw Bosgroep Oost-Vlaanderen Noord 50 000 0 50 000 100 000
2013000244 0330/00 Subsidie aan vzw Bosgroep Vlaamse Ardennen 50 000 0 50 000 100 000
2013000505 0330/00 Subsidie Regionaal Landschap Schelde-Durme voor gestroomlijnd landschap 0 0 5 731 5 731
2013001094 0330/00 Cofinanciering strategisch stads-regionaal bos Aalst 0 3 000 0 3 000
2013001094 0330/00 Subsidie ikv samenwerkingsovereenkomst Groenpool Parkbos 0 10 000 0 10 000
2013001150 0330/00 Bijdrage aan de Vlaamse landmaatschappij voor het landinrichtingsproject Gaverse Scheldemeersen 0 16 000 0 16 000
2013000313 0330/01 Subsidie aan het Regionaal Landschap Meetjesland 0 20 000 5 000 25 000
2013000313 0330/01 Subsidie aan het Regionaal Landschap Schelde-Durme 0 20 000 5 000 25 000
2013000313 0330/01 Subsidie aan het Regionaal Landschap Vlaamse Ardennen 0 20 000 5 000 25 000
2013000127 0390/00 Subsidie aan  Teleshop Aalst, (Bandenspanningsactie) 0 5 000 0 5 000
2013000440 0390/00 Subsidie aan milileuadvieswinkel 0 0 22 500 22 500
2013000721 0390/00 Subsidie aan de Bond Beter Leefmilieu voor campagne Energiejacht 0 8 000 0 8 000
2013001151 0390/00 Subsidie aan Komosie als ondersteuning in het project "Word Energieke school" 0 15 000 7 500 22 500
2013001152 0390/00 Subsidie aan de Provincie Zeeland als bijdrage in Interregproject "Neem de mensen mee" 0 6 000 0 6 000

Beleidsdomein onderwijs

2



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

2013001133 0803/00 Subsidie aan scholengemeenschap basisonderwijs Meetjesland 0 1 200 0 1 200

2013001134 0803/01 Subsidie aan het oudercomité Claevervelt vriendenkring vzw Buggenhout 0 850 0 850

2013001134 0803/02 Subsidie aan vrienden en ouders van de PSBLO Meetjesland Eeklo 0 803 0 803

2013001133 0811/00 Subsdie aan de scholengemeenschap Hamme-Dendermonde 0 2 429 0 2 429

2013001133 0811/00 Subsidie aan de scholengemeenschap Eeklo-Maldegem-Zelzate 0 2 429 0 2 429

2013001133 0811/00 Subsidie aan de scholengemeenschap Gent-Merelbeke-Melle-Evergem 0 2 429 0 2 429

2013001133 0811/00 Subsidie aan de scholengemeenschap Ninove-Liedekerke-Denderleeuw 0 2 429 0 2 429

2013001133 0811/00 Subsidie aan de scholengemeenschap Oudenaarde-Geraardsbergen-Avelgem-Ronse 0 2 429 0 2 429

2013001133 0811/00 Subsidie aan de scholengemeenschap Zottegem-Geraardsbergen-Herzele-Brakel 0 2 429 0 2 429

2013001134 0811/01 Subsidie oudleerlingenbond Optie van PTI Eeklo 0 2 713 0 2 713

2013001134 0811/03 Subsidie aan koninklijke oudleerlingenbond PIHS Gent 0 1 105 0 1 105

2013001134 0811/04 Subsidie aan de vriendenkring PIBVD Hamme 0 810 0 810

2013001134 0811/06 Subsidie oudleerlingenbond Oudenaarde 0 608 0 608

2013001134 0811/07 Subsidie oudleerlingenbond Amarant 0 1 285 0 1 285

2013001134 0815/01 Subsidie aan de vriendenkring PSBuSo Spectrum 0 423 0 423

2013000011 0890/00 Subsidie aan het Provinciaal Onderwijs Vlaanderen 0 30 000 0 30 000

2013001125 0891 Subsidie aan REC Radiocentrum 0 4 000 2 000 6 000

2013001126 0891 Subsidie aan de vzw Bednet 0 25 000 0 25 000

2013001126 0891 Subsidie aan de vzw School en Ziekzijn, afdeling Oost-Vlaanderen 0 7 500 0 7 500

2013001127 0891 Subsidie aan vzw CST (Computers op School en Thuis) 0 12 000 0 12 000

2013001127 0891 Subsidie Partners tegen miserie vzw 0 20 000 0 20 000

2013001128 0891 Subsidie aan de Stichting Dirk Frimout voor prijs Focus Aarde 0 1 250 0 1 250

2013001128 0891 Subsidie aan de vzw Vlaamse Wiskunde Olympiade voor de organisatie van de wiskunde kangoeroe 0 1 000 0 1 000

2013001129 0891 Subsidie aan het Fonds voor Vakopleiding in Bouwnijverheid 0 10 000 0 10 000

2013001129 0891 Subsidie aan het RTC (Regionaal Technologisch Centrum) 0 15 000 0 15 000

2013001129 0891 Subsidie aan vzw Beroepenhuis 0 20 000 0 20 000

2013001130 0891 Subsidie aan de regionale ondersteuningscel STAP Gent 0 50 000 0 50 000

2013001132 0891 Subsidie aan het Huis van het Nederlands - Oost-Vlaanderen 0 62 000 0 62 000

Beleidsdomein sport en recreatiedomeinen 0

2013000361 0711/03 Werkingssubsidie APB De Gavers 2 507 000 0 0 2 507 000
2013000894 0740/00 Subsidie aan de interlokale vereniging burensportdienst Gent-kanaalzone 0 7 858 3 930 11 788
2013000894 0740/00 Subsidie aan de vzw Centrum Ronde van Vlaanderen. 265 000 0 0 265 000
2013000894 0740/00 Subsidie aan de VZW De Witte Molen 0 15 000 0 15 000
2013000894 0740/00 Subsidie aan de VZW L'équino 0 5 000 0 5 000
2013000894 0740/00 Subsidie aan de vzw Oost-Vlaamse Sportpromotie 5 000 0 0 5 000
2013000894 0740/00 Subsidie aan de VZW Special Olympics ter ondersteuning van de Special Olympics 0 60 000 0 60 000
2013000894 0740/00 Subsidie aan de vzw Topsporthal Gent ifv groot onderhoud 0 33 000 0 33 000
2013000894 0740/00 Subsidie aan de vzw Vlabus 0 93 197 0 93 197
2013000894 0740/00 Subsidie aan de VZW Zesdaagse Vlaanderen - Gent 0 45 000 22 500 67 500
2013000015 0740/03 Subsidie aan de feitelijke vereniging Sportcommissie Golf Puyenbroeck voor de organisatie van uitwedstrijden 0 30 000 0 30 000

3



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013
Beleidsdomein cultuur 0

2013000019 0700/00 Subsidie aan de gemeente Hamme voor Museum Van Bogaert-Wauters 0 10 000 0 10 000
2013000019 0700/00 Subsidie aan de gemeente Berlare voor Museum Donkmeer 0 40 000 0 40 000

2013000019 0700/00 Subsidie aan de vzw Ename Expertisecentrum Erfgoedontsluiting voor het project Francia Media 0 50 000 0 50 000

2013000024 0700/01 Werkingssubsidie aan vzw Levende Oost-Vlaamse Molens 0 1 000 0 1 000

2013000899 0700/03 Subsidie aan de vzw pamzov 594 916 5 000 0 599 916
2013000282 0701/00 Subsidie aan de vzw Europees Figurentheatercentrum, Gent 0 3 000 0 3 000

2013001113 0701/00 Subsidie aan de vzw Theater Exces 0 3 000 0 3 000
2013001113 0701/00 Subsidie aan de vzw Poppunt, Brussel 0 3 000 0 3 000
2013001113 0701/00 Subsidie aan de vzw Instituut voor Historische Dans, Muziek-en Theaterpraktijk, Gent 0 2 000 0 2 000
2013001113 0701/00 Subsidie aan de vzw D'Oude Kapel 0 2 000 0 2 000
2013001116 0701/00 Subsidie aan de vzw MiramirO 0 15 000 0 15 000
2013001124 0701/00 Subsidie aan projectvereniging Cultuurdijk Dendermonde 0 5 000 0 5 000
2013001124 0701/00 Subsidie aan de vzw Wase Culturele Centra 0 10 000 0 10 000
2013001124 0701/00 Subsidie aan de vzw N9, Eeklo 0 2 500 0 2 500
2013000262 0702 Subsidie aan de vzw B'Rock, Gent 0 6 500 0 6 500
2013000262 0702 Subsidie aan de vzw Operastudio Vlaanderen, Gent 0 5 000 0 5 000
2013000262 0702 Subsidie aan de vzw Collegium Vocale, Gent 0 30 000 0 30 000
2013000282 0702 Subsidie aan de vzw Jazzcentrum Vlaanderen 0 35 000 0 35 000
2013000282 0702 Subsidie aan de vzw Ballet van Vlaanderen 0 10 000 0 10 000
2013000282 0702 Subsidie aan de Vlaamse Opera 140 000 70 000 0 210 000
2013000282 0702 Subsidie aan de vzw Kunstencentrum Vooruit, Gent 150 000 75 000 0 225 000
2013000282 0702 Subsidie aan NTGent 582 883 0 0 582 883
2013000315 0702 Subsidie aan nv Capitole. 140 000 70 000 0 210 000
2013001110 0702 Subsidie aan de vzw Oost-Vlaams Symfonisch Orkest 0 2 500 0 2 500

2013001110 0702 Subsidie aan het Dendermonds Symfonisch Orkest 0 2 500 0 2 500

2013001113 0702 Subsidie aan de vzw Muziekcentrum Kinky Star, Gent 0 1 000 0 1 000

2013001114 0702 Subsidie aan de vzw LARF! 0 3 000 0 3 000

2013001114 0702 Subsidie aan de vzw Kopergieterij, Gent 0 35 000 0 35 000

2013001114 0702 Subsidie aan de vzw Jeugd en Muziek Oost-Vlaanderen, Gent 0 20 000 0 20 000

2013001116 0702 Subsidie aan de vzw Victorianieuwpoort, Gent 0 50 000 0 50 000

2013001116 0702 Subsidie aan Stichting Logos, Gent 0 1 500 0 1 500

2013001116 0702 Subsidie aan de vzw Trefpunt, Gent 0 7 500 0 7 500

2013001116 0702 Subsidie aan de vzw Goeyvaerts Consort, Etikhove 0 8 000 0 8 000

2013001116 0702 Subsidie aan de vzw Het Spectra Ensemble, Gent 0 7 500 0 7 500

2013001116 0702 Subsidie aan de vzw Les Ballets Contemporains de la Belgique, Gent 0 20 000 0 20 000

2013001116 0702 Subsidie aan de vzw LOD 0 20 000 0 20 000

2013001124 0702 Subsidie aan de vzw Gentse Oratoriumvereniging 0 2 000 0 2 000

2013001124 0702 Subsidie aan de vzw La Gioia Inter VoiceS, Zele 0 5 000 0 5 000

2013001124 0702 Subsidie aan de vzw Muziekcentrum De Bijloke, Gent 0 100 000 0 100 000

2013001124 0702 Subsidie aan de vzw Prima La Musica 0 8 000 0 8 000

2013001124 0702 Subsidie aan de vzw Noordstarfonds voor werking concertzaal Handelsbeurs 0 35 000 0 35 000

2013001124 0702 Subsidie aan de vzw Lyrica, Gent 0 5 000 0 5 000

2013001124 0702 Subsidie aan de vzw De Casino, Sint-Niklaas 0 25 000 0 25 000

2013000267 0703 Subsidie aan het IVA eGov 77 429 72 571 0 150 000
2013001109 0703 Subsidie aan de Koninklijke vereniging van de Bibliofielen en Iconofielen van België 0 7 500 0 7 500

4



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

2013001115 0703 Subsidie aan Steunfonds gedetineerden gevangenis Gent 0 6 250 0 6 250
2013001115 0703 Subsidie aan Steunfonds gedetineerden gevangenis Oudenaarde 0 5 000 0 5 000
2013001115 0703 Subsidie aan Steunfonds gedetineerden gevangenis Dendermonde 0 5 000 0 5 000
2013001124 0704 Subsidie aan het Documentatiecentrum Dramatische Kunst, Gent 0 1 000 0 1 000
2013000241 0705 Subsidie aan de vzw In-Gang, Sint-Amandsberg 0 2 000 0 2 000
2013000241 0705 Subsidie aan de vzw Vrienden van de oude Sterrenwacht van de RUG, Gent 0 1 000 0 1 000
2013000262 0705 Subsidie aan de vzw Schola Cantorum Cantate Domino, Aalst 0 8 000 0 8 000
2013001113 0705 Subsidie aan de Oost-Vlaamse geleding van de vzw Danspunt 0 2 500 0 2 500
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw Boombalfestival, Lovendegem 0 2 500 0 2 500
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw Creatief Schrijven 0 2 000 0 2 000
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw De Ast 0 750 0 750
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw De Vieze Gasten, Gent 0 15 000 0 15 000
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw Koor en Stem / Samenwerkingsverband Oost-Vlaanderen, Gent 0 4 000 0 4 000
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw Muziekmozaïek 0 2 500 0 2 500
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw Oost-Vlaamse Unie voor Fotografie 0 7 500 0 7 500
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw Opendoek voor de organisatie van het Landjuweel 0 3 000 0 3 000
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw VAKOV 0 2 500 0 2 500
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw Vlamo Oost-Vlaanderen, Gent 0 6 000 0 6 000
2013001113 0705 Subsidie aan Opendoek - Provinciale Overlegraad Oost-Vlaanderen, Oudenaarde 0 6 000 0 6 000
2013001113 0705 Subsidie aan Theater Tinnenpot, Kunstencentrum vzw, Gent 0 15 000 0 15 000

2013001123 0705 Subsidie aan de vzw ROCSA, Gent 0 8 000 0 8 000
2013001123 0705 Subsidie aan de vzw Victoria Deluxe, Gent 0 30 000 0 30 000
2013001124 0705 Subsidie aan het Platform van de Oost-Vlaamse regionale Volkshogescholen 0 15 000 0 15 000
2013001116 0709/00 Subsidie aan de vzw H&L, Gent 0 73 388 0 73 388
2013001116 0709/00 Subsidie aan de vzw Timelab 0 3 000 0 3 000
2013001116 0709/00 Subsidie aan de vzw De Expeditie, Gent 0 22 000 0 22 000
2013001116 0709/00 Subsidie aan de vzw Centrum Netwerk, Aalst 0 45 000 0 45 000
2013001124 0709/00 Subsidie aan de vzw Openbaar Kunstbezit Vlaanderen 0 25 000 0 25 000
2013000282 0712 Subsidie aan de vzw Festival van Vlaanderen Gent en historische steden. 150 000 75 000 0 225 000

2013000282 0712 Subsidie aan de vzw Internationaal Filmfestival van Vlaanderen, Gent. 150 000 75 000 0 225 000
2013000282 0712 Subsidie aan de vzw Jazz en Muziek in Gent 0 35 000 0 35 000

2013001113 0712 Subsidie aan de vzw Trom, Oudenaarde 0 3 000 0 3 000

2013001114 0712 Subsidie aan de vzw Zonzo Compagnie 0 3 000 0 3 000

2013001123 0712 Subsidie aan Bezigheidshome Den Dries, Evergem 0 5 000 0 5 000

2013000402 0720 Subsidie aan de VZW Monumentenwacht Oost-Vlaanderen. 598 345 11 655 0 610 000
2013000402 0720 Subsidie aan de VZW Monumentenwacht Vlaanderen voor taken ter ondersteuning van de VZW 

Monumentenwacht Oost-Vlaanderen.
20 000 2 500 0 22 500

2013000403 0720 Subsidie aan de vzw Monumentale Kerken Gent 0 10 000 0 10 000
2013001117 0720 Subsidie aan de Koninklijke vereniging der historische woonsteden en tuinen van belgië vzw 0 30 000 0 30 000
2013001117 0720 Subsidie aan de vzw Principaal 0 800 0 800
2013001117 0720 Subsidie aan de vzw Ruimschoots 0 4 000 0 4 000
2013001117 0720 Subsidie aan de vzw Tolerant 0 5 000 0 5 000
2013001118 0720 Subsidie aan de stad Dendermonde voor ondersteuning herdenkingsplechtigheid 1914 0 10 000 0 10 000
2013001121 0720 Subsidie aan de vzw Treaty of Ghent 0 15 000 0 15 000
2013001136 0720 Subsidie aan de vzw Herita 0 15 000 0 15 000
2013000021 0739 Subsidie aan de Vakgroep Archeologie Oude Geschiedenis Europa: project archeologische luchtfotografie in 

Oost-Vlaanderen
0 5 000 0 5 000

2013000021 0739 Subsidie aan KVHV (Katholiek Vlaams Hoogstudentenverbond)- Uylenspiegel 0 2 000 0 2 000
2013000241 0739 Subsidie aan de vzw Stichting Robert Herberigs, Evergem 0 3 000 0 3 000

5



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

2013000261 0739 Subsidie aan de vzw EROV 2500 -2 500 0 0
2013000392 0739 Subsidie aan de vzw Herman De Croo voor een project in verband met het actualiseren van de textieltraditie 0 10 000 0 10 000

2013000403 0739 Subsidie aan Catalogus Gentse Wetenschappelijke Bibliotheken 0 5 000 0 5 000
2013001109 0739 Subsidie aan de Internationale Vriendenkring van Wilderode 0 5 000 0 5 000
2013001109 0739 Subsidie aan de Koninklijke Academie voor Nederlandse Taal- en Letterkunde voor de publieksactiviteiten 0 1 250 0 1 250

2013001109 0739 Subsidie aan de Stichting Maurice Maeterlinck, Gent 0 2 500 0 2 500
2013001109 0739 Subsidie aan de vzw Kunsttijdschrift Vlaanderen 0 2 000 0 2 000
2013001109 0739 Subsidie aan de vzw Poëziecentrum, Gent 0 30 000 0 30 000
2013001109 0739 Subsidie aan de vzw Stichting Ons Erfdeel, Rekkem 0 5 000 0 5 000
2013001109 0739 Subsidie aan het Algemeen Nederlands Verbond Afdeling Oost-en Zeeuws-Vlaanderen 0 800 0 800
2013001109 0739 Subsidie aan het Anton van Wilderodecomité voor de organisatie van de Anton van Wilderode poëziewedstrijd 0 7 000 0 7 000

2013001111 0739 Subsidie aan de vzw Kunst in de Stad, Sint-Niklaas 0 9 000 0 9 000
2013001111 0739 Subsidie aan de vzw WARP 0 29 000 0 29 000
2013001113 0739 Subsidie aan de vzw Kunstwerk(T), Gent 0 4 000 0 4 000
2013001114 0739 Subsidie aan de vzw Fonds Raoul Servais 0 5 000 0 5 000
2013001114 0739 Subsidie aan de vzw Rasa, Antwerpen 0 4 000 0 4 000
2013001114 0739 Subsidie aan de vzw Vakantie en Muziek, Gent 0 10 000 0 10 000
2013001116 0739 Subsidie aan de Academische Stichting Leuven 0 5 000 0 5 000
2013001116 0739 Subsidie aan de provincie Antwerpen voor de organisatie van de Literatuurprijs van de Vlaamse Provincies 0 2 000 0 2 000

2013001116 0739 Subsidie aan de vzw Archief- en documentatiecentrum voor het Vlaams-nationalisme, Antwerpen (ADVN) voor 
initiatieven mbt het MVSS. 

0 50 000 0 50 000

2013001116 0739 Subsidie aan de vzw Archief en Museum van de Socialistische Arbeidersbeweging, Gent voor initiatieven mbt 
het MVSS. 

0 20 000 0 20 000

2013001116 0739 Subsidie aan de vzw Boem, Zwalm 0 2 500 0 2 500
2013001116 0739 Subsidie aan de vzw Liberaal Archief, Gent voor initiatieven mbt het MVSS. 0 20 000 0 20 000
2013001116 0739 Subsidie aan de vzw Nucleo, Gent 0 18 000 0 18 000
2013001116 0739 Subsidie aan het Fonds voor het project Woordenboek van de Vlaamse Dialecten 0 20 000 0 20 000
2013001116 0739 Subsidie aan Katholiek Documentatie- en Onderzoekscentrum, Leuven voor initiatieven mbt het MVSS. 0 20 000 15 000 35 000
2013001117 0739 Subsidie aan de Koninklijke Bond der Oost-Vlaamse Volkskundigen 0 4 000 0 4 000
2013001117 0739 Subsidie aan de Stichting Achiel De Vos vzw 0 1 000 0 1 000
2013001117 0739 Subsidie aan de vzw Auschwitz in Gedachtenis 0 2 000 0 2 000
2013001117 0739 Subsidie aan de vzw Bibliotheca Wasiana 0 2 500 0 2 500
2013001117 0739 Subsidie aan de vzw Documentatiecentrum en Archief voor Daensisme 0 8 000 0 8 000
2013001117 0739 Subsidie aan de vzw Documentatiecentrum voor Streekgeschiedenis Gent 0 2 500 0 2 500
2013001117 0739 Subsidie aan de vzw Heemkunde oost-Vlaanderen 0 25 000 0 25 000
2013001117 0739 Subsidie aan de vzw Oost-Vlaamse Federatie voor Oudheidkundig bodemonderzoek en industrieel erfgoed 0 5 000 0 5 000

2013001117 0739 Subsidie aan de vzw Vlaamse Vereniging voor Famieliekunde Oost-Vlaanderen 0 6 500 0 6 500
2013001117 0739 Subsidie aan de vzw voor Vrede, Vrijheid & Verdraagzaamheid 0 1 500 0 1 500
2013001117 0739 Subsidie aan het Oost-Vlaams Verbond van de Kringen Geschiedenis en Oudheidkunde 0 30 000 0 30 000
2013001123 0739 Subsidie aan de vzw Creatief Begeleidingscentrum Krekenland (CBK) 0 40 000 0 40 000
2013001124 0739 Subsidie aan de vzw Comeet, Eeklo 0 15 000 0 15 000
2013001124 0739 Subsidie aan de vzw Euro-Kartoenale, Kruishoutem 0 26 000 0 26 000

Beleidsdomein welzijn 0

2013000026 0160 Subsidie aan 11.11.11 als koepel van de VL Noord-Zuidbeweging 0 50 000 0 50 000

6



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

2013000027 0629 Subsidie aan Samenlevingsopbouw Oost-Vlaanderen vzw 0 53 362 0 53 362
2013000852 0750 Subsidie aan Kindertelefoon vzw 0 2 500 0 2 500
2013000852 0750 Subsidie aan vereniging Vlaamse Jeugddiensten en -consulenten 0 2 000 0 2 000
2013000852 0750 Subsidies aan Kinderrechtswinkel 0 2 500 0 2 500
2013000027 0900 Steunpunt welzijn - samenwerkingsverband Groene Zorg Oost-Vlaanderen 0 45 000 0 45 000
2013000027 0900 Subsidie aan ATO 0 54 301 0 54 301
2013000027 0900 Subsidie aan Vakantiegenoegens 0 37 350 0 37 350
2013000027 0900 Subsidie aan Vakantievreugde 0 23 240 0 23 240
2013000027 0900 Subsidie aan VVP als bijdrage in loonkost interprov.beleid 0 5 000 0 5 000
2013000027 0900 Subsidie aan vzw Apostolatus Maris, Gent 0 1 250 0 1 250
2013000027 0900 Subsidie aan vzw Voedselbank, Deurle 0 8 300 0 8 300
2013000027 0900 Subsidie GTB vzw - werking mbt arbeidszorg 0 63 400 0 63 400
2013000028 0900 Subsidie aan vzw Vos, Gent 0 47 000 0 47 000
2013000702 0900 Subsidies aan "onze nieuwe toekomst-ouders voor inclusie" 0 20 750 0 20 750
2013000784 0900 Subsidie aan vzw AVRUG 0 7 400 0 7 400
2013000784 0900 Subsidie vzw ING voor initiatieven integratiesector 0 12 500 0 12 500
2013000784 0900 Subsidie vzw Juna (Aalst) 0 19 500 0 19 500
2013000784 0900 Subsidie vzw ODiCe voor initiatieven integratiesector 0 42 900 0 42 900
2013000855 0900 Subsidie aan de Prov. Vlaams-Brabant voor sociale kaart: minimum tegemoetkoming ihkv overeenkomst B-

commissie voor de ontwikkeling van een nieuwe applicatie sociale kaart
0 40 000 0 40 000

2013000856 0900 Subsidie aan de Provincie Vlaams-Brabant voor interprovinciale coördinator sociale planning. 0 14 000 0 14 000
2013000876 0900 Subsidie aan RWO arr. Aalst 0 83 407 0 83 407
2013000876 0900 Subsidie aan RWO arr. Dendermonde 0 56 000 0 56 000
2013000876 0900 Subsidie aan RWO arr. Oudenaarde 0 56 000 0 56 000
2013000876 0900 Subsidie aan RWO Meetjesland 0 56 000 0 56 000
2013000876 0900 Subsidie aan RWO regio Gent 0 56 000 0 56 000
2013000876 0900 Subsidie aan RWO Waasland 0 56 000 0 56 000
2013000878 0900 Subsidie aan het CAW ZO-Vl. voor steunpunt ouderenmis(be)handeling 0 47 500 0 47 500
2013001196 0900 Subsidie aan de vzw Casa Rosa 0 35 064 0 35 064
2013001196 0900 Subsidie aan het vrouwennetwerk Oog in Oog 0 3 000 0 3 000

2013000028 0911 Subsidie aan het Fonds Lode Verbeeck 0 5 000 5 000
2013000689 0911 Subsidie aan GWK 0 12 152 0 12 152
2013000689 0911 Subsidie aan het Centrum voor advies & Oriëntering voor mensen een bijz.ondersteuningsaanvraag 0 162 955 0 162 955
2013000689 0911 Subsidie aan het Centrum voor Ontwikkelingsstoornissen 0 61 108 0 61 108
2013000689 0911 Subsidie aan SIG 0 22 337 0 22 337
2013000689 0911 Subsidie aan U.Centrum voor raadpleging en oriëntering Gent 0 50 923 0 50 923
2013000689 0911 Subsidie aan vzw A. Verburght 0 10 185 0 10 185
2013000734 0940 Subsidie aan ROPPOV 0 42 300 0 42 300
2013000029 0953/01 Bijdrage in het exploitatieverlies APB zorgcentrum Lemberge. 223 544 0 0 223 544
2013000028 0980/00 Subsidie aan de vzw AHOSA 0 12 300 0 12 300
2013000711 0980/00 subsidie aan vzw Metawonen GGZ 0 12 963 0 12 963
2013000711 0980/00 GGZ: subsidie aan vzw Namaste & Betanië 0 7 455 0 7 455
2013000941 0980/00 Zelfzorg: subsidie aan PLAZZO 0 31 000 0 31 000
2013001206 0980/00 Subsidie aan De Eenmaking in het kader van drugpreventie voor allochtonen 0 25 000 0 25 000
2013001207 0980/00 Subsidie aan vzw PopovGGZ ter ondersteuning van verandersproc.verslaving 0 60 500 0 60 500
2013001208 0980/00 Subsidie aan de vakgroep Orthopedagogiek UGent 0 5 000 0 5 000
2013001209 0980/00 Subsidie aan vzw CAT Preventiehuis CGG Eclips 0 59 095 0 59 095
2013001210 0980/00 Subsidie aan het Rode Kruis 0 10 185 0 10 185
2013001210 0980/00 Subsidie aan het Vlaams Kruis 0 5 780 0 5 780
2013001211 0980/00 Subsidie aan ODiCe vzw - meldpunt asielzoekers 0 34 800 0 34 800

7



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

2013000042 0980/01 Subsidie aan het gewoon provinciebedrijf PISAD als tegemoetkoming in de personeelskosten 642 966 0 0 642 966

Beleidsdomein ondersteuning andere besturen 0

2013000541 0440 Subsidie aan vzw Medov ter ondersteuning opleidingssessies. 0 3 718 0 3 718

2013000541 0419 Aanvullende werkingstoelage aan de vzw PBO ten belope van de wedde die teruggevorderd zal worden voor 
de terbeschikkingstelling van een personeelslid.

49 329 0 0 49 329

2013000541 0419 Jaarlijkse werkingstoelage aan de vzw PBO. 60 000 0 0 60 000
2013000541 0790 Toelage aan de Islam. geloofsgemeenschap Kevser (Aalst) ter aanzuivering van hun begrotingstekort. 0 23 800 0 23 800
2013000541 0790 Toelage aan de Islamitische geloofsgemeenschap Ensarija te Gent ter aanzuivering van hun begrotingstekort. 0 14 000 0 14 000

2013000541 0790 Toelage aan de islamitische geloofsgemeenschap Hicret Camii (Sint-Niklaas) ter aanzuivering van hun 
begrotingstekort 

55 264 46 336 0 101 600

2013000541 0790 Toelage aan de islamitische geloofsgemeenschap Tevhid Camii (Gent) ter aanzuivering van hun 
begrotingstekort 

17 149 68 351 0 85 500

2013000541 0790 Toelage aan de islamitische geloofsgemeenschap Yavuz Sultan Selim (Ledeberg) ter aanzuivering van hun 
begrotingstekort 

38 616 -5 866 0 32 750

2013000541 0790 Toelage aan de kathedrale kerkfabriek Sint-Baafs ter aanzuivering van hun begrotingstekort 236 312 -69 899 0 166 413
2013000541 0790 Toelage aan de orthodoxe kerkfabriek H. A. Andreas en H. Materne te Aalst ter aanzuivering van hun 

begrotingstekort
0 10 000 0 10 000

2013000541 0790 Toelage aan de orthodoxe kerkfabriek Heilige Amandus te Kortrijk (10,1%) ter aanzuivering van hun 
begrotingstekort

4 130 3 000 0 7 130

2013000541 0790 Toelage aan de orthodoxe kerkfabriek Heilige Apostel Andreas te Gent ter aanzuivering van hun 
begrotingstekort

29 715 2 835 0 32 550

2013000541 0791 Toelage aan de Instelling voor Morele Dienstverlening ter aanzuivering van hun begrotingstekort 966 569 0 0 966 569
2013000036 0799 Bijdrage in de herlokalisering huisvesting bisdom 499 266 0 0 499 266
2013000541 0799 Subsidie aan Vrijzinnig Centrum Geuzenhuis vzw te Gent 0 8 500 0 8 500
2013000541 0799 Subsidie aan Vrijzinnig Centrum Liedts vzw te Oudenaarde 0 4 250 0 4 250
2013000541 0799 Subsidie aan Vrijzinnig Centrum Mephistopheles vzw te Geraardsbergen 0 4 250 0 4 250
2013000541 0799 Subsidie aan Vrijzinnig Centrum Ronse vzw 0 4 250 0 4 250
2013000541 0799 Woonstvergoeding aan de bedienaar van de islamitische geloofsgemeenschap Tevhid Camii te Gent 6 495 0 0 6 495
2013000541 0799 Woonstvergoeding aan de bedienaar van de orthodoxe geloofsgemeenschap Heilige Amandus te Kortrijk 

(10,1%).
600 60 0 660

2013000541 0799 Woonstvergoeding aan de bedienaar van de orthodoxe geloofsgemeenschap Heilige Apostel Andreas te Gent 6 495 0 0 6 495

Beleidsdomein interne organisatie 0
2013000030 0190 Subsidie aan de vereniging Oost-Vlaamse Lokale Ontvangers. 0 300 0 300
2013000030 0190 Subsidie aan de vereniging van Oost-Vlaamse OCMW-secretarissen. 0 300 0 300
2013000030 0190 Subsidie aan de vzw Expertisecentrum van gemeentesecretarissen. 0 300 0 300

8



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken investeringssubsidies per beleidsveld

Actienummer Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

Beleidsdomein economie, landbouw en platteland, Europese en internationale samenwerking

2013000568 0530 Investeringssubsidie aan het Provinciaal Proefcentrum Groenteteelt te Kruishoutem 100 000 0 0 100 000
2013000568 0530 Investeringssubsidie aan Provinciaal Proefcentrum voor de Sierteelt te Destelbergen 150 000 0 0 150 000

Beleidsdomein Leefmilieu

2013000125 0390/00 Investeringssubsidie aan de POM voor de participatie in het project Terranova Solar 0 0 1 364 185 1 364 185

0
Beleidsdomein sport en recreatiedomeinen 0

2013000361 0711/03 Toekennen van exploitatie- en investeringsmiddelen aan domein De Gavers 250 000 0 0 250 000
0

Beleidsdomein cultuur 0

2013000304 0739 Investeringssubsidie aan cvba De Waalse Krook. 3 527 694 0 0 3 527 694
0

Beleidsdomein Ondersteuning andere besturen 0
2013001191 0790 Subsidie voor de restauratie van de Sint-Baafskathedraal 0 1 400 000 92 632 1 492 632

9



Provincie Oost‐Vlaanderen 

Gouvernementstraat 1 

9000 Gent 

NIS‐code: 040000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eerste reeks budgetwijzigingen 2013   

       Financiële nota 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provinciegriffier  Financieel beheerder 

De Smet Albert  Desmet Stefaan 



 



Provincie Oost-Vlaanderen
Gouvernementstraat 1
9000  Gent
NIS-code : 040000

Laatste budgettaire journaalnummer : 2013003909

Provinciegriffier Financieel beheerder
De Smet Albert Desmet Stefaan

Exploitatiebudget BW in aanvraag
2013



Huidig BW Totaal Totaal Saldo

Algemene 
financiering

5 938 409 1 621 336 7 559 745 159 236 462 151 676 717

Politieke autoriteit 3 749 381 876 563 4 625 944 39 200 -4 586 744

Economie, 
landbouw en 
platteland, 
Europese en 
internationale 
samenwerking

14 125 095 8 723 272 22 848 367 1 420 444 -21 427 923

Ruimte en mobiliteit 4 589 412 1 028 140 5 617 552 640 907 -4 976 645

Leefmilieu 17 141 498 3 102 593 20 244 091 2 322 214 -17 921 877

Onderwijs 74 952 610 2 152 281 77 104 891 66 051 680 -11 053 211

Sport & 
recreatiedomeinen

18 407 780 1 480 298 19 888 078 5 019 842 -14 868 236

Cultuur 11 923 181 4 084 776 16 007 957 1 130 153 -14 877 804

Welzijn 9 563 404 6 285 964 15 849 368 2 975 467 -12 873 901

Ondersteuning 
andere besturen

4 008 085 446 568 4 454 653 937 598 -3 517 055

Interne organisatie 40 215 862 1 279 231 41 495 093 13 757 508 -27 737 585

Totalen 204 614 717 31 081 022 235 695 739 253 531 475 17 835 736

928 598 9 000

13 540 547 216 961

246 609 153 6 922 322

5 066 851 -47 009

1 047 118 83 035

2 923 441 52 026

527 034 113 873

2 329 308 -7 094

65 771 795 279 885

153 416 975 5 819 487

39 200 0

1 018 286 402 158

B2: Exploitatiebudget BW in aanvraag 2013

2013
U O

Huidig BW

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina 2 van 2 



Provincie Oost-Vlaanderen
Gouvernementstraat 1
9000  Gent
NIS-code : 040000

Laatste budgettaire journaalnummer : 2013003909

Provinciegriffier Financieel beheerder
De Smet Albert Desmet Stefaan

Exploitatiebudget BW in aanvraag 2013
Niet-verzelfstandigde diensten



Huidig BW Totaal Totaal Saldo

Algemene 
financiering

5 938 409 1 621 336 7 559 745 159 236 462 151 676 717

Politieke autoriteit 3 749 381 876 563 4 625 944 39 200 -4 586 744

Economie, 
landbouw en 
platteland, 
Europese en 
internationale 
samenwerking

14 125 095 8 723 272 22 848 367 1 420 444 -21 427 923

Ruimte en mobiliteit 4 589 412 1 028 140 5 617 552 640 907 -4 976 645

Leefmilieu 17 141 498 3 102 593 20 244 091 2 322 214 -17 921 877

Onderwijs 67 129 927 1 483 793 68 613 720 60 570 902 -8 042 818

Sport & 
recreatiedomeinen

18 407 780 1 480 298 19 888 078 5 019 842 -14 868 236

Cultuur 11 923 181 4 084 776 16 007 957 1 130 153 -14 877 804

Welzijn 9 563 404 6 285 964 15 849 368 2 975 467 -12 873 901

Ondersteuning 
andere besturen

3 290 143 166 568 3 456 711 215 246 -3 241 465

Interne organisatie 40 215 862 1 279 231 41 495 093 13 757 508 -27 737 585

Totalen 196 074 092 30 132 534 226 206 626 247 328 345 21 121 719

1 018 286

39 200

153 416 975

215 246 0

13 540 547 216 961

240 663 023 6 665 322

5 066 851 -47 009

1 047 118 83 035

2 923 441 52 026

527 034 113 873

2 329 308 -7 094

60 539 017 31 885

BW

5 819 487

0

402 158

B2: Exploitatiebudget BW in aanvraag 2013

2013
U O

Huidig

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina 2 van 2 



Provincie Oost-Vlaanderen
Gouvernementstraat 1
9000  Gent
NIS-code : 040000

Laatste budgettaire journaalnummer : 2013003909

Provinciegriffier Financieel beheerder
De Smet Albert Desmet Stefaan

Exploitatiebudget BW in aanvraag 2013
iva eGov



Huidig BW Totaal Totaal Saldo

Ondersteuning 
andere besturen

717 942 280 000 997 942 722 352 -275 590

Totalen 717 942 280 000 997 942 722 352 -275 590

 

713 352 9 000

713 352 9 000

BW

B2: Exploitatiebudget BW in aanvraag 2013

2013
U O

Huidig

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina 2 van 2 



Provincie Oost-Vlaanderen
Gouvernementstraat 1
9000  Gent
NIS-code : 040000

Laatste budgettaire journaalnummer : 2013003909

Provinciegriffier Financieel beheerder
De Smet Albert Desmet Stefaan

Exploitatiebudget BW in aanvraag 2013
iva Provinciaal Onderwijs



B2: Exploitatiebudget BW in aanvraag 2013

2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina 2 van 2 

U O

Huidig BW Totaal  Huidig BW Totaal Saldo

Onderwijs 7 822 683 668 488 8 491 171 5 232 778 248 000 5 480 778 -3 010 393

Totalen 7 822 683 668 488 8 491 171 5 232 778 248 000 5 480 778 -3 010 393

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina 2 van 2 



Provincie Oost-Vlaanderen
Gouvernementstraat 1
9000  Gent
NIS-code : 040000

Laatste budgettaire journaalnummer : 2013003909

Provinciegriffier Financieel beheerder
De Smet Albert Desmet Stefaan

Investeringsenveloppe BW in aanvraag
2013



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  2 van 31

0001 - investeringen algemene financiering : 2013 - 2013

Deel 1 : UITGAVE VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Investeringen in financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiële vaste activa

II. Investeringen in materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Investeringen in immateriële activa

IV. Vooruitbetalingen op investeringen

TOTAAL UITGAVEN

0

0

0

0

0

0

40.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

40.000

40.000

0

0

0

40.000

0

0

0

0

0

0

4.840

4.840

4.840

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4.840

0

0

0

0

0

0

44.840

4.840

4.840

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

40.000

40.000

0

0

0

44.840

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

40.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

40.000

40.000

0

0

0

40.000

0

0

0

0

0

0

4.840

4.840

4.840

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4.840

0

0

0

0

0

0

44.840

4.840

4.840

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

40.000

40.000

0

0

0

44.840

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  3 van 31

0001 - investeringen algemene financiering : 2013 - 2013

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Verkoop van financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW - verenigingen

E. Ander financiële activa

II. Verkoop van materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Verkoop van Immateriële vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

V. Ontvangsten vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

TOTAAL ONTVANGSTEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  4 van 31

0101 - investeringen politieke autoriteit : 2013 - 2013

Deel 1 : UITGAVE VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Investeringen in financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiële vaste activa

II. Investeringen in materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Investeringen in immateriële activa

IV. Vooruitbetalingen op investeringen

TOTAAL UITGAVEN

0

0

0

0

0

0

41.802

41.802

0

0

0

41.802

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

41.802

0

0

0

0

0

0

533.217

533.217

0

0

0

533.217

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

15.031

0

548.248

0

0

0

0

0

0

575.019

575.019

0

0

0

575.019

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

15.031

0

590.050

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

41.802

41.802

0

0

0

41.802

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

41.802

0

0

0

0

0

0

533.217

533.217

0

0

0

533.217

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

15.031

0

548.248

0

0

0

0

0

0

575.019

575.019

0

0

0

575.019

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

15.031

0

590.050

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  5 van 31

0101 - investeringen politieke autoriteit : 2013 - 2013

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Verkoop van financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW - verenigingen

E. Ander financiële activa

II. Verkoop van materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Verkoop van Immateriële vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

V. Ontvangsten vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

TOTAAL ONTVANGSTEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  6 van 31

0201 - investeringen economie, landbouw en platteland, Europese en internationale samenwerking : 2013 - 2013

Deel 1 : UITGAVE VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Investeringen in financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiële vaste activa

II. Investeringen in materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Investeringen in immateriële activa

IV. Vooruitbetalingen op investeringen

TOTAAL UITGAVEN

0

0

0

0

0

0

365.000

365.000

365.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

365.000

0

0

0

0

0

0

332.769

332.769

327.769

0

5.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

332.769

0

0

0

0

0

0

697.769

697.769

692.769

0

5.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

697.769

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

365.000

365.000

365.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

365.000

0

0

0

0

0

0

332.769

332.769

327.769

0

5.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

332.769

0

0

0

0

0

0

697.769

697.769

692.769

0

5.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

697.769

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  7 van 31

0201 - investeringen economie, landbouw en platteland, Europese en internationale samenwerking : 2013 - 2013

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Verkoop van financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW - verenigingen

E. Ander financiële activa

II. Verkoop van materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Verkoop van Immateriële vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

V. Ontvangsten vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

TOTAAL ONTVANGSTEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  8 van 31

0301 - investeringen ruimte en mobiliteit : 2013 - 2013

Deel 1 : UITGAVE VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Investeringen in financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiële vaste activa

II. Investeringen in materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Investeringen in immateriële activa

IV. Vooruitbetalingen op investeringen

TOTAAL UITGAVEN

13.778

0

13.778

0

0

0

18.996

18.996

0

18.996

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

528.451

0

561.225

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.417.664

0

1.417.664

13.778

0

13.778

0

0

0

18.996

18.996

0

18.996

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.946.115

0

1.978.889

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

13.778

0

13.778

0

0

0

18.996

18.996

0

18.996

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

528.451

0

561.225

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.417.664

0

1.417.664

13.778

0

13.778

0

0

0

18.996

18.996

0

18.996

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.946.115

0

1.978.889

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  9 van 31

0301 - investeringen ruimte en mobiliteit : 2013 - 2013

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Verkoop van financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW - verenigingen

E. Ander financiële activa

II. Verkoop van materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Verkoop van Immateriële vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

V. Ontvangsten vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

TOTAAL ONTVANGSTEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  10 van 35

0401 - investeringen leefmilieu : 2013 - 2013

Deel 1 : UITGAVE VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Investeringen in financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiële vaste activa

II. Investeringen in materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Investeringen in immateriële activa

IV. Vooruitbetalingen op investeringen

TOTAAL UITGAVEN

10.000

0

0

0

0

10.000

2.016.058

2.016.058

81.300

1.619.758

310.000

5.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

65.000

0

2.091.058

0

0

0

0

0

0

2.655.019

2.655.019

146.938

2.187.431

320.650

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

381.516

0

3.036.535

10.000

0

0

0

0

10.000

4.671.077

4.671.077

228.238

3.807.189

630.650

5.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

446.516

0

5.127.593

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10.000

0

0

0

0

10.000

2.016.058

2.016.058

81.300

1.619.758

310.000

5.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

65.000

0

2.091.058

0

0

0

0

0

0

2.655.019

2.655.019

146.938

2.187.431

320.650

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

381.516

0

3.036.535

10.000

0

0

0

0

10.000

4.671.077

4.671.077

228.238

3.807.189

630.650

5.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

446.516

0

5.127.593

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  11 van 35

0401 - investeringen leefmilieu : 2013 - 2013

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Verkoop van financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW - verenigingen

E. Ander financiële activa

II. Verkoop van materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Verkoop van Immateriële vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

V. Ontvangsten vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

TOTAAL ONTVANGSTEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  12 van 31

0501 - investeringen onderwijs : 2013 - 2013

Deel 1 : UITGAVE VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Investeringen in financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiële vaste activa

II. Investeringen in materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Investeringen in immateriële activa

IV. Vooruitbetalingen op investeringen

TOTAAL UITGAVEN

0

0

0

0

0

0

4.017.600

4.017.600

4.017.600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4.017.600

0

0

0

0

0

0

3.103.105

3.103.105

3.103.105

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3.103.105

0

0

0

0

0

0

7.120.705

7.120.705

7.120.705

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7.120.705

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4.017.600

4.017.600

4.017.600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4.017.600

0

0

0

0

0

0

3.103.105

3.103.105

3.103.105

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3.103.105

0

0

0

0

0

0

7.120.705

7.120.705

7.120.705

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7.120.705

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  13 van 31

0501 - investeringen onderwijs : 2013 - 2013

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Verkoop van financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW - verenigingen

E. Ander financiële activa

II. Verkoop van materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Verkoop van Immateriële vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

V. Ontvangsten vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

TOTAAL ONTVANGSTEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

750 000

0

750 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

750 000

0

750 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

750 000

0

750 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

750 000

0

750 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  14 van 31

0601 - investeringen sport en recreatiedomeinen : 2013 - 2013

Deel 1 : UITGAVE VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Investeringen in financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiële vaste activa

II. Investeringen in materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Investeringen in immateriële activa

IV. Vooruitbetalingen op investeringen

TOTAAL UITGAVEN

0

0

0

0

0

0

5.803.837

5.803.837

5.337.955

0

390.346

75.536

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

17.318

0

5.821.155

0

0

0

0

0

0

-1.093.810

-1.109.819

-1.474.386

0

188.929

175.638

0

0

0

0

0

0

0

16.009

16.009

0

4.954

0

-1.088.856

0

0

0

0

0

0

4.710.027

4.694.018

3.863.569

0

579.275

251.174

0

0

0

0

0

0

0

16.009

16.009

0

22.272

0

4.732.299

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5.803.837

5.803.837

5.337.955

0

390.346

75.536

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

17.318

0

5.821.155

0

0

0

0

0

0

-1.093.810

-1.109.819

-1.474.386

0

188.929

175.638

0

0

0

0

0

0

0

16.009

16.009

0

4.954

0

-1.088.856

0

0

0

0

0

0

4.710.027

4.694.018

3.863.569

0

579.275

251.174

0

0

0

0

0

0

0

16.009

16.009

0

22.272

0

4.732.299

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  15 van 31

0601 - investeringen sport en recreatiedomeinen : 2013 - 2013

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Verkoop van financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW - verenigingen

E. Ander financiële activa

II. Verkoop van materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Verkoop van Immateriële vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

V. Ontvangsten vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

TOTAAL ONTVANGSTEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  16 van 31

0701 - investeringen cultuur : 2013 - 2013

Deel 1 : UITGAVE VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Investeringen in financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiële vaste activa

II. Investeringen in materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Investeringen in immateriële activa

IV. Vooruitbetalingen op investeringen

TOTAAL UITGAVEN

0

0

0

0

0

0

4.813.572

4.813.572

4.630.570

0

134.535

8.557

0

39.910

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4.813.572

0

0

0

0

0

0

384.236

384.236

251.709

0

6.653

18.596

0

107.278

0

0

0

0

0

0

0

0

29.260

0

413.496

0

0

0

0

0

0

5.197.808

5.197.808

4.882.279

0

141.188

27.153

0

147.188

0

0

0

0

0

0

0

0

29.260

0

5.227.068

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4.813.572

4.813.572

4.630.570

0

134.535

8.557

0

39.910

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4.813.572

0

0

0

0

0

0

384.236

384.236

251.709

0

6.653

18.596

0

107.278

0

0

0

0

0

0

0

0

29.260

0

413.496

0

0

0

0

0

0

5.197.808

5.197.808

4.882.279

0

141.188

27.153

0

147.188

0

0

0

0

0

0

0

0

29.260

0

5.227.068

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  17 van 31

0701 - investeringen cultuur : 2013 - 2013

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Verkoop van financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW - verenigingen

E. Ander financiële activa

II. Verkoop van materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Verkoop van Immateriële vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

V. Ontvangsten vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

TOTAAL ONTVANGSTEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1 065 739

0

1 065 739

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-677 939

0

-677 939

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

387 800

0

387 800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1 065 739

0

1 065 739

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-677 939

0

-677 939

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

387 800

0

387 800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  18 van 31

0801 - investeringen welzijn : 2013 - 2013

Deel 1 : UITGAVE VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Investeringen in financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiële vaste activa

II. Investeringen in materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Investeringen in immateriële activa

IV. Vooruitbetalingen op investeringen

TOTAAL UITGAVEN

0

0

0

0

0

0

322.267

322.267

315.000

0

0

7.267

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

322.267

0

0

0

0

0

0

55.951

55.951

55.951

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

55.951

0

0

0

0

0

0

378.218

378.218

370.951

0

0

7.267

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

378.218

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

322.267

322.267

315.000

0

0

7.267

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

322.267

0

0

0

0

0

0

55.951

55.951

55.951

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

55.951

0

0

0

0

0

0

378.218

378.218

370.951

0

0

7.267

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

378.218

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  19 van 31

0801 - investeringen welzijn : 2013 - 2013

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Verkoop van financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW - verenigingen

E. Ander financiële activa

II. Verkoop van materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Verkoop van Immateriële vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

V. Ontvangsten vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

TOTAAL ONTVANGSTEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  20 van 31

0901 - investeringen ondersteuning andere besturen : 2013 - 2013

Deel 1 : UITGAVE VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Investeringen in financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiële vaste activa

II. Investeringen in materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Investeringen in immateriële activa

IV. Vooruitbetalingen op investeringen

TOTAAL UITGAVEN

0

0

0

0

0

0

641.000

641.000

641.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

641.000

0

0

0

0

0

0

72.580

72.580

72.580

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

72.580

0

0

0

0

0

0

713.580

713.580

713.580

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

713.580

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

641.000

641.000

641.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

641.000

0

0

0

0

0

0

72.580

72.580

72.580

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

72.580

0

0

0

0

0

0

713.580

713.580

713.580

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

713.580

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  21 van 31

0901 - investeringen ondersteuning andere besturen : 2013 - 2013

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Verkoop van financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW - verenigingen

E. Ander financiële activa

II. Verkoop van materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Verkoop van Immateriële vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

V. Ontvangsten vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

TOTAAL ONTVANGSTEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

369 600

0

369 600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

369 600

0

369 600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

369 600

0

369 600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

369 600

0

369 600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  22 van 31

1001 - investeringen interne organisatie : 2013 - 2013

Deel 1 : UITGAVE VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Investeringen in financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiële vaste activa

II. Investeringen in materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Investeringen in immateriële activa

IV. Vooruitbetalingen op investeringen

TOTAAL UITGAVEN

0

0

0

0

0

0

3.769.670

3.769.670

2.901.685

0

267.985

600.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

627.000

0

4.396.670

0

0

0

0

0

0

1.084.363

1.084.363

283.487

0

75.490

725.386

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

561.402

0

1.645.765

0

0

0

0

0

0

4.854.033

4.854.033

3.185.172

0

343.475

1.325.386

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.188.402

0

6.042.435

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3.769.670

3.769.670

2.901.685

0

267.985

600.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

627.000

0

4.396.670

0

0

0

0

0

0

1.084.363

1.084.363

283.487

0

75.490

725.386

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

561.402

0

1.645.765

0

0

0

0

0

0

4.854.033

4.854.033

3.185.172

0

343.475

1.325.386

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.188.402

0

6.042.435

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  23 van 31

1001 - investeringen interne organisatie : 2013 - 2013

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Verkoop van financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW - verenigingen

E. Ander financiële activa

II. Verkoop van materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Verkoop van Immateriële vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

V. Ontvangsten vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

TOTAAL ONTVANGSTEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

25 000

0

25 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

25 000

0

25 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

25 000

0

25 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

25 000

0

25 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  24 van 31

0502 - investeringen iva onderwijs : 2013 - 2013

Deel 1 : UITGAVE VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Investeringen in financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiële vaste activa

II. Investeringen in materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Investeringen in immateriële activa

IV. Vooruitbetalingen op investeringen

TOTAAL UITGAVEN

0

0

0

0

0

0

1.182.987

1.182.987

0

0

576.512

606.475

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

65.400

0

1.248.387

0

0

0

0

0

0

728.514

728.514

0

0

441.561

286.953

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

728.514

0

0

0

0

0

0

1.911.501

1.911.501

0

0

1.018.073

893.428

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

65.400

0

1.976.901

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.182.987

1.1852987

0

0

576.512

606.475

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

65.400

0

1.248.387

0

0

0

0

0

0

728.514

728.514

0

0

441.561

286.953

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

728.514

0

0

0

0

0

0

1.911.501

1.911.501

0

0

1.018.073

893.428

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

65.400

0

1.976.901

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  25 van 31

0502 - investeringen iva onderwijs : 2013 - 2013

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Verkoop van financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW - verenigingen

E. Ander financiële activa

II. Verkoop van materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Verkoop van Immateriële vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

V. Ontvangsten vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

TOTAAL ONTVANGSTEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  26 van 31

0902 - investeringen eGov : 2013 - 2013

Deel 1 : UITGAVE VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Investeringen in financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiële vaste activa

II. Investeringen in materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Investeringen in immateriële activa

IV. Vooruitbetalingen op investeringen

TOTAAL UITGAVEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

80.000

0

80.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5.924

0

5.924

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

85.924

0

85.924

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

80.000

0

80.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5.924

0

5.924

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

85.924

0

85.924

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  27 van 31

0902 - investeringen eGov : 2013 - 2013

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Verkoop van financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW - verenigingen

E. Ander financiële activa

II. Verkoop van materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Verkoop van Immateriële vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

V. Ontvangsten vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

TOTAAL ONTVANGSTEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  28 van 31

0302 - Oost-Vlaanderen als de fietsprovincie op de kaart zetten : 2013 - 2013

Deel 1 : UITGAVE VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Investeringen in financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiële vaste activa

II. Investeringen in materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Investeringen in immateriële activa

IV. Vooruitbetalingen op investeringen

TOTAAL UITGAVEN

0

0

0

0

0

0

2.823.575

2.823.575

0

2.823.575

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2.823.575

0

0

0

0

0

0

766.312

766.312

0

766.312

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

766.312

0

0

0

0

0

0

3.589.887

3.589.887

0

3.589.887

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3.589.887

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2.823.575

2.823.575

0

2.823.575

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2.823.575

0

0

0

0

0

0

766.312

766.312

0

766.312

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

766.312

0

0

0

0

0

0

3.589.887

3.589.887

0

3.589.887

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3.589.887

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  29 van 31

0302 - Oost-Vlaanderen als de fietsprovincie op de kaart zetten : 2013 - 2013

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Verkoop van financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW - verenigingen

E. Ander financiële activa

II. Verkoop van materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Verkoop van Immateriële vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

V. Ontvangsten vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

TOTAAL ONTVANGSTEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

800 000

0

800 000 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1 200 000

0

1 200 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2 000 000

0

2 000 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

800 000

0

800 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1200 000

0

1 200 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2 000 000

0

2 000 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  30 van 31

0702 - Het cultuuraanbod diversifiëren en spreiden : 2013 - 2013

Deel 1 : UITGAVE VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Investeringen in financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiële vaste activa

II. Investeringen in materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Investeringen in immateriële activa

IV. Vooruitbetalingen op investeringen

TOTAAL UITGAVEN

0

0

0

0

0

0

176.211

176.211

0

0

119.654

0

0

56.557

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

176.211

0

0

0

0

0

0

66.368

66.368

0

0

63.868

0

0

2.500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

66.368

0

0

0

0

0

0

242.579

242.579

0

0

183.522

0

0

59.057

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

242.579

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

176.211

176.211

0

0

119.654

0

0

56.557

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

176.211

0

0

0

0

0

0

66.368

66.368

0

0

63.868

0

0

2.500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

66.368

0

0

0

0

0

0

242.579

242.579

0

0

183.522

0

0

59.057

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

242.579

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag 26 februari 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  31 van 31

0702 - Het cultuuraanbod diversifiëren en spreiden : 2013 - 2013

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Verkoop van financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW - verenigingen

E. Ander financiële activa

II. Verkoop van materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Verkoop van Immateriële vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

V. Ontvangsten vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

TOTAAL ONTVANGSTEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  32 van 35

0402 - Energiebesparende maatregelen en investeringen promoten : 2013 - 2013

Deel 1 : UITGAVE VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Investeringen in financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiële vaste activa

II. Investeringen in materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Investeringen in immateriële activa

IV. Vooruitbetalingen op investeringen

TOTAAL UITGAVEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100.000

0

100.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100.000

0

100.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100.000

0

100.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100.000

0

100.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  33 van 35

0402 - Energiebesparende maatregelen en investeringen promoten : 2013 - 2013

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Verkoop van financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW - verenigingen

E. Ander financiële activa

II. Verkoop van materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Verkoop van Immateriële vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

V. Ontvangsten vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

TOTAAL ONTVANGSTEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  34 van 35

0403 - Natuur en bos in Oost-Vlaanderen behouden, ontwikkelen en herstellen : 2013 - 2013

Deel 1 : UITGAVE VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Investeringen in financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiële vaste activa

II. Investeringen in materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Investeringen in immateriële activa

IV. Vooruitbetalingen op investeringen

TOTAAL UITGAVEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

801.115

801.115

801.115

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

801.115

0

0

0

0

0

0

801.115

801.115

801.115

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

801.115

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

801.115

801.115

801.115

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

801.115

0

0

0

0

0

0

801.115

801.115

801.115

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

801.115

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Schema B3 : Investeringsenveloppe BW in aanvraag

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  35 van 35

0403 - Natuur en bos in Oost-Vlaanderen behouden, ontwikkelen en herstellen : 2013 - 2013

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2013 2014 Overige jaren

Huidig BW Totaal Huidig Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

I. Verkoop van financiële vaste activa
A. Extern zelfstandige agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

D. OCMW - verenigingen

E. Ander financiële activa

II. Verkoop van materiële vaste activa
A. Gemeenschapsgoederen

1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur

3.Installaties, machines en uitrusting

4.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

5.Leasing en soortgelijke rechten

6.Erfgoed

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Installaties, machines en uitrusting

3.Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

4.Leasing en soortgelijke rechten

C. Overige materiële vaste activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Roerende goederen

III. Verkoop van Immateriële vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

V. Ontvangsten vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

TOTAAL ONTVANGSTEN

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

298 300

0

298 300

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

298 300

0

298 300

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

298 300

0

298 300

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

298 300

0

298 300

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



 



Provincie Oost-Vlaanderen
Gouvernementstraat 1
9000  Gent
NIS-code : 040000

Laatste budgettaire journaalnummer : 2013003909

Provinciegriffier Financieel beheerder
De Smet Albert Desmet Stefaan

Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen BW in aanvraag
2013



B4 : Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen BW in aanvraag 2013 26-feb-2013 14:07

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  2 van 2

2013
U O

Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

Algemene 
financiering

40.000 4.840 44.840    

Politieke autoriteit 41.802 548.248 590.050    

Economie, 
landbouw en 
platteland, 
Europese en 
internationale 
samenwerking

365.000 332.769 697.769    

Ruimte en 
mobiliteit

3.384.800 2.183.976 5.568.776 800.000 1.200.000 2.000.000

Leefmilieu 2.091.058 3.937.650 6.028.708 0 298.300 298.300

Onderwijs 5.265.987 3.831.619 9.097.606 750.000 0 750.000

Sport & 
recreatiedomeinen

5.821.155 -1.088.856 4.732.299    

Cultuur 4.989.783 479.864 5.469.647 1.065.739 -677.939 387.800

Welzijn 322.267 55.951 378.218    

Ondersteuning 
andere besturen

721.000 78.504 799.504 369.600 0 369.600

Interne 
organisatie

4.396.670 1.645.765 6.042.435 25.000 0 25.000

Totalen 27.439.522 12.010.330 39.449.852 3.010.339 820.361 3.830.700



Provincie Oost-Vlaanderen
Gouvernementstraat 1
9000  Gent
NIS-code : 040000

Laatste budgettaire journaalnummer : 2013003909

Provinciegriffier Financieel beheerder
De Smet Albert Desmet Stefaan

Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen BW in aanvraag 2013
niet-verzelfstandigde diensten



B4 : Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen BW in aanvraag 2013 26-feb-2013 11:29

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  2 van 2

2013
U O

Huidig BW Totaal Huidig BW Totaal

Algemene 
financiering

40.000 4.840 44.840    

Politieke autoriteit 41.802 548.248 590.050    

Economie, 
landbouw en 
platteland, 
Europese en 
internationale 
samenwerking

365.000 332.769 697.769    

Ruimte en 
mobiliteit

3.384.800 2.183.976 5.568.776 800.000 1.200.000 2.000.000

Leefmilieu 2.091.058 3.937.650 6.028.708 0 298.300 298.300

Onderwijs 5.265.987 3.831.619 9.097.606 750.000 0 750.000

Sport & 
recreatiedomeinen

5.821.155 -1.088.856 4.732.299    

Cultuur 4.989.783 479.864 5.469.647 1.065.739 -677.939 387.800

Welzijn 322.267 55.951 378.218    

Ondersteuning 
andere besturen

641.000 72.580 713.580 369.600 0 369.600

Interne 
organisatie

4.396.670 1.645.765 6.042.435 25.000 0 25.000

Totalen 27.359.522 12.004.406 39.443.928 3.010.339 820.361 3.830.700



Provincie Oost-Vlaanderen
Gouvernementstraat 1
9000  Gent
NIS-code : 040000

Laatste budgettaire journaalnummer : 2013003909

Provinciegriffier Financieel beheerder
De Smet Albert Desmet Stefaan

Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen BW in aanvraag 2013
iva eGov



B4 : Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen BW in aanvraag 2013 26-feb-2013 11:30

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  2 van 2

2013
U

Huidig BW Totaal

Ondersteuning andere besturen 80.000 5.924 85.924

Totalen 80.000 5.924 85.924



Provincie Oost-Vlaanderen
Gouvernementstraat 1
9000  Gent
NIS-code : 040000

Laatste budgettaire journaalnummer : 2013003909

Provinciegriffier Financieel beheerder
De Smet Albert Desmet Stefaan

Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen BW in aanvraag 2013
iva Provinciaal Onderwijs



B4 : Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen BW in aanvraag 2013 26-feb-2013 11:29

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  2 van 2

Totalen



Provincie Oost-Vlaanderen
Gouvernementstraat 1
9000  Gent
NIS-code : 040000

Laatste budgettaire journaalnummer : 
2013003909

Provinciegriffier Financieel beheerder
De Smet Albert Desmet Stefaan

LIQUIDITEITENBUDGET BW IN AANVRAAG



Schema B5: Het liquiditeitenbudget

RESULTAAT OP KASBASIS Budget 2013 BW1-2013 BW1-2013 
hernemingen 2013 na BW1

I. Exploitatiebudget (B-A) 41 994 436 -16 635 720 -7 522 980 17 835 736
A. Uitgaven 204 614 717 23 558 042 7 522 980 235 695 739

goederen en diensten 32 262 899 5 029 112 211 138 37 503 149

bezoldigingen 138 284 959 448 962 138 733 921

toegestane werkingssubsidies 27 666 455 16 472 001 7 311 842 51 450 298

andere operationele uitgaven 1 140 054 1 455 174 2 595 228

financiële uitgaven 5 260 350 152 793 5 413 143

B. Ontvangsten 246 609 153 6 922 322 253 531 475
ontvangsten uit werking 17 164 089 354 971 17 519 060

fiscale ontvangsten 129 683 251 6 602 853 136 286 104

werkingssubsidies 97 346 574 -35 502 97 311 072

andere operationele ontvangsten 377 373 377 373

financiële ontvangsten 2 037 866 2 037 866

II. Investeringsbudget (B-A) -24 429 183 3 366 027 -14 555 996 -35 619 152
A. Uitgaven 27 439 522 -2 545 666 14 555 996 39 449 852

B. Ontvangsten 3 010 339 820 361 3 830 700

III. Andere (B-A) -30 431 631 -5 060 771 -6 337 873 -41 830 275
A. Uitgaven 33 087 650 5 060 771 6 337 873 44 486 294

1. Aflossing financiële schulden 23 920 821 23 920 821
2. Toegestane leningen 2 248 185 163 590 2 411 775
3. Toegestane investeringssubsidies 6 918 644 5 060 771 6 174 283 18 153 698
4. Overige transacties

B. Ontvangsten 2 656 019 2 656 019
1. Op te nemen leningen en leasings
2. Terugvordering van toegestane leningen 2 638 849 2 638 849
3. Schenkingen
4. Overige transacties 17 170 17 170

Provincie Oost-Vlaanderen
BW1-2013

4. Overige transacties 17 170 17 170

IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I+II+III) -12 866 378 -18 330 464 -28 416 849 -59 613 691

V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar 85 920 454 29 257 613 115 178 067

VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V) 73 054 076 -18 330 464 840 764 55 564 376

VII. Bestemde gelden (toestand op 31 december) 43 459 104 -3 527 694 39 931 410
A. Bestemde gelden voor de exploitatie
B. Bestemde gelden voor investeringen 43 459 104 -3 527 694 39 931 410

C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen

VIII. Resultaat op kasbasis (VI-VII) 29 594 972 -14 802 770 840 764 15 632 966

Bedrag op 1/1 Mutatie Bedrag op 
31/12

43 459 104 -3 527 694 39 931 410
Waalse Krook 7 885 125 -3 527 694 4 357 431
Innovatie en investeringen 15 873 979 15 873 979
Renovatie van PAC Het Zuid 19 700 000 19 700 000

43 459 104 -3 527 694 39 931 410Totaal bestemde gelden

Bestemde gelden

I. Exploitatie

II. Investeringen

III. Andere verrichtingen

Provincie Oost-Vlaanderen
BW1-2013



Provincie Oost‐Vlaanderen 

Gouvernementstraat 1 

9000 Gent 

NIS‐code: 040000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eerste reeks budgetwijzigingen 2013   

Toelichtingen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provinciegriffier  Financieel beheerder 

De Smet Albert  Desmet Stefaan 



 



Provincie Oost‐Vlaanderen 

Gouvernementstraat 1 

9000 Gent 

NIS‐code: 040000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toelichting bij de eerste reeks budgetwijzigingen 2013: 

Te verstrekken werkings‐ en investeringssubsidies per beleidsveld 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provinciegriffier  Financieel beheerder 

De Smet Albert  Desmet Stefaan 



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

Beleidsdomein Politieke autoriteit

2013000143 0100 Subsidie aan de erkende fracties in de provincieraad 122 264 24 453 0 146 717
2013000143 0100 Subsidie aan de vriendenkring van ere-provincieraadsleden 0 4 958 0 4 958
2013000143 0100 Subsidie aan de politieke partijen die een erkende fractie vormen in de provincieraad 366 792 464 602 0 831 394

Beleidsdomein economie, landbouw en platteland, Europese en internationale samenwerking

2013000409 0150 Tweejaarlijkse prijs wedstrijd "Europese gemeente van Oost-Vlaanderen" 0 8 000 0 8 000

2013000680 0150 Cofinanciering INTERREG 647 610 352 390 3 610 166 4 610 166
2013000681 0150 Cofinanciering Scheldemondprojecten 0 25 000 0 25 000
2013000681 0150 Terugbetaling kosten personeel Steunpunt Grensoverschrijdende Samenwerking aan West-Vlaanderen 0 93 451 70 675 164 126
2013000682 0150 Subsidie Vlaams-Nederlandse Delta, bijdrage administratiekost 0 37 514 0 37 514
2013000682 0150 Subsidie voor economische projecten van de Vlaams-Nederlandse Delta 0 9 815 0 9 815
2013000776 0150 Subsidie voor vormings- en opleidingsinitiatieven en pilootprojecten ikv internationale samenwerking 0 60 000 52 500 112 500
2013001072 0150 Subsidie voor economische samenwerkingsinitiatieven in het buitenland 0 25 000 0 25 000
2013001135 0150 Doorstortingen ikv Interreg IV-project Tendenzen zonder grenzen 0 160 000 0 160 000
2013000578 0470 Subsidie aan vogelopvangcentra: reglement 9 september 1992 betreffende vogelopvangcentra 2 573 2 572 0 5 145
2013000578 0470 Subsidies aan dierenopvangcentra: reglement 26 februari 2004 betreffende de toekenning van subsidies aan 

erkende dierenasielen voor honden en katten 
4 625 11 835 0 16 460

2013000001 0500 Projectsubsidie vzw Erov voor ontwerpen en implementeren van managementprogramma's en netwerking met 
een economisch doel (Oost-Vlaanderen./buitenland)

38 000 0 0 38 000

2013000001 0500 Provinciaal reglement dd. 16 februari 2009. Subsidie voor provinciale expansiesteun voor de kmo 122 401 198 844 0 321 245
2013000001 0500 Provinciaal reglement dd. 28 maart 2007. Subsidie voor ondersteuning van exportbevordering 1 030 13 970 0 15 000
2013000001 0500 Subsidie aan de confederatie voor de bouw voor de organisatie van het vastgoedevent 0 2 500 1 250 3 750
2013000001 0500 Subsidie aan de vzw Syntra voor leergangen voor beroepsopleiding 0 150 000 0 150 000
2013000001 0500 Subsidie aan de vzw Zorginnovatiecluster ZOVL 0 9 000 0 9 000
2013000001 0500 Subsidie aan het Fonds voor vakopleiding in de bouwnijverheid voor het transitieproject onderwijs-arbeidsmarkt 0 10 000 0 10 000

2013000001 0500 Subsidie aan Streekplatform Meetjesland voor huisvesting en aanverwante kosten 0 89 350 0 89 350
2013000001 0500 Subsidie aan Trends gazellen 0 5 000 0 5 000
2013000001 0500 Subsidies voor samenwerkingsinitiatieven met het sociaal-economisch middenveld 0 39 000 18 000 57 000
2013000001 0500 Toelage aan de vzw Erov voor aanmoediging en kanalisering van het ondernemersinitiatief 120 200 0 0 120 200
2013000001 0500 Toelage aan de vzw Erov voor actieprogramma's voor IKZ, arbeids- en productveiligheid en geïntegreerd 

personeelsbeheer in de KMO
83 989 0 0 83 989

2013000001 0500 Toelage aan de vzw Erov voor algemene coördinatie, beleidsvoorbereiding en studieopdrachten 352 491 0 0 352 491
2013000001 0500 Toelage aan de vzw Erov voor bijstand aan en begeleiding van kleine en jonge bedrijven en ontwikkeling van 

preventieve acties en begeleiding van bedrijfsoverdracht
235 643 0 0 235 643

2013000001 0500 Toelage aan de vzw Erov voor vorming en begeleiding van KMO's en het kleinbedrijf 101 068 0 0 101 068
2013000423 0500 Subsidie voor initiatieven voor ondersteuning van het stedenbeleid 0 50 000 0 50 000
2013000427 0500 Subsidie aan Erkend Regionaal Samenwerkingsverband Oost-Vlaanderen 0 178 000 0 178 000
2013000434 0500 Toelage aan de vzw Erov voor de organisatie van en deelname aan promotieacties Oost-Vlaamse producten 207 432 0 0 207 432

2013000435 0500 Subsidies aan initiatieven die Oost-Vlaamse producten promoten. Provincieraadsbesluit dd. 22 april 2004 7 897 16 903 0 24 800
2013000436 0500 Subsidie aan de vzw Erov voor de werking van het 'Groot Vleeshuis' 74 000 0 0 74 000
2013000550 0500 Toelage aan de vzw Erov voor de coördinatie van het Platform Oost-Vlaamse ziekenhuizen 0 25 000 0 25 000
2013000550 0500 Toelage aan de vzw Erov voor managementondersteuning en -vorming in de social profit en de non profitsector 94 179 -25 000 0 69 179

2013000570 0500 Toelage aan de vzw Erov voor opmaken, actualiseren en dissimineren van een strategisch-commercieel plan 
van steden en gemeenten

56 749 0 0 56 749

1



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

2013000680 0500 Subsidie voor projecten uit het Europees Doelstelling 2-programma 228 895 207 480 822 530 1 258 905
2013000788 0500 Subsidie aan het provinciaal Middenstandsoverleg 15 000 0 15 000
2013000001 0510 Subsidie aan de Provinciale Ontwikkelingsmaatschappij Oost-Vlaanderen 1 174 632 0 0 1 174 632
2013000411 0510 Subsidie aan de POM voor projecten mbt de herinrichting van bedrijventerreinen en economische locaties 50 000 30 000 0 80 000
2013000548 0510 Subsidie voor NV De Punt, bedrijvencentrum 0 150 000 0 150 000
2013000685 0510 Subsidies voor initiatieven betreffende duurzame bedrijventerreinen. Provinciaal reglement dd. 22 april 2004 45 000 75 000 120 000 240 000
2013000777 0510 Subsidie aan de UG ivm gemeenschappelijke vertegenwoordiging Beijing 0 40 000 0 40 000
2013000001 0520 Subsidie aan Eyeworks NV voor de tekenfilm Ray & Ruby 0 50 000 0 50 000
2013000432 0520 Subsidie aan de vzw Gent Congres 0 70 112 0 70 112
2013000677 0520 Toelage aan de vzw Toerisme Oost-Vlaanderen voor uitbouw en onderhoud toeristische infrastructuur 100 750 0 0 100 750
2013000677 0520 Toelage voor regionale toeristische planning. 211 120 0 0 211 120
2013000677 0520 Toelage voor toeristische promotie en publiciteit 481 275 0 0 481 275
2013000677 0520 Werkingssubsidie aan de vzw Toerisme Oost-Vlaanderen 2 567 314 0 0 2 567 314

2013000001 0529/00 Subsidies voor de bevordering van lokaal en regionaal toerisme via de openstelling van bedrijven 0 1 800 1 800
2013000430 0529/00 Subsidies voor toeristische initiatieven met een bijzonder karakter. Provincieraadsbesluit van 13 november 

2003
10 000 74 000 84 000

2013000426 0529/01 Subsidie aan het plattelandscentrum Meetjesland vzw voor de uitbating van de Huysmanhoeve 158 756 128 498 287 254

2013000002 0530 Cofinanciering gebiedsgerichte werking. Reglement betreffende de toekenning van subsidies aan verenigingen 
in het kader van de aanvullende financiering van projecten in de sector land- en tuinbouw. 

20000 43 878 0 63 878

2013000492 0530 Provinciaal aandeel ruilverkaveling Sint-Lievens-Houtem 0 31 805 0 31 805
2013000552 0530 Subsidiereglement van 9 nov 2004 betreffende de toekenning van subsidies aan verenigingen in het kader van 

landschapsonderhoud door boeren en/of tuinders
2 500 5 000 0 7 500

2013000555 0530 Subsidie provinciaal centrum voor de groententeelt voor de uitbouw van een kenniscentrum water 39 750 250 40 000
2013000561 0530 Subsidies voor initiatieven rond landbouw- en plattelandseducatie. Provinciaal reglement van 15 december 

2010
4 385 18 027 22 412

2013000565 0530 Subsidie aan vzw RATO 227 500 5 500 233 000
2013000566 0530 Subsidie aan de Vlaamse Landmaatschappij voor cofinanciering PDPO-projecten 878 397 430 603 532 980 1 841 980
2013000568 0530 Subsidie aan het Proefcentrum voor de Sierteelt 614 000 614 000
2013000568 0530 Subsidie aan het Provinciaal Proefcentrum voor de Groenteteelt Oost-Vlaanderen 472 500 12 500 485 000
2013000568 0530 Subsidie aan Interprovinciaal Proefcentrum voor de Aardappelteelt 177 750 4 250 182 000
2013000571 0530 Subsidies voor diverse proefprojecten in Oost-Vlaanderen 37 303 37 697 75 000
2013000573 0530 Subsidies voor projecten duurzame ontwikkeling land- en tuinbouw 12 395 12 605 25 000
2013000578 0530 Subisidie aan het Vlaam Coördinatiecentrum voor Mestbewerking 0 3 750 3 750
2013000578 0530 Subsidie aan Boeren op een kruispunt vzw 0 12 500 12 500
2013000578 0530 Subsidie aan de Koninklijke Maatschappij voor Landbouw- en plantkunde 0 10 000 10 000
2013000578 0530 Subsidie aan de Pomologische vereniging O.VL 0 10 000 10 000
2013000578 0530 Subsidie aan de Provinciale Landbouwkamer voor Oost-Vlaanderen 339 500 339 500

2013000578 0530 Subsidie aan Groene Zorg Oost-Vlaanderen vzw 0 10 000 10 000
2013000578 0530 Subsidie aan het ILVO 0 2 500 2 500
2013000578 0530 Subsidie aan het Provinciaal verbond der Volkstuinen 0 12 500 12 500
2013000578 0530 Subsidie aan VILT vzw 0 12 500 12 500
2013000578 0530 Subsidie aan Werktuigendagen vzw voor de organisatie van de Internationale Werktuigdagen 0 5 000 5 000

2013000578 0530 Subsidie Plattelandscentrum Meetjesland vzw 63 750 63 750
2013000578 0530 Subsidie voor bedrijfsverzorging land- en tuinbouw : Reglement 26 februari 2004 22 000 22 000 44 000
2013000578 0530 Subsidies aan Economische Raad voor Oost-Vlaanderen: opmaak marktstrategisch plan voor de Oost-

Vlaamse sierteelt
54 000 1 250 55 250

2013000585 0530 reglement 26 februari 2004 betreffende de toekenning van subsidies aan verenigingen in het kader van 
imagoversterkende initiatieven in de sector land- en tuinbouw

125 7 375 7 500

2013000588 0590 Subsidies ter aanmoediging van bedrijfsinnovatie. Provinciaal reglement dd. 16 december 2009 25 000 25 000 47 500 97 500

2



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

Beleidsdomein ruimte en mobiliteit

2013000366 0200 Subsidie aan vzw BTTB voor ondersteuning van het Spoorlijncomité Gent-Geraardsbergen 0 11 000 0 11 000
2013000366 0200 Subsidie aan vzw BTTB voor ondersteuning van het Spoorlijncomité Gent-Ronse 0 11 000 0 11 000
2013000368 0200 Provinciale bijdrage in de werkingskosten van de EGT Linieland 0 0 17 000 17 000
2013000368 0200 Subsidie ter ondersteuning van evenementenvervoer 0 50 000 0 50 000
2013000368 0200 Subsidie voor de Lijn i.f.v. oudejaarsbussen 0 25 000 0 25 000
2013000368 0200 Subsidies ter ondersteuning van lokale initiatieven op vlak van mobiliteit. Provincieraadsbesluit van 26 januari 

2011
341 -341 0 0

2013000378 0200 Subsidie aan de vzw Regionaal Landschap Meetjesland voor opmaak van trage wegenplannen 0 30 000 0 30 000
2013000378 0200 Subsidie aan de vzw Regionaal Landschap Schelde-Durme voor opmaak van tragewegenplannen 0 30 000 0 30 000
2013000378 0200 Subsidie aan vzw Regionaal Landschap Vlaamse Ardennen voor opmaak van trage wegenplannen 0 30 000 0 30 000

2013000378 0200 Subsidie Max mobiel 0 0 12 000 12 000
2013000378 0200 Subsidies ter ondersteuning van lokale initiatieven op vlak van mobiliteit  0 0 51 785 51 785

2013000378 0200 Subsidie ter ondersteuning van vzw Trage Wegen voor opmaak en uitvoering van tragewegenplannen 0 52 000 0 52 000
2013000379 0200 Subsidies ter ondersteuning van lokale initiatieven op vlak van trage wegen 340 -340 0 0
2013000379 0200 Subsidies ter ondersteuning van lokale initiatieven trage wegen. 0 245 430 0 245 430
2013001212 0200 Provinciale bijdrage voor het project 'Minder hinder' 0 7 500 0 7 500
2013000419 0600 Subsidie ikv milieuklachtenmeldpunt Gentse Kanaalzone 0 30 000 0 30 000
2013000420 0600 Subsidie aan provincie Zeeland voor project Grenzeloze kanaalzone 0 19 063 9 063 28 126
2013001070 0600 Subsidie voor de Vlaamse Vereniging voor Ruimtelijke Planning 0 15 000 0 15 000

Beleidsdomein leefmilieu

2013000346 0312 Subsidie aan vzw De Waterkant 30 000 0 0 30 000
2013000471 0312 Ruimings- onderhouds- en herstellingswerken, in uitvoering van de wet van 28 december 1967, aan de 

onbevaarbare waterlopen van 2e categorie door de polders en wateringen uitgevoerd
2 509 416 355 570 314 709 3 179 695

2013000489 0312 Provinciaal reglement van 20 februari 2008 en latere wijzigingen tot subsidiëring van verbeteringswerken aan 
onbevaarbare waterlopen van gemeenten en polders en wateringen 

193 394 583 067 815 141 1 591 602

2013000145 0320 Projectsubsidie aan de Oost-Vlaamse Kamers van Koophandel en Nijverheid ikv het milieucharter 15 000 15 000 6 000 36 000
2013000242 0330/00 Werkingssubsidie aan het Regionaal Landschap Meetjesland 74 500 20 000 0 94 500
2013000242 0330/00 Werkingssubsidie aan het Regionaal Landschap Schelde Durme, inclusief tussenkomst loon coördinator 145 376 20 000 0 165 376
2013000242 0330/00 Werkingssubsidie aan het regionaal Landschap Vlaamse Ardennen 74 500 20 000 0 94 500
2013000244 0330/00 Subsidie aan de vzw Bosgroep Midden Oost-Vlaanderen 50 000 0 50 000 100 000
2013000244 0330/00 Subsidie aan vzw Bosgroep Oost-Vlaanderen Noord 50 000 0 50 000 100 000
2013000244 0330/00 Subsidie aan vzw Bosgroep Vlaamse Ardennen 50 000 0 50 000 100 000
2013000257 0330/00 Provinciaal subsidiereglement dd. 12 januari 1994 betreffende het onderhoud en de (her)aanleg van kleine 

landschapselementen
7 693 12 307 0 20 000

2013000258 0330/00 Provinciaal subsidiereglement (15 juni 2005) betreffende soortbeschermingsprojecten 44 920 45 080 29 649 119 649
2013000505 0330/00 Subsidie Regionaal Landschap Schelde-Durme voor gestroomlijnd landschap 0 0 5 731 5 731

2013001092 0330/00 Subsidies voor begeleidend groen ikv reglement "trage wegen" 26 juni 2011 0 10 000 0 10 000
2013001094 0330/00 Cofinanciering strategisch stads-regionaal bos Aalst 0 3 000 0 3 000
2013001094 0330/00 Subsidie ikv samenwerkingsovereenkomst Groenpool Parkbos 0 10 000 0 10 000
2013001150 0330/00 Bijdrage aan de Vlaamse landmaatschappij voor het landinrichtingsproject Gaverse Scheldemeersen 0 16 000 0 16 000
2013000310 0330/01 Provinciereglement voor onthaal van erkende terreinbeherende natuurverenigingen goedgekeurd 28 april 2010 20 000 20 000 20 000 60 000

2013000313 0330/01 Subsidie aan het Regionaal Landschap Meetjesland 0 20 000 5 000 25 000
2013000313 0330/01 Subsidie aan het Regionaal Landschap Schelde-Durme 0 20 000 5 000 25 000
2013000313 0330/01 Subsidie aan het Regionaal Landschap Vlaamse Ardennen 0 20 000 5 000 25 000
2013000126 0390/00 Subsidies aan energiesnoeibedrijven 0 35 000 0 35 000

3



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

2013000127 0390/00 Subsidie aan Teleshop Aalst, (Bandenspanningsactie) 0 5 000 0 5 000
2013000440 0390/00 Subsidie aan milileuadvieswinkel 0 0 22 500 22 500

2013000602 0390/00 Tussenkomst in de uitgaven gedragen door andere overheden 0 15 000 0 15 000
2013000721 0390/00 Subsidie aan de Bond Beter Leefmilieu voor campagne Energiejacht 0 8 000 0 8 000
2013001151 0390/00 Subsidie aan Komosie als ondersteuning in het project "Word Energieke school" 0 15 000 7 500 22 500
2013001152 0390/00 Subsidie aan de Provincie Zeeland als bijdrage in Interregproject "Neem de mensen mee" 0 6 000 0 6 000

Beleidsdomein onderwijs

2013001133 0803/00 Subsidie aan scholengemeenschap basisonderwijs Meetjesland 0 1 200 0 1 200
2013001134 0803/01 Subsidie aan het oudercomité Claevervelt vriendenkring vzw Buggenhout 0 850 0 850
2013001134 0803/02 Subsidie aan vrienden en ouders van de PSBLO Meetjesland Eeklo 0 803 0 803
2013001133 0811/00 Subsdie aan de scholengemeenschap Hamme-Dendermonde 0 2 429 0 2 429
2013001133 0811/00 Subsidie aan de scholengemeenschap Eeklo-Maldegem-Zelzate 0 2 429 0 2 429
2013001133 0811/00 Subsidie aan de scholengemeenschap Gent-Merelbeke-Melle-Evergem 0 2 429 0 2 429
2013001133 0811/00 Subsidie aan de scholengemeenschap Ninove-Liedekerke-Denderleeuw 0 2 429 0 2 429
2013001133 0811/00 Subsidie aan de scholengemeenschap Oudenaarde-Geraardsbergen-Avelgem-Ronse 0 2 429 0 2 429
2013001133 0811/00 Subsidie aan de scholengemeenschap Zottegem-Geraardsbergen-Herzele-Brakel 0 2 429 0 2 429
2013001134 0811/01 Subsidie oudleerlingenbond Optie van PTI Eeklo 0 2 713 0 2 713
2013001134 0811/03 Subsidie aan koninklijke oudleerlingenbond PIHS Gent 0 1 105 0 1 105
2013001134 0811/04 Subsidie aan de vriendenkring PIBVD Hamme 0 810 0 810
2013001134 0811/06 Subsidie oudleerlingenbond Oudenaarde 0 608 0 608
2013001134 0811/07 Subsidie oudleerlingenbond Amarant 0 1 285 0 1 285
2013001134 0815/01 Subsidie aan de vriendenkring PSBuSo Spectrum 0 423 0 423
2013000011 0890/00 Subsidie aan het Provinciaal Onderwijs Vlaanderen 0 30 000 0 30 000
2013000011 0890/01 Subsidie aan leerlingen Provinciaal Onderwijs met zwakke sociale achtergrond 0 10 350 0 10 350
2013000011 0891 Provincieraadsbesluit van 14 november 2007 betreffende de bevordering van het Oost-Vlaams 

wetenschappelijk onderzoek
375 6 625 3 000 10 000

2013000404 0891 Subsidiëring projecten ter bevordering van gelijke onderwijskansen (provincieraadsbesluit van 16 december 
2009)

190 448 239 552 118 319 548 319

2013000405 0891 Subsidiëring onderwijsinitiatieven ter aanvulling of ondersteuning van het reguliere lesgebeuren 
(provincieraadsbesluit van 21 januari 2009)

49 655 50 345 2 370 102 370

2013000406 0891 Subsidiëring projecten ter bevordering van de geletterdheid (provincieraadsbesluit van 25 april 2012) 25 000 25 000 1 440 51 440
2013001125 0891 Subsidie aan REC Radiocentrum 0 4 000 2 000 6 000
2013001126 0891 Subsidie aan de vzw Bednet 0 25 000 0 25 000
2013001126 0891 Subsidie aan de vzw School en Ziekzijn, afdeling Oost-Vlaanderen 0 7 500 0 7 500
2013001127 0891 Subsidie aan vzw CST (Computers op School en Thuis) 0 12 000 0 12 000
2013001127 0891 Subsidie Partners tegen miserie vzw 0 20 000 0 20 000
2013001128 0891 Subsidie aan de Stichting Dirk Frimout voor prijs Focus Aarde 0 1 250 0 1 250
2013001128 0891 Subsidie aan de vzw Vlaamse Wiskunde Olympiade voor de organisatie van de wiskunde kangoeroe 0 1 000 0 1 000
2013001129 0891 Subsidie aan het Fonds voor Vakopleiding in Bouwnijverheid 0 10 000 0 10 000
2013001129 0891 Subsidie aan het RTC (Regionaal Technologisch Centrum) 0 15 000 0 15 000
2013001129 0891 Subsidie aan vzw Beroepenhuis 0 20 000 0 20 000
2013001130 0891 Subsidie aan de regionale ondersteuningscel STAP Gent 0 50 000 0 50 000

4



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

2013001131 0891 Subsidiëring van het fundamenteel wetenschappelijk onderzoek 0 18 700 0 18 700
2013001132 0891 Subsidie aan het Huis van het Nederlands - Oost-Vlaanderen 0 62 000 0 62 000

Beleidsdomein sport en recreatiedomeinen 0
2013000361 0711/03 Werkingssubsidie APB De Gavers 2 507 000 0 0 2 507 000
2013000894 0740/00 Subsidie aan de interlokale vereniging burensportdienst Gent-kanaalzone 0 7 858 3 930 11 788
2013000894 0740/00 Subsidie aan de vzw Centrum Ronde van Vlaanderen 265 000 0 0 265 000
2013000894 0740/00 Subsidie aan de VZW De Witte Molen 0 15 000 0 15 000
2013000894 0740/00 Subsidie aan de VZW L'équino 0 5 000 0 5 000
2013000894 0740/00 Subsidie aan de vzw Oost-Vlaamse Sportpromotie 5 000 0 0 5 000
2013000894 0740/00 Subsidie aan de VZW Special Olympics ter ondersteuning van de Special Olympics 0 60 000 0 60 000
2013000894 0740/00 Subsidie aan de vzw Topsporthal Gent ifv groot onderhoud 0 33 000 0 33 000
2013000894 0740/00 Subsidie aan de vzw Vlabus 0 93 197 0 93 197
2013000894 0740/00 Subsidie aan de VZW Zesdaagse Vlaanderen - Gent 0 45 000 22 500 67 500
2013000894 0740/00 Subsidie aan organisaties i.k.v. bovenlokale sportondersteuning. PR van 7 september 2011 48 744 236 256 138 000 423 000
2013000894 0740/00 Subsidie i.k.v. de ondersteuning van gemeentelijke sportacademies. PR van 13 september 2000 34 956 35 044 33 758 103 758
2013000894 0740/00 Subsidie ter ondersteuning van bovenlokale sportverenigingen. PR van 17 december 2008 105 000 105 000 0 210 000
2013000894 0740/00 Subsidie ter ondersteuning van de gehandicaptensport. PR van 8 september 2010 36 500 36 500 0 73 000
2013000894 0740/00 Subsidie voor uitzonderlijke sportevenementen. PR van 11 september 2002 48 800 46 200 1 450 96 450
2013000894 0740/00 Subsidies aan de genomineerden van het Oost-Vlaamse Sportgala: sporttrofee, sportverdienste en beloftevolle 

jongere. PR van 16 december 2009
12 000 0 12 000

2013000894 0740/00 Subsidies aan de interlokale verenigingen. PR van 16 december 2004 23 571 23 571 23 571 70 713
2013000015 0740/03 Subsidie aan de feitelijke vereniging Sportcommissie Golf Puyenbroeck voor de organisatie van uitwedstrijden 0 30 000 0 30 000

Beleidsdomein cultuur 0

2013000019 0700/00 Subsidie aan de gemeente Hamme voor Museum Van Bogaert-Wauters 0 10 000 0 10 000
2013000019 0700/00 Subsidie aan de gemeente Berlare voor Museum Donkmeer 0 40 000 0 40 000
2013000019 0700/00 Subsidie aan de vzw Ename Expertisecentrum Erfgoedontsluiting voor het project Francia Media 0 50 000 0 50 000
2013000896 0700/00 Reglementen van 17 juni 2009 betreffende de toekenning van werkingssubsidies aan Oost-Vlaamse musea 

met kwaliteitslabel
206 250 225 000 0 431 250

2013000897 0700/00 Ondersteuning van de regionaal ingedeelde musea conform de cultureel erfgoedconvenant met de Vlaamse 
Gemeenschap van 29 mei 2009

300 000 0 0 300 000

2013000024 0700/01 Werkingssubsidie aan vzw Levende Oost-Vlaamse Molens 0 1 000 0 1 000

2013000347 0700/01 Reglement van 9 december 1992 met betrekking tot de toekenning van een molendraaipremie aan 
onbezoldigde molenaars ter bevordering van het onderhoud en de maalvaardigheid van de Oost-Vlaamse 
molens.

10 685 11 315 0 22 000

2013000899 0700/03 Subsidie aan de vzw pamzov 594 916 5 000 0 599 916
2013000252 0701/00 Reglement betreffende de ondersteuning van initiatieven in het kader van het lokaal cultuurbeleid van 16 juni 

2004.
60 000 20 000 1 750 81 750

2013000268 0701/00 Reglement betreffende de erkenning en subsidiëring van organisaties voor Nederlandstalige dramatische kunst 
van 11 september 2002.

47 500 51 500 0 99 000

2013000276 0701/00 Reglement betreffende de subsidiëring van verenigingen ter bevordering van de muziekcultuur van 16 
september 1998.

15 000 15 000 0 30 000

2013000300 0701/00 Reglement betreffende de erkenning en subsidiëring van verenigingen ter bevordering van de beeldende 
kunsten van 18 november 1998.

6 750 6 750 0 13 500

2013000282 0701/00 Subsidie aan de vzw Europees Figurentheatercentrum, Gent 0 3 000 0 3 000

5



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

2013001113 0701/00 Subsidie aan de vzw Theater Exces 0 3 000 0 3 000
2013001113 0701/00 Subsidie aan de vzw Poppunt, Brussel 0 3 000 0 3 000
2013001113 0701/00 Subsidie aan de vzw Instituut voor Historische Dans, Muziek-en Theaterpraktijk, Gent 0 2 000 0 2 000
2013001113 0701/00 Subsidie aan de vzw D'Oude Kapel 0 2 000 0 2 000
2013001116 0701/00 Subsidie aan de vzw MiramirO 0 15 000 0 15 000
2013001124 0701/00 Subsidie aan projectvereniging Cultuurdijk Dendermonde 0 5 000 0 5 000
2013001124 0701/00 Subsidie aan de vzw Wase Culturele Centra 0 10 000 0 10 000
2013001124 0701/00 Subsidie aan de vzw N9, Eeklo 0 2 500 0 2 500
2013000262 0702 Subsidie aan de vzw B'Rock, Gent 0 6 500 0 6 500
2013000262 0702 Subsidie aan de vzw Operastudio Vlaanderen, Gent 0 5 000 0 5 000
2013000262 0702 Subsidie aan de vzw Collegium Vocale, Gent 0 30 000 0 30 000
2013000282 0702 Subsidie aan de vzw Jazzcentrum Vlaanderen 0 35 000 0 35 000
2013000282 0702 Subsidie aan de vzw Ballet van Vlaanderen 0 10 000 0 10 000
2013000282 0702 Subsidie aan de Vlaamse Opera 140 000 70 000 0 210 000
2013000282 0702 Subsidie aan de vzw Kunstencentrum Vooruit, Gent 150 000 75 000 0 225 000
2013000282 0702 Subsidie aan NTGent 582 883 0 0 582 883
2013000315 0702 Subsidie aan nv Capitole 140 000 70 000 0 210 000
2013001110 0702 Subsidie aan de vzw Oost-Vlaams Symfonisch Orkest 0 2 500 0 2 500
2013001110 0702 Subsidie aan het Dendermonds Symfonisch Orkest 0 2 500 0 2 500
2013001113 0702 Subsidie aan de vzw Muziekcentrum Kinky Star, Gent 0 1 000 0 1 000
2013001114 0702 Subsidie aan de vzw LARF! 0 3 000 0 3 000
2013001114 0702 Subsidie aan de vzw Kopergieterij, Gent 0 35 000 0 35 000
2013001114 0702 Subsidie aan de vzw Jeugd en Muziek Oost-Vlaanderen, Gent 0 20 000 0 20 000
2013001116 0702 Subsidie aan de vzw Victorianieuwpoort, Gent 0 50 000 0 50 000
2013001116 0702 Subsidie aan Stichting Logos, Gent 0 1 500 0 1 500
2013001116 0702 Subsidie aan de vzw Trefpunt, Gent 0 7 500 0 7 500
2013001116 0702 Subsidie aan de vzw Goeyvaerts Consort, Etikhove 0 8 000 0 8 000
2013001116 0702 Subsidie aan de vzw Het Spectra Ensemble, Gent 0 7 500 0 7 500
2013001116 0702 Subsidie aan de vzw Les Ballets Contemporains de la Belgique, Gent 0 20 000 0 20 000
2013001116 0702 Subsidie aan de vzw LOD 0 20 000 0 20 000
2013001124 0702 Subsidie aan de vzw Gentse Oratoriumvereniging 0 2 000 0 2 000
2013001124 0702 Subsidie aan de vzw La Gioia Inter VoiceS, Zele 0 5 000 0 5 000
2013001124 0702 Subsidie aan de vzw Muziekcentrum De Bijloke, Gent 0 100 000 0 100 000
2013001124 0702 Subsidie aan de vzw Prima La Musica 0 8 000 0 8 000
2013001124 0702 Subsidie aan de vzw Noordstarfonds voor werking concertzaal Handelsbeurs 0 35 000 0 35 000
2013001124 0702 Subsidie aan de vzw Lyrica, Gent 0 5 000 0 5 000
2013001124 0702 Subsidie aan de vzw De Casino, Sint-Niklaas 0 25 000 0 25 000
2013000256 0703 Projectsubsidies aan erkende openbare bibliotheken in Oost-Vlaanderen. Reglement van 9 april 2003 24 830 25 170 12 025 62 025
2013000263 0703 Subsidiereglement houdende ondersteuning van de samenwerking tussen Oost-Vlaamse gemeenten in functie 

van het openbaar bibliotheekwerk en in het kader van het streekgericht bibliotheekbeleid in Oost-Vlaanderen 
van 21 januari 2009

209 907 210 093 0 420 000

2013000264 0703 Subsidies voor interbibliothecair leenverkeer 77 175 98 825 0 176 000

2013000265 0703 Subsidies voor de centrumfunctie van openbare bibliotheken 56 573 -56 573 0 0
2013000266 0703 Impulssubsidie voor het integreren van RFID in openbare bibliotheken in Oost-Vlaanderen. Reglement van 19 

mei 2010
24 983 55 017 30 000 110 000

2013000267 0703 Subsidie aan het IVA eGov 77 429 72 571 0 150 000

6



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

2013001109 0703 Subsidie aan de Koninklijke vereniging van de Bibliofielen en Iconofielen van België 0 7 500 0 7 500
2013001115 0703 Subsidie aan Steunfonds gedetineerden gevangenis Gent 0 6 250 0 6 250
2013001115 0703 Subsidie aan Steunfonds gedetineerden gevangenis Oudenaarde 0 5 000 0 5 000
2013001115 0703 Subsidie aan Steunfonds gedetineerden gevangenis Dendermonde 0 5 000 0 5 000
2013001124 0704 Subsidie aan het Documentatiecentrum Dramatische Kunst, Gent 0 1 000 0 1 000
2013000241 0705 Subsidie aan de vzw In-Gang, Sint-Amandsberg 0 2 000 0 2 000
2013000241 0705 Subsidie aan de vzw Vrienden van de oude Sterrenwacht van de RUG, Gent 0 1 000 0 1 000
2013000245 0705 Subsidies aan verenigingen voor sociaal-cultureel volwassenenwerk. Reglement betreffende de erkenning en 

subsidiëring van het Nederlandstalig volksontwikkelingswerk in verenigingen en Expliciteringen 19 februari 
1997, gewijzigd bij provincieraadsbesluit van 16 januari 2002, gewijzigd bij provincieraadsbesluit van 18 
december 2002

200 537 199 463 0 400 000

2013000246 0705 Subsidies aan vormingsinstellingen voor sociaal-cultureel werk. Reglement betreffende de erkenning en de 
subsidiëring van het Nederlandstalig volksontwikkelingswerk in instellingen en expliciteringen 7 oktober 1998, 
gewijzigd bij provincieraadsbesluit van 12 december 2001, gewijzigd bij provincieraadsbesluit van 18 december 
2002

25 887 14 113 0 40 000

2013000247 0705 Projectsubsidies in de sector van het sociaal-cultureel volwassenenwerk. Reglement met betrekking tot de 
toekenning van projectsubsidies in de sector van het sociaal-cultureel volwassenenwerk van 18 december 
2008

7 500 17 500 10 000 35 000

2013000248 0705 Reglement betreffende de erkenning en subsidiëring van verenigingen met een specifiek educatieve werking 
van 25 januari 1985, gewijzigd bij provincieraadsbesluit van 12 december 2001

12 750 9 250 0 22 000

2013000249 0705 Reglement betreffende de erkenning en subsidiëring van dienstverlenende verenigingen van 8 december 1994 5 000 1 000 0 6 000

2013000250 0705 Reglement betreffende de erkenning en subsidiëring van verenigingen met een algemeen culturele werking van 
8 juni 1994

3 250 750 0 4 000

2013000262 0705 Subsidie aan de vzw Schola Cantorum Cantate Domino, Aalst 0 8 000 0 8 000
2013000269 0705 Reglement betreffende de erkenning en subsidiëring van amateurtoneelverenigingen van 12 juni 1996 49 000 49 000 0 98 000
2013000270 0705 Reglement betreffende de subsidiëring van volksdansverenigingen en -verbonden dd° 24 februari 1984, 

gewijzigd bij provincieraadsbesluit van 23 december 1986
4 998 5 002 0 10 000

2013000274 0705 Reglement betreffende de erkenning en subsidiëring van choreografische groepen van 13 juni 2007 9 999 7 001 0 17 000
2013000275 0705 Reglement betreffende gesubsidieerde optredens van choreografische groepen van 15 oktober 2003 647 2 353 0 3 000
2013000279 0705 Reglement betreffende de organisatie van provinciale muziektoernooien en de erkenning en subsidiëring van  

fanfares en brassbands van 13 november 1996, gewijzigd bij provincieraadsbesluit van 12 december 
2001.Reglement betreffende de organisatie van provinciale koorzangtoernooien en de erkenning en 
subsidiëring van koorzangverenigingen dd. 14 november 2001

99 908 100 092 0 200 000

2013001113 0705 Subsidie aan de Oost-Vlaamse geleding van de vzw Danspunt 0 2 500 0 2 500
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw Boombalfestival, Lovendegem 0 2 500 0 2 500
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw Creatief Schrijven 0 2 000 0 2 000
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw De Ast 0 750 0 750
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw De Vieze Gasten, Gent 0 15 000 0 15 000
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw Koor en Stem / Samenwerkingsverband Oost-Vlaanderen, Gent 0 4 000 0 4 000
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw Muziekmozaïek 0 2 500 0 2 500
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw Oost-Vlaamse Unie voor Fotografie 0 7 500 0 7 500
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw Opendoek voor de organisatie van het Landjuweel 0 3 000 0 3 000
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw VAKOV 0 2 500 0 2 500
2013001113 0705 Subsidie aan de vzw Vlamo Oost-Vlaanderen, Gent 0 6 000 0 6 000
2013001113 0705 Subsidie aan Opendoek - Provinciale Overlegraad Oost-Vlaanderen, Oudenaarde 0 6 000 0 6 000
2013001113 0705 Subsidie aan Theater Tinnenpot, Kunstencentrum vzw, Gent 0 15 000 0 15 000
2013001123 0705 Subsidie aan de vzw ROCSA, Gent 0 8 000 0 8 000
2013001123 0705 Subsidie aan de vzw Victoria Deluxe, Gent 0 30 000 0 30 000

7



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

2013001124 0705 Subsidie aan het Platform van de Oost-Vlaamse regionale Volkshogescholen 0 15 000 0 15 000
2013001116 0709/00 Subsidie aan de vzw H&L, Gent 0 73 388 0 73 388
2013001116 0709/00 Subsidie aan de vzw Timelab 0 3 000 0 3 000
2013001116 0709/00 Subsidie aan de vzw De Expeditie, Gent 0 22 000 0 22 000
2013001116 0709/00 Subsidie aan de vzw Centrum Netwerk, Aalst 0 45 000 0 45 000
2013001124 0709/00 Subsidie aan de vzw Openbaar Kunstbezit Vlaanderen 0 25 000 0 25 000
2013000282 0712 Subsidie aan de vzw Festival van Vlaanderen Gent en historische steden 150 000 75 000 0 225 000
2013000282 0712 Subsidie aan de vzw Internationaal Filmfestival van Vlaanderen, Gent 150 000 75 000 0 225 000
2013000282 0712 Subsidie aan de vzw Jazz en Muziek in Gent 0 35 000 0 35 000
2013000316 0712 Reglement voor de subsidiëring van Oost-Vlaamse muziekfestivals van 21 april 2004 16 000 16 000 8 336 40 336
2013001113 0712 Subsidie aan de vzw Trom, Oudenaarde 0 3 000 0 3 000
2013001114 0712 Subsidie aan de vzw Zonzo Compagnie 0 3 000 0 3 000
2013001123 0712 Subsidie aan Bezigheidshome Den Dries, Evergem 0 5 000 0 5 000
2013000241 0719 Subsidies aan gemeenten voor kleinschalige, gemeenschapsvormende cultuurprojecten 0 14 000 0 14 000
2013000243 0719 Projectsubsidies voor culturele initiatieven van bovenlokaal belang. Reglement voor de subsidiëring van 

culturele projecten van 13 november 2002
66 403 93 597 18 000 178 000

2013000389 0720 Provinciale prijs voor architectuur (reglement van 14 september 2005) 7 500 0 0 7 500
2013000392 0720 Reglement van 15 september 2005 met betrekking tot de subsidiëring van erfgoedprojecten 18 362 51 638 32 150 102 150
2013000402 0720 Subsidie aan de VZW Monumentenwacht Oost-Vlaanderen. 598 345 11 655 0 610 000
2013000402 0720 Subsidie aan de VZW Monumentenwacht Vlaanderen voor taken ter ondersteuning van de VZW 

Monumentenwacht Oost-Vlaanderen
20 000 2 500 0 22 500

2013000403 0720 Subsidie aan de vzw Monumentale Kerken Gent 0 10 000 0 10 000
2013001117 0720 Subsidie aan de Koninklijke vereniging der historische woonsteden en tuinen van België vzw 0 30 000 0 30 000
2013001117 0720 Subsidie aan de vzw Principaal 0 800 0 800
2013001117 0720 Subsidie aan de vzw Ruimschoots 0 4 000 0 4 000
2013001117 0720 Subsidie aan de vzw Tolerant 0 5 000 0 5 000
2013001118 0720 Subsidie aan de stad Dendermonde voor ondersteuning herdenkingsplechtigheid 1914 0 10 000 0 10 000
2013001120 0720 Subsidies voor herstellingswerken aan funerair erfgoed 0 50 000 0 50 000
2013001121 0720 Subsidie aan de vzw Treaty of Ghent 0 15 000 0 15 000
2013001136 0720 Subsidie aan de vzw Herita 0 15 000 0 15 000
2013000021 0739 Reglement betreffende de subsidiëring van vaderlandslievende verenigingen 2 520 2 520 140 5 180
2013000021 0739 Subsidie aan de Vakgroep Archeologie Oude Geschiedenis Europa: project archeologische luchtfotografie in 

Oost-Vlaanderen
0 5 000 0 5 000

2013000021 0739 Subsidie aan KVHV (Katholiek Vlaams Hoogstudentenverbond) - Uylenspiegel 0 2 000 0 2 000
2013000241 0739 Subsidie aan de vzw Stichting Robert Herberigs, Evergem 0 3 000 0 3 000
2013000251 0739 Prijs voor sociaal-cultureel volwassenenwerk. Reglement van 14 september 2005 5 000 0 0 5 000
2013000261 0739 Subsidie aan de vzw EROV 2500 -2 500 0 0
2013000262 0739 Criteria ter subsidiëring van verenigingen amateuristische kunstbeoefening voor prestaties in het buitenland 1 702 4 298 0 6 000
2013000262 0739 Subsidies aan verenigingen voor bevordering culturele samenwerking en uitwisseling in binnen- en buitenland. 

Subsidieregeling voor grensoverschrijdende culturele projecten mbt de provincies Oost-Vlaanderen, West-
Vlaanderen en Zeeland - 17 april 2008

1750 4 250 0 6 000

2013000280 0739 Provinciale prijs muziek (2013): nieuwe muziek. Reglement van 14 september 2005 5 000 0 0 5 000
2013000302 0739 Prijs van de Provincie Oost-Vlaanderen voor beeldende kunst en vormgeving (2013: beeldende kunst). 

Provinciaal reglement van 14 september 2005
7 500 0 0 7 500

2013000307 0739 Subsidies aan verenigingen en tijdschriften voor taal- en letterkunde. Reglement betreffende de subsidiëring 
van verenigingen en tijdschriften voor taal en letterkunde van 8 september 1999

14125 10 875 0 25 000

2013000308 0739 Prijzen van de Provincie Oost-Vlaanderen voor letterkunde (2013 : essay en monografie 5 000 EUR en proza 5 
000 EUR). Reglement van 14 september 2005

10 000 0 0 10 000

2013000389 0739 De prijzen voor geschiedenis en volkskunde (reglement van 12 oktober 2011) 10 000 5 000 0 15 000

8



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

2013000390 0739 Reglement van 22 april 1998, gewijzigd op 12 december 2001, met betrekking tot de subsidiëring van 
conserveringswerken aan niet-wettelijk beschermd roerend cultureel patrimonium

24 496 55 504 0 80 000

2013000392 0739 Subsidie aan de vzw Herman De Croo voor een project in verband met het actualiseren van de textieltraditie 0 10 000 0 10 000
2013000403 0739 Subsidie aan Catalogus Gentse Wetenschappelijke Bibliotheken 0 5 000 0 5 000
2013000403 0739 Subsidies voor behoud waardevolle historische en bedreigde bronnen dmv microfilm en digitalisering 0 10 000 0 10 000
2013001109 0739 Subsidie aan de Internationale Vriendenkring van Wilderode 0 5 000 0 5 000
2013001109 0739 Subsidie aan de Koninklijke Academie voor Nederlandse Taal- en Letterkunde voor de publieksactiviteiten 0 1 250 0 1 250
2013001109 0739 Subsidie aan de Stichting Maurice Maeterlinck, Gent 0 2 500 0 2 500
2013001109 0739 Subsidie aan de vzw Kunsttijdschrift Vlaanderen 0 2 000 0 2 000
2013001109 0739 Subsidie aan de vzw Poëziecentrum, Gent 0 30 000 0 30 000
2013001109 0739 Subsidie aan de vzw Stichting Ons Erfdeel, Rekkem 0 5 000 0 5 000
2013001109 0739 Subsidie aan het Algemeen Nederlands Verbond Afdeling Oost- en Zeeuws-Vlaanderen 0 800 0 800
2013001109 0739 Subsidie aan het Anton van Wilderodecomité voor de organisatie van de Anton van Wilderode poëziewedstrijd 0 7 000 0 7 000

2013001111 0739 Subsidie aan de vzw Kunst in de Stad, Sint-Niklaas 0 9 000 0 9 000
2013001111 0739 Subsidie aan de vzw WARP 0 29 000 0 29 000
2013001113 0739 Subsidie aan de vzw Kunstwerk(T), Gent 0 4 000 0 4 000
2013001114 0739 Subsidie aan de vzw Fonds Raoul Servais 0 5 000 0 5 000
2013001114 0739 Subsidie aan de vzw Rasa, Antwerpen 0 4 000 0 4 000
2013001114 0739 Subsidie aan de vzw Vakantie en Muziek, Gent 0 10 000 0 10 000
2013001116 0739 Subsidie aan de Academische Stichting Leuven 0 5 000 0 5 000
2013001116 0739 Subsidie aan de provincie Antwerpen voor de organisatie van de Literatuurprijs van de Vlaamse Provincies 0 2 000 0 2 000
2013001116 0739 Subsidie aan de vzw Archief- en documentatiecentrum voor het Vlaams-nationalisme, Antwerpen (ADVN) voor 

initiatieven mbt het MVSS. 
0 50 000 0 50 000

2013001116 0739 Subsidie aan de vzw Archief en Museum van de Socialistische Arbeidersbeweging, Gent voor initiatieven mbt 
het MVSS. 

0 20 000 0 20 000

2013001116 0739 Subsidie aan de vzw Boem, Zwalm 0 2 500 0 2 500
2013001116 0739 Subsidie aan de vzw Liberaal Archief, Gent voor initiatieven mbt het MVSS 0 20 000 0 20 000
2013001116 0739 Subsidie aan de vzw Nucleo, Gent 0 18 000 0 18 000
2013001116 0739 Subsidie aan het Fonds voor het project Woordenboek van de Vlaamse Dialecten 0 20 000 0 20 000
2013001116 0739 Subsidie aan Katholiek Documentatie- en Onderzoekscentrum, Leuven voor initiatieven mbt het MVSS 0 20 000 15 000 35 000
2013001117 0739 Subsidie aan de Koninklijke Bond der Oost-Vlaamse Volkskundigen 0 4 000 0 4 000
2013001117 0739 Subsidie aan de Stichting Achiel De Vos vzw 0 1 000 0 1 000
2013001117 0739 Subsidie aan de vzw Auschwitz in Gedachtenis 0 2 000 0 2 000
2013001117 0739 Subsidie aan de vzw Bibliotheca Wasiana 0 2 500 0 2 500
2013001117 0739 Subsidie aan de vzw Documentatiecentrum en Archief voor Daensisme 0 8 000 0 8 000
2013001117 0739 Subsidie aan de vzw Documentatiecentrum voor Streekgeschiedenis Gent 0 2 500 0 2 500
2013001117 0739 Subsidie aan de vzw Heemkunde oost-Vlaanderen 0 25 000 0 25 000
2013001117 0739 Subsidie aan de vzw Oost-Vlaamse Federatie voor Oudheidkundig bodemonderzoek en industrieel erfgoed 0 5 000 0 5 000

2013001117 0739 Subsidie aan de vzw Vlaamse Vereniging voor Famieliekunde Oost-Vlaanderen 0 6 500 0 6 500
2013001117 0739 Subsidie aan de vzw voor Vrede, Vrijheid & Verdraagzaamheid 0 1 500 0 1 500
2013001117 0739 Subsidie aan het Oost-Vlaams Verbond van de Kringen Geschiedenis en Oudheidkunde 0 30 000 0 30 000
2013001119 0739 Subsidies voor historische projecten, specifiek voor de restauratie van historische kaarten en het 

ondersteunen van historische studies
0 40 000 0 40 000

2013001123 0739 Subsidie aan de vzw Creatief Begeleidingscentrum Krekenland (CBK) 0 40 000 0 40 000
2013001124 0739 Subsidie aan de vzw Comeet, Eeklo 0 15 000 0 15 000
2013001124 0739 Subsidie aan de vzw Euro-Kartoenale, Kruishoutem 0 26 000 0 26 000

9



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013
Beleidsdomein welzijn 0

2013000026 0160 Subsidie aan 11.11.11 als koepel van de VL Noord-Zuidbeweging 0 50 000 0 50 000

2013000783 0160 Begeleiding en uitvoering van projecten en ontwikkelingsprocessen in het kader van de regiogerichte Noord-
Zuidsamenwerking. Reglement mbt beleidsopties en regelgeving regiogerichte Noord-Zuidsamenwerking - 
Provincieraad 24 april 2004

300000 300 000 0 600 000

2013000786 0160 Aanvullende werkingssubsidies voor organisaties en initiatieven met residentiële voorziening mondiale vorming. 
Reglement dd 1 december 2008

15 000 15 000 0 30 000

2013000786 0160 Subsidiëring van programma's en projecten inzake mondiale vorming in Oost-Vlaanderen (inclusief kleur 
bekennen kids, laagdrempelige initiatieven mondiale vorming, educatieve programma's mondiale vorming). 
Provincieraadsbesluit dd. 14 juni 2007

27 593 93 850 0 121 443

2013000792 0160 Ondersteuning van projecten in het Zuiden met draagvlak in Oost-Vlaanderen 144 735 133 278 0 278 013
2013000792 0160 Werkingssubsidies aan erkende NGO's voor projecten in het buitenland. Besluit van de provincieraad dd 11 

december 1996, gewijzigd bij besluit dd 10 september 2003
12 844 12 844 0 25 688

2013000794 0160 Subsidiëring educatieve en sensibiliserende projecten of programma's in het verlengde van de regiogerichte 
Noord-Zuidsamenwerking. Provincieraadsbesluit dd 14 juni 2000

17 186 17 185 0 34 371

2013000802 0160 Subsidies ter ondersteuning van lokale Noord-Zuidwerking 0 60 000 0 60 000
2013000806 0160 Subsidies voor projecten Kleur Bekennen 23 920 23 920 0 47 840
2013000714 0550 Toepassing van reglementering beschutte werkplaatsen, PR-besluit van 11 september 2002 142 564 142 599 0 285 163
2013000027 0629 Subsidie aan Samenlevingsopbouw Oost-Vlaanderen vzw 0 53 362 0 53 362
2013000730 0629 Subsidiëring voor de begeleiding en uitvoering van projecten in de huisvestingssector 81 995 81 995 6 250 170 240
2013000686 0750 Personeelstoelage Regionale Jeugddienst Meetjesland, uitvoering jeugdbeleidsplan t.e.m. 2013 16 000 -16 000 0 0
2013000686 0750 Subsidies samenwerkings- en uitwisselingsinitiatieven in binnen- en buitenland mbt het jeugdbeleid 0 34 000 0 34 000
2013000852 0750 Subsidie aan Kindertelefoon vzw 0 2 500 0 2 500
2013000852 0750 Subsidie aan vereniging Vlaamse Jeugddiensten en -consulenten 0 2 000 0 2 000
2013000852 0750 Subsidies aan Kinderrechtswinkel 0 2 500 0 2 500
2013000852 0750 Subsidies aan provinciaal en regionaal jeugdwerk 335 000 335 000 0 670 000
2013000852 0750 Subsidies i.u.v. het prov.jeugdwerkbeleidsplan 62938 99 795 11 350 174 083
2013000026 0900 Subsidies voor investeringen in de sectoren Welzijn en Gezondheid 0 88 000 0 88 000
2013000027 0900 Steunpunt welzijn - samenwerkingsverband Groene Zorg Oost-Vlaanderen 0 45 000 0 45 000
2013000027 0900 Subsidie aan ATO 0 54 301 0 54 301
2013000027 0900 Subsidie aan Vakantiegenoegens 0 37 350 0 37 350
2013000027 0900 Subsidie aan Vakantievreugde 0 23 240 0 23 240
2013000027 0900 Subsidie aan VVP als bijdrage in loonkost interprovinciaal beleid 0 5 000 0 5 000
2013000027 0900 Subsidie aan vzw Apostolatus Maris, Gent 0 1 250 0 1 250
2013000027 0900 Subsidie aan vzw Voedselbank, Deurle 0 8 300 0 8 300
2013000027 0900 Subsidie GTB vzw - werking mbt arbeidszorg 0 63 400 0 63 400
2013000027 0900 Subsidie voor kansarmoedebestrijding 0 85 270 0 85 270
2013000027 0900 Subsidies voor projecten van algemene sociale aard 73 616 73 616 0 147 232
2013000028 0900 Subsidie aan diensten maatsch.werk ziekenfondsen 0 22 899 0 22 899
2013000028 0900 Subsidie aan vzw Vos, Gent 0 47 000 0 47 000
2013000702 0900 Subsidies aan "onze nieuwe toekomst-ouders voor inclusie" 0 20 750 0 20 750
2013000709 0900 Thuiszorg: subsidies aan private diensten voor gezinszorg 979747 979 747 0 1 959 494
2013000712 0900 Reglement van 9 maart 1994 betreffende de subsidiëring van werknemersvorming door de syndicale 

organisaties
12 128 12 127 0 24 255

2013000713 0900 Provinciaal reglement ter bevordering en ondersteuning van het lokaal toegankelijkheidsbeleid 4 023 1 477 0 5 500
2013000715 0900 Subsidies voor projecten rond geweld 28 340 28 340 0 56 680
2013000716 0900 Subsidies aan seniorenverenigingen 23 333 23 333 0 46 666
2013000722 0900 Projectsubsidiëring in de sector minderheden. Besluit provincieraad op 19 februari 1997 27 772 28 378 0 56 150
2013000741 0900 Subsidies voor arbeidszorg. Provincieraadsbesluit van 29 april 2009 172 332 187 332 0 359 664

10



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

2013000742 0900 Platform arbeidszorg Oost-Vlaanderen. Provincieraadsbesluit van 29 april 2009 12 500 -12 500 0 0
2013000784 0900 Subsidie aan vzw AVRUG 0 7 400 0 7 400
2013000784 0900 Subsidie vzw ING voor initiatieven integratiesector 0 12 500 0 12 500
2013000784 0900 Subsidie vzw Juna (Aalst) 0 19 500 0 19 500
2013000784 0900 Subsidie vzw ODiCe voor initiatieven integratiesector 0 42 900 0 42 900
2013000855 0900 Subsidie aan de Prov. Vlaams-Brabant voor sociale kaart: minimum tegemoetkoming ihkv overeenkomst B-

commissie voor de ontwikkeling van een nieuwe applicatie sociale kaart
0 40 000 0 40 000

2013000856 0900 Subsidie aan de Provincie Vlaams-Brabant voor interprovinciale coördinator sociale planning 0 14 000 0 14 000
2013000876 0900 Subsidie aan RWO arrondissement Aalst 0 83 407 0 83 407
2013000876 0900 Subsidie aan RWO arrondissement Dendermonde 0 56 000 0 56 000
2013000876 0900 Subsidie aan RWO arrondissement Oudenaarde 0 56 000 0 56 000
2013000876 0900 Subsidie aan RWO Meetjesland 0 56 000 0 56 000
2013000876 0900 Subsidie aan RWO regio Gent 0 56 000 0 56 000
2013000876 0900 Subsidie aan RWO Waasland 0 56 000 0 56 000
2013000877 0900 Projectsubsidies grensoverschrijdende initiatieven setoren welzijn en gezondheid 29816 40 184 0 70 000
2013000878 0900 Subsidie aan het CAW ZO-Vlaanderen voor steunpunt ouderenmis(be)handeling 0 47 500 0 47 500
2013000879 0900 Subsidie aan centra in het algemeen welzijnswerk. Subsidiereglement van 17 maart 2010 voor projecten 

Centra Algemeen Welzijnswerk en teleonthaal
79 850 79 850 0 159 700

2013001196 0900 Subsidie aan de vzw Casa Rosa 0 35 064 0 35 064
2013001196 0900 Subsidie aan het vrouwennetwerk Oog in Oog 0 3 000 0 3 000
2013001197 0900 Subsidies voor initiatieven in de sector ouderenparticipatie 0 30 000 0 30 000
2013001204 0900 Ondersteunen van intersectorale en intergemeentelijke opvang van daklozen (financiering Vlaanderen) 0 35 000 0 35 000
2013000028 0911 Subsidie aan het Fonds Lode Verbeeck 0 5 000 5 000
2013000028 0911 Subsidies voor initiatieven vrije tijd voor mensen met een beperking. 61 952 61 952 0 123 904
2013000028 0911 Subsidies voor vakantiekampen en vormingscursussen 11640 18 360 0 30 000
2013000689 0911 Subsidie aan dagcentra, met specifieke erkenning voor personen met NAH 0 20 370 0 20 370
2013000689 0911 Subsidie aan GWK 0 12 152 0 12 152
2013000689 0911 Subsidie aan het Centrum voor advies & Oriëntering voor mensen een bijz.ondersteuningsaanvraag 0 162 955 0 162 955
2013000689 0911 Subsidie aan het Centrum voor Ontwikkelingsstoornissen 0 61 108 0 61 108
2013000689 0911 Subsidie aan SIG 0 22 337 0 22 337
2013000689 0911 Subsidie aan U.Centrum voor raadpleging en oriëntering Gent 0 50 923 0 50 923
2013000689 0911 Subsidie aan vzw A. Verburght 0 10 185 0 10 185
2013000689 0911 Subsidies aan diensten voor begeleid wonen, zelfstandig wonen, thuisbegeleiding en pleegzorg voor personen 

met een handicap. PR 10 september 2003
48 814 48 814 0 97 628

2013000689 0911 Subsidies voor het bouwen, uitbreiden, uitrusten,... van privé-instellingen voor personen met een handicap. 
Provinciereglement 26 juni 2008

62 500 162 500 0 225 000

2013000689 0911 Subsidies voor infofunctie naar personen met een handicap 0 95 736 0 95 736
2013000693 0911 Subsidies voor initiatieven ter bevordering van intersectorele samenwerking ifv personen met een handicap 42 000 4 666 0 46 666

2013000729 0930 Subsidies voor woningaanpassing in het kader van de thuiszorg 5 000 12 000 10 000 27 000
2013000028 0940 Subsidie vereffeningsfonds 2 397 5 917 0 8 314
2013000699 0940 subsidies voor vorming en investeringen in de bijzondere jeugdbijstand 77 495 60 205 0 137 700
2013000734 0940 Subsidie aan ROPPOV 0 42 300 0 42 300
2013000853 0944 Subsidiëring van initiatieven in de opvoedingsondersteuning. Reglement goedgekeurd door de provincieraad 

14 mei 2008 (aangepast op 22 november 2011)
37 491 52 509 0 90 000

2013001213 0953 Subsidies voor algemene vorming en samenwerking van rust- en verzorgingstehuizen 0 25 000 0 25 000
2013000029 0953/01 Bijdrage in het exploitatieverlies APB zorgcentrum Lemberge. 223 544 0 0 223 544
2013000695 0959 Provinciale mantelzorgpremie 195 000 195 000 0 390 000
2013000696 0959 Ouderenzorg: subsidies ikv de bevordering van sociale cohesie 0 37 000 0 37 000
2013000028 0980/00 Subsidie aan de vzw AHOSA 0 12 300 0 12 300

11



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

2013000708 0980/00 Subsidie voor buitenlandse samenwerkings- en uitwisselingsinitiatieven¨- PR beslissing 23 mei 2012 0 110 800 0 110 800
2013000709 0980/00 Subsidies voor vervoer dagverzorgingscentra (mantelzorg) 0 75 000 0 75 000
2013000709 0980/00 Thuiszorg: subsidies voor digitaliseringsexperimenten in de thuiszorg 0 16 676 0 16 676
2013000709 0980/00 Subsidies ter ondersteuning van praatcafés over dementie 0 6 250 0 6 250
2013000709 0980/00 Mantelzorg: subsidies nachtzorg 0 40 834 24 932 65 766
2013000709 0980/00 Thuiszorg: subsidies ikv zelfstandigheid in de thuiszorg 0 35 000 16 092 51 092
2013000709 0980/00 Thuiszorg: subsidie funct.samenwerkingsverband NAH thuiszorg 0 13 500 0 13 500
2013000709 0980/00 Subsidie voor honorering multipl.overleg thuiszorg 0 32 183 0 32 183
2013000711 0980/00 Subsidie aan vzw Metawonen GGZ 0 12 963 0 12 963
2013000711 0980/00 GGZ: subsidie ikv reg.impulsen GGZ 0 90 000 0 90 000
2013000711 0980/00 GGZ: subsidie aan vzw Namaste & Betanië 0 7 455 0 7 455
2013000717 0980/00 Reglement voor preventieve acties inzake HIV naar kansengroepen (PR-beslissing 23 mei 2012) 6 196 6 304 0 12 500
2013000720 0980/00 Subsidiereglement ter versterking van de lokale regiefunctie voor gezondheidsbevorderende activiteiten naar 

kansengroepen (6 april 2011)
14 579 15 421 0 30 000

2013000723 0980/00 Reglement ter ondersteuning van initiatieven van intergemeentelijke samenwerking voor drugpreventie 89 232 89 232 0 178 464
2013000743 0980/00 Reglement van 1 december 2008 betreffende de subsidiëring van intergemeentelijke samenwerkingsinitiatieven 

voor de uitbouw van een laagdrempelige medisch-sociale opvang van drugverslaafden of medisch-sociaal 
inlooppunt

15 650 15 650 0 31 300

2013000941 0980/00 Zelfzorg: subsidie aan PLAZZO 0 31 000 0 31 000
2013000941 0980/00 Zelfzorg: subsidies aan ziektegebonden groepen 6198 6 197 0 12 395
2013001206 0980/00 Subsidie aan De Eenmaking in het kader van drugpreventie voor allochtonen 0 25 000 0 25 000
2013001207 0980/00 Subsidie aan vzw PopovGGZ ter ondersteuning van verandersproc.verslaving 0 60 500 0 60 500
2013001208 0980/00 Subsidie aan de vakgroep Orthopedagogiek UGent 0 5 000 0 5 000
2013001209 0980/00 Subsidie aan vzw CAT Preventiehuis CGG Eclips 0 59 095 0 59 095
2013001210 0980/00 Subsidie aan het Rode Kruis 0 10 185 0 10 185
2013001210 0980/00 Subsidie aan het Vlaams Kruis 0 5 780 0 5 780
2013001211 0980/00 Subsidie aan ODiCe vzw - meldpunt asielzoekers 0 34 800 0 34 800
2013001213 0980/00 Thuiszorg: impulsen woon- en zorgzones 0 80 000 12 000 92 000
2013000042 0980/01 Subsidie aan het gewoon provinciebedrijf PISAD als tegemoetkoming in de personeelskosten 642 966 0 0 642 966

Beleidsdomein ondersteuning andere besturen 0

2013000541 0440 Subsidie aan vzw Medov ter ondersteuning opleidingssessies 0 3 718 0 3 718
2013000541 0419 Aanvullende werkingstoelage aan de vzw PBO ten belope van de wedde die teruggevorderd zal worden voor 

de terbeschikkingstelling van een personeelslid
49 329 0 0 49 329

2013000541 0419 Jaarlijkse werkingstoelage aan de vzw PBO 60 000 0 0 60 000
2013000541 0790 Toelage aan de Islam. geloofsgemeenschap Kevser (Aalst) ter aanzuivering van hun begrotingstekort 0 23 800 0 23 800
2013000541 0790 Toelage aan de Islamitische geloofsgemeenschap Ensarija te Gent ter aanzuivering van hun begrotingstekort 0 14 000 0 14 000

2013000541 0790 Toelage aan de islamitische geloofsgemeenschap Hicret Camii (Sint-Niklaas) ter aanzuivering van hun 
begrotingstekort 

55 264 46 336 0 101 600

2013000541 0790 Toelage aan de islamitische geloofsgemeenschap Tevhid Camii (Gent) ter aanzuivering van hun 
begrotingstekort 

17 149 68 351 0 85 500

2013000541 0790 Toelage aan de islamitische geloofsgemeenschap Yavuz Sultan Selim (Ledeberg) ter aanzuivering van hun 
begrotingstekort 

38 616 -5 866 0 32 750

2013000541 0790 Toelage aan de kathedrale kerkfabriek Sint-Baafs ter aanzuivering van hun begrotingstekort 236 312 -69 899 0 166 413
2013000541 0790 Toelage aan de orthodoxe kerkfabriek H. A. Andreas en H. Materne te Aalst ter aanzuivering van hun 

begrotingstekort
0 10 000 0 10 000

2013000541 0790 Toelage aan de orthodoxe kerkfabriek Heilige Amandus te Kortrijk (10,1%) ter aanzuivering van hun 
begrotingstekort

4 130 3 000 0 7 130

12



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken werkingssubsidies per beleidsveld

Actienr Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

2013000541 0790 Toelage aan de orthodoxe kerkfabriek Heilige Apostel Andreas te Gent ter aanzuivering van hun 
begrotingstekort

29 715 2 835 0 32 550

2013000541 0791 Toelage aan de Instelling voor Morele Dienstverlening ter aanzuivering van hun begrotingstekort 966 569 0 0 966 569
2013000036 0799 Bijdrage in de herlokalisering huisvesting bisdom 499 266 0 0 499 266
2013000541 0799 Subsidie aan Vrijzinnig Centrum Geuzenhuis vzw te Gent 0 8 500 0 8 500
2013000541 0799 Subsidie aan Vrijzinnig Centrum Liedts vzw te Oudenaarde 0 4 250 0 4 250
2013000541 0799 Subsidie aan Vrijzinnig Centrum Mephistopheles vzw te Geraardsbergen 0 4 250 0 4 250
2013000541 0799 Subsidie aan Vrijzinnig Centrum Ronse vzw 0 4 250 0 4 250
2013000541 0799 Woonstvergoeding aan de bedienaar van de islamitische geloofsgemeenschap Tevhid Camii te Gent 6 495 0 0 6 495
2013000541 0799 Woonstvergoeding aan de bedienaar van de orthodoxe geloofsgemeenschap Heilige Amandus te Kortrijk 

(10,1%)
600 60 0 660

2013000541 0799 Woonstvergoeding aan de bedienaar van de orthodoxe geloofsgemeenschap Heilige Apostel Andreas te Gent 6 495 0 0 6 495

Beleidsdomein interne organisatie 0
2013000030 0190 Subsidie aan de vereniging Oost-Vlaamse Lokale Ontvangers 0 300 0 300
2013000030 0190 Subsidie aan de vereniging van Oost-Vlaamse OCMW-secretarissen 0 300 0 300
2013000030 0190 Subsidie aan de vzw Expertisecentrum van gemeentesecretarissen 0 300 0 300

13



Budgetwijziging maart 2013 Te verstrekken investeringssubsidies per beleidsveld

Actienummer Beleidsveld Omschrijving Initieel BW 1 herneming budget 2013

Beleidsdomein economie, landbouw en platteland, Europese en internationale samenwerking

2013000568 0530 Investeringssubsidie aan het Provinciaal Proefcentrum Groenteteelt te Kruishoutem 100 000 0 0 100 000
2013000568 0530 Investeringssubsidie aan Provinciaal Proefcentrum voor de Sierteelt te Destelbergen 150 000 0 0 150 000

Beleidsdomein ruimte en mobiliteit

2013000386 0200 Aanleg van kunstwerken in kader van bovenlokale fietspaden 0 300 000 235 798 535 798
2013000387 0200 Subsidies voor het aanleggen van fietspaden niet gelegen op het BFF 116 816 -116 816 0
2013000387 0200 Subsidie aan gemeenten voor aanleg en verbetering van fietspaden gelegen op het BFF kaderend 

in het Fietsfonds overeenkomstig het provincieraadsbesluit van 28 maart 2007.
565 676 3 134 324 2 109 822 5 809 822

Beleidsdomein Leefmilieu

2013000125 0390/00 Investeringssubsidie aan de POM voor de participatie in het project Terranova Solar 0 0 1 364 185 1 364 185

0
Beleidsdomein sport en recreatiedomeinen 0
2013000361 0711/03 Toekennen van exploitatie- en investeringsmiddelen aan domein De Gavers 250 000 0 0 250 000

0
Beleidsdomein cultuur 0
2013000393 0720 Subsidies voor het restaureren van beschermde openbare gebouwen en kerken. 2 051 721 2 152 195 4 203 916
2013000393 0720 Subsidies voor de restauratie van aan particulieren toebehorende beschermde monumenten. 156 737 343 263 219 651 719 651
2013000304 0739 Investeringssubsidie aan cvba De Waalse Krook. 3 527 694 0 0 3 527 694

0
Beleidsdomein Ondersteuning andere besturen 0

2013001191 0790 Subsidie voor de restauratie van de Sint-Baafskathedraal 0 1 400 000 92 632 1 492 632

14



 



Provincie Oost‐Vlaanderen 

Gouvernementstraat 1 

9000 Gent 

NIS‐code: 040000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eerste reeks budgetwijzigingen 2013   

Bijkomende informatie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provinciegriffier  Financieel beheerder 

De Smet Albert  Desmet Stefaan 



 



Budget 2013 Detail per investeringsenveloppe

0001 - investeringen algemene financiering

BW
Actienr Actie budgetcode BBC Initieel Uitgave Ontvangst incl BW Dienst

Hernemingen diverse hernemingen vervallen vastleggingen 2012 en vroeger 4 840

Totaal 4 840 0

1



Budget 2013 Detail per investeringsenveloppe

0101 - investeringen politieke 
autoriteit

BW
Actienr Actie budgetcode BBC Initieel Uitgave Ontvangst incl BW Dienst

2013001093 Inrichting provincieraadszaal 2013/242000/01/0100/ - Informaticahardware: aankoop/Politieke 
organen

0 300 000 300 000 Dienst ICT

Inrichting provincieraadzaal

2013000621 Aanschaffen of vervangen van de 
voorziene hard- en software voor de 
raadsleden

2013/242000/01/0100/ - Informaticahardware: aankoop/Politieke 
organen

10 000 5 000 15 000 Dienst ICT

Aanschaffen of vervangen van de voorziene hard- en software voor 
de raadsleden

2013000037 Overig beleid dienst Aankoop, Transport 
en Verzending

2013/241200/01/0100/ - Auto's en bestelwagens: aankoop/Politieke 
organen

31 802 38 198 70 000 Dienst Aankoop, 
Transport & 
Verzending

in functie van vervanging in 2013 van 2 wagens met representatief 
karakter die 200.000km zullen bereiken

Hernemingen diverse hernemingen vervallen vastleggingen 2012 en vroeger 205 050

Totaal 548 248 0

2



Budget 2013 Detail per investeringsenveloppe

0201 - investeringen economie, landbouw en platteland, Europese en internationale samenwerking

BW
Actienr Actie budgetcode BBC Initieel Uitgave Ontvangst incl BW Dienst

2013000587 Uitbouw Huysmanhoeve 2013/221007/02/0529/01 - Gebouwen - gemeenschapsgoederen: in 
aanbouw/Overige activiteiten inzake toerisme/Huysmanhoeve

90 000 300 000 390 000 Dienst patrimonium

Investeringswerken ikv uitvoering masterplan Huysmanhoeve te Eeklo

2013000583 Deelname beurzen 2013/230000/02/0530/ - Installaties, machines en uitrusting: 
aankoop/Land- en bosbouw

0 5 000 5 000 Dienst Landbouw & 
Platteland

Aankoop beursmateriaal

Hernemingen diverse hernemingen vervallen vastleggingen 2012 en vroeger 27 769

Totaal 332 769 395 000

3



Budget 2013 Detail per investeringsenveloppe

0301 - investeringen ruimte en mobiliteit

BW
Actienr Actie budgetcode BBC Initieel Uitgave Ontvangst incl BW Dienst

2013000003 Overig beleid dienst Ruimtelijke Planning 2013/214100/03/0600/ - Plannen en studies: aankoop/Ruimtelijke 
planning

515736 454 264 970 000 Dienst Ruimtelijke 
Planning

Deze uitgave dient opgetrokken te worden i.f.v. studiekosten te 
betalen voor nieuwe RUP's, planMER's, projecten voorzien in de 
beleidsnota 2013 (en zoals voorzien in 2012). 

Hernemingen diverse hernemingen vervallen vastleggingen 2012 en vroeger 963 400

Totaal 1 417 664 0

 

4



Budget 2013 Detail per investeringsenveloppe

0302 - Oost-Vlaanderen als de fietsprovincie op de kaart zetten

BW
Actienr Actie budgetcode BBC Initieel Uitgave Ontvangst incl BW Dienst

2013000384 Lange afstandsfietspaden aanleggen 2013/150010/03/0200/ - Investeringssubsidies en -schenkingen in 
kapitaal op korte termijn/Wegen

800 000 1 200 000 2 000 000 Dienst Mobiliteit

In gevolge het Vlaamse mobiliteitsbeleid is een herschikking van 
budgetten aangewezen. De provincie moet vanaf 1 maart 2013 het 
fietsfonds prefinancieren aan de gemeenten en recupereert later de 
helft terug aan Vlaanderen.

2013/224007/03/0200/ - Wegen en fietspaden: in aanbouw/Wegen 2 000 000 600 000 2 600 000 Dienst Mobiliteit

Voor de vereenvoudiging worden de subsidiesystemen voor 
functionele fietspaden, zowel op het BFF als niet op het BFF, onder 
één artikel geplaatst. Fietspaden op het  BFF worden geprefinancierd 
aan de gemeenten en wordt later de helft gerecupereerd bij Vlaamse 
overheid. Het ontvangstartikel is 3/20/000/150010.

2013/224007/03/0200/ - Wegen en fietspaden: in aanbouw/Wegen 823 575 -823 575 0 Dienst Mobiliteit

Voor de vereenvoudiging worden de subsidiesystemen voor 
functionele fietspaden, zowel op het BFF als niet op het BFF, onder 
één artikel geplaatst. Fietspaden op het  BFF worden geprefinancierd 
aan de gemeenten en wordt later de helft gerecupereerd bij Vlaamse 
overheid. Het ontvangstartikel is 3/20/000/150010.

Herneming diverse hernemingen vervallen vastleggingen 2012 en vroeger 989 887

Totaal 766 312 1 200 000

5



Budget 2013 Detail per investeringsenveloppe

 
0401 - investeringen leefmilieu

BW
Actienr Actie budgetcode BBC Initieel Uitgave Ontvangst incl BW Dienst

2013001170 Uitvoeren van een CO2-nulmeting 2013/214100/04/0390/00 - Plannen en studies: aankoop/Overige 
milieubescherming

0 100 000 100 000 Dienst 
Milieubeleidsplanning, -

ondersteuning en 
Natuurontwikkeling

Uitwerken van een provinciaal klimaatbeleid start met de uitvoering 
van een CO2 nulmeting

2013000463 Bestrijden van wateroverlast in 
woonzones door het aanleggen of 
bouwen van diverse 
waterbeheersinstrumenten

2013/226000/04/0312/ - Waterlopen en waterbekkens: 
aankoop/Waterkering en waterbeheersing

1 085 000 112 689 1 197 689 Dienst Integraal 
Waterbeleid

Optrekken naar budgetnorm initieel krediet 2012.Geplande 
investeringswerken: Lebbeke: omlegging Nijverzeelbeek en Gent: 
fase 1  gemaal op de Rosdambeek

2013000305 Eigen natuurterreinen beheren en 
onderhouden

2013/150010/04/0330/00 - Investeringssubsidies en -schenkingen in 
kapitaal op korte termijn/Bescherming van de biodiversiteit en de 
landschappen

0 15 000 15 000 Dienst 
Milieubeleidsplanning, -

ondersteuning en 
Natuurontwikkeling

Subsidie ikv bebossing landbouwgronden (ikv Vlaams programma 
plattelandsontwikkeling EG nr 1698/2005)

2013/150010/04/0330/00 - Investeringssubsidies en -schenkingen in 
kapitaal op korte termijn/Bescherming van de biodiversiteit en de 
landschappen

0 283 300 283 300 Dienst 
Milieubeleidsplanning, -

ondersteuning en 
Natuurontwikkeling

Subsidie ikv bebossingsfonds (MB 20/07/2012)

2013/220000/04/0330/00 - Terreinen - gemeenschapsgoederen: 
aankoop/Bescherming van de biodiversiteit en de landschappen

0 460 000 460 000 Dienst 
Milieubeleidsplanning, -

ondersteuning en 
Natuurontwikkeling

6



Budget 2013 Detail per investeringsenveloppe

Actienr Actie budgetcode BBC Initieel Uitgave Ontvangst incl BW Dienst
Mogelijke aankoop uitbreiding Het Leen ikv Bebossingsfonds (zie ook 
ontvangst op ark 150010 - MB 20/07/2012)

2013/220000/04/0330/00 - Terreinen - gemeenschapsgoederen: 
aankoop/Bescherming van de biodiversiteit en de landschappen

0 250 000 250 000 Dienst 
Milieubeleidsplanning, -

ondersteuning en 
Natuurontwikkeling

Aankoop gronden (in uitbreiding bestaande natuurdomeinen 
(Kloosterbos, Hospicebos, opportuniteiten), gerechtelijke 
onteigeningen (project Melsenbeek ...)

2013/220000/04/0330/00 - Terreinen - gemeenschapsgoederen: groot 
onderhoud en inrichting/Bescherming van de biodiversiteit en de 
landschappen

0 50 000 50 000 Dienst 
Milieubeleidsplanning, -

ondersteuning en 
Natuurontwikkeling

Groot onderhoud (onder meer aanplantingen voorzien in het 
Kloosterbos, Hospicebos, ...)

2013000258 Bescherming en herstel van prioritaire 
aandachtssoorten en hun leefgebieden 
subsidiëren

2013/214100/04/0330/00 - Plannen en studies/Bescherming van de 
biodiversiteit en de landschappen/null

0 35 000 35 000 Dienst 
Milieubeleidsplanning, -

ondersteuning en 
Natuurontwikkeling

Opmaak rapport prioritaire Oost-Vlaamse soorten

2013000036 Overig beleid dienst Patrimonium 2013/221007/04/0390/01 - Gebouwen - gemeenschapsgoederen: in 
aanbouw/Overige milieubescherming/PCM

10 000 60 000 70 000 Dienst Patrimonium

PCM : bijkomende zuurkasten en afzuiging labo's + airco in lokaal 1,6 
en 2,4

Hernemingen diverse hernemingen vervallen vastleggingen 2012 en vroeger 2 869 961

Totaal 3 937 650 298 300

7



Budget 2013 Detail per investeringsenveloppe

0501 - investeringen onderwijs

BW
Actienr Actie budgetcode BBC Initieel Uitgave Ontvangst incl BW Dienst

2013000036 Overig beleid dienst Patrimonium 2013/221000/05/0830/04 - Gebouwen - gemeenschapsgoederen: 
groot onderhoud en inrichting/Centra voor volwassenenonderwijs/PCVO
Waas en Durme

0 95 000 95 000 Dienst Patrimonium

Schilderen houtwerk + aanpassing brandmelding

2013/221000/05/0811/07 - Gebouwen - gemeenschapsgoederen: 
groot onderhoud en inrichting/Technisch secundair onderwijs/PTI 
Zottegem

40 000 60 000 100 000 Dienst Patrimonium

Herstellen en vervangen stalen buitenschrijnwerk

2013/220007/05/0803/01 - Terreinen - gemeenschapsgoederen: in 
aanbouw/Buitengewoon lager onderwijs/PSBLO Claevervelt

5 000 140 000 145 000 Dienst Patrimonium

Heraanleg speelplaats na sloop containers

Hernemingen diverse hernemingen vervallen vastleggingen 2012 en vroeger 2 808 105

Totaal 3 103 105 0

8



Budget 2013 Detail per investeringsenveloppe

0502 - investeringen iva onderwijs

BW
Actienr Actie budgetcode BBC Initieel Uitgave Ontvangst incl BW Dienst

2013000222 Investeringen Iva Onderwijs 2013/242000/05/0803/02 - Informaticahardware: 
aankoop/Buitengewoon lager onderwijs/PSBLO Meetjesland

0 12 416 12 416 Iva onderwijs 
(buitengewone 

uitgaven)
3 digitale borden (2 Eeklo en 1 Zelzate) + bijhorende laptops; 1 
laptop voor beleidsmedewerker Zelzate, 1 laptop voor 
orthopedagoog.

2013/242000/05/0815/01 - Informaticahardware: 
aankoop/Buitengewoon secundair onderwijs/PSBSO Spectrum

6 344 3 000 9 344 Iva onderwijs 
(buitengewone 

uitgaven)
Een verschuiving van een krediet van 3 000 EUR voor de aankoop 
van een server voor de PSBUSO Spectrum te Buggenhout

2013/230000/05/0815/01 - Installaties, machines en uitrusting: groot 
onderhoud/Buitengewoon secundair onderwijs/PSBSO Spectrum

3 000 -3 000 0 Iva onderwijs 
(buitengewone 

uitgaven)
Een verschuiving van een krediet van 3 000 EUR voor de aankoop 
van een server voor de PSBUSO Spectrum te Buggenhout

2013/230000/05/0811/01 - Installaties, machines en uitrusting: 
aankoop/Technisch secundair onderwijs/PTI Eeklo

20 000 50 000 70 000 Iva onderwijs 
(buitengewone 

uitgaven)
Een kredietverhoging voor de herstelling van een cncdraaibank en 
de revisie en beveiliging van een plooibank en plaatschaar in het 
PTI te Eeklo.

2013/230000/05/0890/01 - Installaties, machines en uitrusting - 
gemeenschapsgoederen/Administratieve dienst voor het onderwijs/Iva 
centraal

0 87 584 87 584 Iva onderwijs 
(buitengewone 

uitgaven)
Een krediet voor onvoorziene investeringen in roerende goederen in 
de provinciale onderwijsinstellingen.

Hernemingen diverse hernemingen vervallen vastleggingen 2012 en vroeger 578 514

Totaal 728 514 0

9



Budget 2013 Detail per investeringsenveloppe

0601 - investeringen sport & 
recreatiedomeinen

BW
Actienr Actie budgetcode BBC Initieel Uitgave Ontvangst incl BW Dienst

2013000921 Golf Puyenbroeck: aanleg van 3 
oefenholes

2013/220007/06/0740/03 - Terreinen - gemeenschapsgoederen: in 
aanbouw/Sport/Golf Puyenbroeck

0 120 000 120 000 Dienst Patrimonium

Golfcentrum Puyenbroeck : uitbreiding golf met 3 oefenholes

2013000775 Renovatie openluchtbaden domein 
Puyenbroeck

2013/221007/06/0740/01 - Gebouwen - gemeenschapsgoederen: in 
aanbouw/Sport/sportcentrum Puyenbroeck

3 401 112 -2 400 000 1 001 112 Dienst Patrimonium

Vermindering transactiekrediet obv verwachte facturen 2013
 

2013000036 Overig beleid dienst Patrimonium 2013/220007/06/0740/01 - Terreinen - gemeenschapsgoederen: in 
aanbouw/Sport/sportcentrum Puyenbroeck

10 000 90 000 100 000 Dienst Patrimonium

Sportcentrum Puyenbroeck : omvormen tennisterreinen tot padelterrein

2013/221007/06/0711/02 - Gebouwen - gemeenschapsgoederen: in 
aanbouw/Openluchtrecreatie/provinciaal domein Het Leen

20 000 65 000 85 000 Dienst Patrimonium

Dienstencontract ontwerp uitbreiding bosinfocentrum

2013000017 Overig beleid domein Puyenbroeck 2013/214100/06/0711/01 - Plannen en studies: 
aankoop/Openluchtrecreatie/provinciaal domein Puyenbroeck

17 318 -10 000 7 318 Domein Puyenbroeck

budgettair neutrale verschuiving tussen investeringsartkels

2013/220000/06/0711/01 - Terreinen - gemeenschapsgoederen: groot 
onderhoud en inrichting/Openluchtrecreatie/provinciaal domein 
Puyenbroeck

54 843 30 000 84 843 Domein Puyenbroeck

budgettair neutrale verschuiving tussen investeringsartikels

2013/221000/06/0711/01 - Gebouwen - 
gemeenschapsgoederen/Openluchtrecreatie/provinciaal domein 
Puyenbroeck

0 15 000 15 000 Domein Puyenbroeck

budgettair neutrale verschuiving tussen investeringsartikels

2013/230000/06/0711/01 - Installaties, machines en uitrusting: 
aankoop/Openluchtrecreatie/provinciaal domein Puyenbroeck

270 548 -105 000 165 548 Domein Puyenbroeck

budgettair neutrale verschuiving tussen investeringsartikels

2013/240000/06/0711/01 - Meubilair en kantooruitrusting: 
aankoop/Openluchtrecreatie/provinciaal domein Puyenbroeck

27 828 5 000 32 828 Domein Puyenbroeck

budgettair neutrale verschuiving tussen investeringsartikels

2013/241200/06/0711/01 - Auto's en bestelwagens: 
aankoop/Openluchtrecreatie/provinciaal domein Puyenbroeck

0 65 000 65 000 Domein Puyenbroeck

10



Budget 2013 Detail per investeringsenveloppe

Actienr Actie budgetcode BBC Initieel Uitgave Ontvangst incl BW Dienst
budgettair neutrale verschuiving tussen investeringsartikels

2013000016 Overig beleid Sportcentrum De Boerekreek 2013/230000/06/0740/02 - Installaties, machines en uitrusting: 
aankoop/Sport/sportcentrum De Boerekreek

15 000 52 300 67 300 Sportcentrum De 
Boerekreek

10 zeilboten (Optimist) 20.000 EUR, motorboot 2.500 EUR, muziek- en 
lichtinstallatie 10.000 EUR, 6 surfplanken 4.500 EUR, pistesleep 4.000 
EUR, 3schuilhok pony's 6.000 EUR, 3 eventinghindernissen ponyrijden 
2.100 EUR, bladblazer 650 EUR, kolomboor 550 EUR, aankoop pony 
2.000 EUR.

2013/241200/06/0740/02 - Auto's en bestelwagens; 
gemeenschapsgoederen/Sport/sportcentrum De Boerekreek

0 20 700 20 700 Sportcentrum De 
Boerekreek

Vervanging dienstwagen en aanhangwagen

2013000015 Overig beleid Golf Puyenbroeck 2013/230000/06/0740/03 - Installaties, machines en uitrusting: 
aankoop/Sport/Golf Puyenbroeck

15 000 112 000 127 000 Golf Puyenbroeck

Bladblazer 1.000 EUR, bosmaaier 1.000 EUR, haagschaar 1.000 EUR, 
kettingzaag 1.000 EUR, takkenhakselaar 6.000 EUR, rekken golfloods 
10.000 EUR, uitrustingsmaterieel driving range 2 (golfballenautomaat, 
afslagmatten, afstandsvlaggen, oefenholes) 12.000 EUR, automatische 
swinganalyse (hard- en software) voor indoor oefenruimte golf 40.000 
EUR, zitgrasmaaier 4x4 voor onderhoud golfterrein 40.000 EUR.

2013000014 Overig beleid Sportcentrum Puyenbroeck 2013/230000/06/0740/01 - Installaties, machines en uitrusting: 
aankoop/Sport/sportcentrum Puyenbroeck

15 000 102 500 117 500 Sportcentrum 
Puyenbroeck

Inoxhekwerk 10.000 EUR, 20 mountainbikes 10.000 EUR, 20 trikkes 
10.000 EUR, waterstofzuiger zwembad 30.000 EUR, digitaal infobord 
parking 40.000 EUR, gemotoriseerde tuinfrees 2.500 EUR

2013/240000/06/0740/01 - Meubilair en kantooruitrusting: 
aankoop/Sport/sportcentrum Puyenbroeck

0 15 000 15 000 Sportcentrum 
Puyenbroeck

Kleedkastjes voor buitenzwembad 15.000 EUR

Hernemingen diverse hernemingen vervallen vastleggingen 2012 en vroeger 733 644

Totaal -1 088 856 0

11



Budget 2013 Detail per investeringsenveloppe

0701 - investeringen cultuur

BW
Actienr Actie budgetcode BBC Initieel Uitgave Ontvangst incl BW Dienst

2013001107 Educatieve ruimte in het prov. 
erfgoedcentrum uitbouwen

2013/211100/07/0709/00 - Concessies, octrooien, licenties, knowhow, 
merken en soortgelijke rechten/Overige culturele instellingen/null

0 20 000 20 000 Dienst ICT

Educatieve ruimte in het prov. Erfgoedcentrum uitbouwen (de abdij op 
een exploratieve manier doorlopen via natuurlijke interactie).

2013/242000/07/0709/00 - Informaticahardware - 
gemeenschapsgoederen: aankoop/Overige culturele instellingen/null

0 5 000 5 000 Dienst ICT

Educatieve ruimte in het prov. Erfgoedcentrum uitbouwen (de abdij op 
een exploratieve manier doorlopen via natuurlijke interactie).

2013001098 Herwerken tijdslijn museum Ename 2013/211100/07/0700/02 - Concessies, octrooien, licenties, knowhow, 
merken en soortgelijke rechten: aankoop/Musea/pam Ename

0 5 000 5 000 Dienst ICT

Herwerken tijdslijn museum pam Ename, nieuwe technologie voor het 
maken van 4D objecten, gecombineerd met volledig nieuwe beelden 
van de 3D reconstructies.

2013001008 Restauratie Caermersklooster 2013/221007/07/0701/01 - Gebouwen - gemeenschapsgoederen: in 
aanbouw/Cultuurcentrum/Caermersklooster

3 600 000 -2 400 000 1 200 000 Dienst Patrimonium

Vermindering transactiekrediet obv verwachte facturen 2013

2013/150010/07/0701/01 - Investeringssubsidies en -schenkingen in 
kapitaal op korte termijn/Cultuurcentrum/Caermersklooster

1 017 939 -677 939 340 000 Dienst Patrimonium

Evenredige vermindering investeringssubsidies, zie ook uitgaven.

2013000297 Kunstwerken Oost-Vlaamse kunstenaars 
aankopen ten behoeve van de 
provinciale kunstcollectie

2013/275100/07/0739/ - Roerend kunstpatrimonium en roerend 
erfgoed: aankoop/Overig kunst- en cultuurbeleid

39 377 100 623 140 000 Dienst Kunsten & 
Cultuurspreiding

Verhoging om hiaten in de klassieke provinciale kunstcollectie op te 
vullen

Hernemingen diverse hernemingen vervallen vastleggingen 2012 en vroeger 2 682 873

Totaal 413 496 -677 939

12



Budget 2013 Detail per investeringsenveloppe

0702 - Het cultuuraanbod diversifiëren en spreiden

BW
Actienr Actie budgetcode BBC Initieel Uitgave Ontvangst incl BW Dienst

2013000415 Het aanbod van sportuitleenmateriaal 
vernieuwen en uitbreiden

2013/230010/07/0709/01 - Installaties, machines en uitrusting: 
aankoop/Overige culturele instellingen/Uitleendienst Provincie

10 000 5 000 15 000 Uitleendienst 
Provincie Oost-

Vlaanderen
Verhoging voor aankoop sportmateriaal wegens stijgende 
aankoopprijzen

2013000416 Het aanbod van audiovisueel 
uitleenmateriaal vernieuwen en 
uitbreiden

2013/230010/07/0709/01 - Installaties, machines en uitrusting: 
aankoop/Overige culturele instellingen/Uitleendienst Provincie

109 654 15 000 124 654 Uitleendienst 
Provincie Oost-

Vlaanderen
Verhoging voor aankoop audiovisueel materiaal wegens stijgende 
aankoopprijzen

Hernemingen diverse hernemingen vervallen vastleggingen 2012 en vroeger 46 368

Totaal 66 368 0

 

13



Budget 2013 Detail per investeringsenveloppe

0801 - investeringen welzijn

BW
Actienr Actie budgetcode BBC Initieel Uitgave Ontvangst incl BW Dienst

Hernemingen diverse hernemingen vervallen vastleggingen 2012 en vroeger 55 951
 

 55 951 0

14



Budget 2013 Detail per investeringsenveloppe

0901 - investeringen ondersteuning andere besturen

BW
Actienr Actie budgetcode BBC Initieel Uitgave Ontvangst incl BW Dienst

Hernemingen diverse hernemingen vervallen vastleggingen 2012 en vroeger 72 580

Totaal 0 0
 

 

15



Budget 2013 Detail per investeringsenveloppe

0902 - investeringen eGov

BW
Actienr Actie budgetcode BBC Initieel Uitgave Ontvangst incl BW Dienst

Hernemingen diverse hernemingen vervallen vastleggingen 2012 en vroeger 5 924

Totaal 5 924 0

16



Budget 2013 Detail per investeringsenveloppe

1001 - investeringen interne organisatie

BW
Actienr Actie budgetcode BBC Initieel Uitgave Ontvangst incl BW Dienst

2013001097 Uitbreiding en vervanging serverpark 2013/242000/10/0119/ - Informaticahardware: aankoop/Overige 
algemene en ondersteunende diensten

0 40 000 40 000 Dienst ICT

Uitbreiding  en vervanging serverpark

2013001096 Aanschaf van het pakket Beeldbank 2013/211100/10/0119/ - Concessies, octrooien, licenties, knowhow, 
merken en soortgelijke rechten: aankoop/Overige algemene en 
ondersteunende diensten

0 20 000 20 000 Dienst ICT

Aanschaf beeldbank

2013001095 Bijkomende Microsoftlicenties 2013/211100/10/0119/ - Concessies, octrooien, licenties, knowhow, 
merken en soortgelijke rechten: aankoop/Overige algemene en 
ondersteunende diensten

0 30 000 30 000 Dienst ICT

Bijkomende microsoft licenties.

2013001091 Back-up SAN 2013/242000/10/0119/ - Informaticahardware: aankoop/Overige 
algemene en ondersteunende diensten

0 60 000 60 000 Dienst ICT

Backup SAN

2013/211100/10/0119/ - Concessies, octrooien, licenties, knowhow, 
merken en soortgelijke rechten: aankoop/Overige algemene en 
ondersteunende diensten

0 10 000 10 000 Dienst ICT

Backup SAN

2013001090 Uitbreiding Recreatex 2013/211100/10/0119/ - Concessies, octrooien, licenties, knowhow, 
merken en soortgelijke rechten: aankoop/Overige algemene en 
ondersteunende diensten

0 30 000 30 000 Dienst ICT

Uitbreiding Recreatex

2013000746 Aanschaffen van bijkomende licenties 
Infra (ICT opvolgingssysteem )

2013/211100/10/0119/ - Concessies, octrooien, licenties, knowhow, 
merken en soortgelijke rechten: aankoop/Overige algemene en 
ondersteunende diensten

10 000 20 000 30 000 Dienst ICT

Bijkomende licenties infra

2013000626 Renovatiewerken i.f.v. nieuw 
provinciehuis (PAC - Het Zuid)

2013/221007/10/0119/ - Gebouwen - gemeenschapsgoederen: in 
aanbouw/Overige algemene en ondersteunende diensten

1 757 265 -1 500 000 257 265 Dienst patrimonium

Vermindering transactiekrediet obv verwachte facturen 2013

2013000624 Aanschaffen van (bijkomende modules 
van) het softwarepakket t.b.v. workflow 
en documentenbeheer

2013/211100/10/0119/ - Concessies, octrooien, licenties, knowhow, 
merken en soortgelijke rechten: aankoop/Overige algemene en 
ondersteunende diensten

100 000 200 000 300 000 Dienst ICT

Herneming budget 2012: postkamer

17



Budget 2013 Detail per investeringsenveloppe

Actienr Actie budgetcode BBC Initieel Uitgave Ontvangst incl BW Dienst
2013000622 Onderhouden van het facilitair 

informatiesysteem
2013/211100/10/0119/ - Concessies, octrooien, licenties, knowhow, 
merken en soortgelijke rechten: aankoop/Overige algemene en 
ondersteunende diensten

0 150 000 150 000 Dienst ICT

Herneming budget 2012: facilitair beheer

2013000613 Uitbreiden van opslagcapaciteit (storage) 2013/211100/10/0119/ - Concessies, octrooien, licenties, knowhow, 
merken en soortgelijke rechten: aankoop/Overige algemene en 
ondersteunende diensten

0 15 000 15 000 Dienst ICT

Uitbreiden opslagcapaciteit

2013000038 Overig beleid Facilitaire dienst 2013/221007/10/0119/ - Gebouwen - gemeenschapsgoederen: in 
aanbouw/Overige algemene en ondersteunende diensten

2 420 7 580 10 000 Facilitaire dienst

Buffer voor onvoorziene en dringende uitgaven voor uitrusting 
administratieve gebouwen Gent Centrum

2013000036 Overig beleid dienst Patrimonium 2013/230000/10/0119/ - Installaties, machines en uitrusting: 
aankoop/Overige algemene en ondersteunende diensten

0 16 000 16 000 Dienst Patrimonium

Aankoop meettoestel GNNS

2013000034 Overig beleid dienst ICT 2013/240000/10/0119/ - Meubilair en kantooruitrusting: 
aankoop/Overige algemene en ondersteunende diensten

0 5 000 5 000 Dienst ICT

Vervanging meubilair

2013000032 Overig beleid dienst Communicatie 2013/230000/10/0119/ - Installaties, machines en uitrusting: 
aankoop/Overige algemene en ondersteunende diensten

38 945 31 055 70 000 Dienst Communicatie

Signalisatie provinciale gebouwen

Hernemingen diverse hernemingen vervallen vastleggingen 2012 en vroeger 2 511 130

Totaal 1 645 765 0

18


	inhoud map bw1-2013
	voorblad verklarende nota motivering bw1-2013
	tekst motivering bw1-2013
	Wijzigingen_Doelstellingennota prioritair
	02. Economie, landbouw en platteland, Europese en internationale samenwerking
	2013000011
	2013000009
	Opbouwen van een inventaris van knowhow door de POM Oost-Vlaanderen
	

	Verlenen van een toelage aan en participatie door de POM Oost-Vlaanderen in Gent Big in Creativity, een kennisplatform
	

	Verlenen van een toelage aan en participatie door de POM Oost-Vlaanderen in Ghent Bio-Energy Valley, een non-profitorganisatie die de ontwikkeling van duurzame bio-energie activiteiten ondersteunt
	

	Participeren in de raad van bestuur van het Innovatiecentrum Oost-Vlaanderen met als doel de Oost-Vlaamse kmo's te informeren en te begeleiden bij de omschrijving, uitdieping en realisatie van hun innovatieplannen
	


	2013000010
	Toekennen van provinciale subsidies aan kmo's die geconfronteerd worden met een probleem tijdens hun innovatietraject
	2013002061



	2013000013
	2013000011
	Samenwerking in het kader van lokale, regionale, grensoverschrijdende, transnationale en interregionale projecten gefinancierd met Europese middelen (Doelstelling 2 en Interreg)
	2013002296
	2013002302
	2013002304
	2013002308
	2013002310
	2013002312
	2013002313
	2013002449
	2013002452
	2013002457
	2013002458
	2013002460
	2013002463
	2013002464
	2013002474
	2013002478
	2013002485
	2013002488
	2013002490
	2013002493
	2013002494
	2013002496
	2013002499
	2013004509
	2013004510
	2013004635
	2013004636
	2013004638
	2013004639
	2013004646

	Grensoverschrijdende samenwerking in het kader van Euregio Scheldemond
	2013002506
	2013002512
	2013002516
	2013002521
	2013002525
	2013002527
	2013002530
	2013002532
	2013002534
	2013002537
	2013002539
	2013002546
	2013002549
	2013004388
	2013004972

	Grensoverschrijdende samenwerking in het kader van de Vlaams-Nederlandse Delta
	2013004373
	2013004973

	Uitvoering Interreg IV-project 'Tendenzen zonder Grenzen'
	2013004531
	2013004533
	2013004534
	2013004536
	2013004538
	2013004539
	2013004540
	2013004541
	2013004542
	2013004543
	2013004631
	2013004632
	2013004983

	Uitvoeren Interreg IV-project 'Forten en Linies'
	2013004958
	2013004970
	2013004971

	Uitvoeren Interreg IV-project 'DNA'
	2013004959
	2013004960
	2013004961

	Uitvoeren Interreg IV-project : Deltanet
	2013005021
	2013005023



	2013000014
	2013000012
	Verlenen van een toelage aan de vzw Toerisme Oost-Vlaanderen voor de coördinatie en ondersteuning van regionale toeristisch-recreatieve samenwerkingsverbanden
	2013004022

	Opmaken en actualiseren van strategische meerjarenplannen voor toerisme en recreatie door de regiocoördinatoren van de vzw Toerisme Oost-Vlaanderen in samenspraak met de betrokken actoren uit de regio's
	2013004023

	Uitbouwen van het Provinciaal Streekcentrum Huysmanhoeve, beheerd door het Plattelandscentrum Meetjesland vzw, tot de 'Poort van het Meetjesland' door het verlenen van een werkingssubsidie en participatie in diverse werk- en stuurgroepen
	2013001744
	2013001745
	2013001766



	2013000002
	2013000021
	De onderzoeksopdracht visie-ontwikkeling voor landbouw in provinciale aandachtsgebieden uitgeven
	


	2013000022
	Uitwerken van een visie en actieplan voor glastuinbouw in de regio Gent-Oost
	




	03. Ruimte en mobiliteit
	2013000032
	2013000054
	Lange afstandsfietspaden aanleggen
	2013001446
	2013001447
	2013001497

	Het provinciaal fietsnetwerk bewegwijzeren
	2013001445

	Kunstwerken (helpen) realiseren
	2013004476

	Fietspaden, door steden en gemeenten aangelegd, subsidiëren
	2013003732
	2013003733




	04. Leefmilieu
	2013000033
	2013000055
	De uitstoot van CO2 door eigen werking compenseren door bij te dragen in hernieuwbare energieprojecten in binnen- of buitenland (vb. compensatie uitstoot vliegreizen)
	2013000010
	2013005227

	Energiesnoeiersbedrijven ondersteunen voor isolatiewerken aan hellende daken en aan zoldervloeren van bestaande woningen (streefdoel: 100 daken/jaar isoleren)
	2013000012


	2013000056
	Campagne groepsaankoop 100% groene stroom en aardgas organiseren
	2013000001
	2013000617
	2013002395
	2013002396
	2013002397
	2013002399

	Het energiebeleid  van lokale besturen ondersteunen via studiedagen, vormingen, infoavonden, uitvoering projecten milieucontract (vb. bandenspanningsactie, thermografisch onderzoek woningen, ...)
	2013000014
	2013000015
	2013000016
	2013001466
	2013002402
	2013002405
	2013004574

	Campagne Energiejacht naar kansengroepen en scholen opzetten
	2013002411
	2013002413
	2013002414
	2013002415
	2013002416
	2013004575

	Uitwerken project Word Energieke school
	2013004617

	UItvoeren Interreg-project "Neem de mensen mee"
	2013004618

	Uitvoeren van een CO2-nulmeting
	2013004634



	2013000039
	2013000066
	Eigen natuurterreinen beheren en onderhouden
	2013000442
	2013000481
	2013004518
	2013004519
	2013004520

	In vlaamse of regionale stadsbosprojecten participeren
	2013004417
	2013004507



	2013000048
	2013000088
	Uitwerken van communicatie-initiatieven die het belang van het integraal waterbeleid in de verf zetten en de coördinerende rol van ons bestuur bekendmaken
	2013000850

	Subsidie verlenen aan vzw De Waterkant voor de organisatie van studiedagen, digitale nieuwsbrief ...
	2013000856


	2013000089
	De waterschapsvergaderingen en ad hoc overleg organiseren
	2013001629


	2013000090
	Projecten gerelateerd aan waterlopen van 2de en 3de categorie subsidiëren
	2013001630

	De reorganisatie van polders en wateringen opstarten en begeleiden
	

	De planprocessen op deelbekkenniveau coördineren en de samenwerking met de gemeenten op het vlak van geïntegreerd waterbeleid intensifiëren
	




	05. Onderwijs
	2013000053
	2013000102
	een toelage geven aan een studieadviescentrum om de dienstverlening rond volwassenenonderwijs uit te breiden naar de ganse provincie
	2013004553


	2013000103
	Een toelage geven aan organisaties die de integratie van zieke kinderen/kinderen met een beperking bevorderen
	2013004554
	2013004578


	2013000104
	Een toelage geven aan initiatieven die de band tussen de arbeidsmarkt en het onderwijs verstevigen
	2013004555
	2013004579
	2013004580


	2013000105
	Projecten ter bevordering van gelijke onderwijskansen en de versteviging van de band tussen onderwijs en arbeidsmarkt subsidiëren in toepassing van het GOK-reglement
	2013001321

	Onderwijsinitiatieven van scholen voor gewoon onderwijs met ten minste 25 % GOK-leerlingen, centra voor deeltijds onderwijs en scholen voor buitengewoon onderwijs subsidiëren in toepassing van het reglement, om de kostprijs van de leerling te beperken
	2013001322

	Een toelage geven aan organisaties die kansarme kinderen ondersteunen
	2013004561
	2013004577




	06. Sport en recreatiedomeinen
	2013000060
	2013000123
	Opmaken van een bouwprogramma
	

	Onderzoeken van mogelijkheden voor de tijdelijke invulling, in afwachting van de verbouwing
	

	Inrichting i.f.v. het tijdelijk gebruik van het gebouw
	2013001031



	2013000058
	2013000441
	Het operationeel maken van het mountainbikenetwerk Leiestreek
	2013002436

	Het verfijnen van het mountainbikenetwerk Vlaamse Ardennen
	2013003435




	07. Cultuur
	2013000083
	2013000152
	Culturele projecten van bovenlokaal belang subsidiëren
	2013000362

	Verenigingen sociaal-cultureel volwassenenwerk subsidiëren
	2013000364

	Vormingsinstellingen sociaal-cultureel volwassenenwerk subsidiëren
	2013000366

	Projecten uit de sector van verenigingen en instellingen sociaal-cultureel volwassenenwerk subsidiëren
	2013000369

	Verenigingen met een specifiek educatieve werking subsidiëren
	2013000370

	Dienstverlenende verenigingen subsidiëren
	2013000371

	Verenigingen met een algemeen culturele werking subsidiëren
	2013000372

	Gemeenten in de uitvoering van hun lokaal cultuurbeleid ondersteunen
	2013000374

	Projecten (bijzondere tijdelijke initiatieven) ondersteunen  van openbare bibliotheken en samenwerkingen van bibliotheken
	2013000380

	Georganiseerde culturele activiteiten in het Groot Vleeshuis subsidiëren
	2013000386

	De samenwerkingsverbanden voor openbare bibliotheken in de provincie financiële ondersteuning en inhoudelijke begeleiding aanbieden
	2013000388

	Verenigingen ter bevordering van de muziekcultuur ondersteunen
	2013000415

	Aankoop beeld promotiecampagne en wedstrijd 'Thuis voor een beeld'
	2013000433

	Verenigingen voor beeldende kunst subsidiëren
	2013000436

	Verenigingen taal- en letterkunde subsidiëren
	2013000443

	Organisaties betoelagen die o.m. buitenlandse kunstenaars een podium bieden in Oost-Vlaanderen
	2013000464

	Muziekfestivals subsidiëren
	2013000467

	Het aantal malende molens op het Oost-Vlaams grondgebied op peil houden en zelfs uitbreiden
	2013000911

	Organisatie van publieksactiviteiten en tentoonstellingen
	2013003687

	Oost-Vlaamse musea met een kwaliteitslabel subsidiëren
	2013003708

	Oost-Vlaamse musea met een regionale indeling subsidiëren
	2013003709

	Symfonische orkesten bestaande uit amateurmusici ondersteunen
	2013004478
	2013004552
	2013004699
	2013004700

	De werking van de vzw WARP en vzw Kunst in de Stad mee mogelijk maken incl. de realisatie project Plezantstraat
	2013004479
	2013004701
	2013004702

	Verenigingen en instellingen betoelagen die cultuurspreiding bevorderen
	2013004498
	2013004499
	2013004500
	2013004535
	2013004584
	2013004586
	2013004709
	2013004710
	2013004713
	2013004714
	2013004715
	2013004716
	2013004717
	2013004718
	2013004719
	2013004720
	2013004721
	2013004722
	2013004813
	2013004814
	2013004815
	2013004867

	Erfgoedorganisaties met een publieksgerichte werking ondersteunen
	2013004525
	2013004812


	2013000153
	De centrumfunctie van openbare bibliotheken ondersteunen in het kader van de beschikbaarheid van publicaties en media voor de Oost-Vlaamse burger
	2013000390

	In de toernooien geklasseerde amateurtoneelverenigingen subsidiëren
	2013000394

	In de toernooien geklasseerde volksdansverenigingen subsidiëren
	2013000395

	Geklasseerde choreografische groepen subsidiëren
	2013000410

	Choreografische groepen laten optreden op verschillende plaatsen in de provincie
	2013000412

	Geklasseerde hafabraverenigingen en koren subsidiëren
	2013000419

	Verenigingen en instellingen betoelagen die via culturele activiteiten het sociale netwerk versterken
	2013004480
	2013004481
	2013004484
	2013004549
	2013004550
	2013004724
	2013004725
	2013004726
	2013004727
	2013004728
	2013004729
	2013004730
	2013004731
	2013004732
	2013004733
	2013004734
	2013004735
	2013004736
	2013004737
	2013004738
	2013004739
	2013004740
	2013004741
	2013004742
	2013004743


	2013000154
	Investeren in het educatief aanbod voor jongeren
	2013003710

	Verenigingen en instellingen betoelagen die een culturele werking ontplooien gericht op specifieke doelgroepen van diverse aard
	2013004482
	2013004483
	2013004516
	2013004545
	2013004547
	2013004761
	2013004762
	2013004763
	2013004764
	2013004765
	2013004766
	2013004767

	Financiële en inhoudelijke ondersteuning bieden aan de gevangenisbibliotheken in de provincie
	2013004485
	2013004768
	2013004769
	2013004770

	Culturele activiteiten die de inclusie van mensen met een beperking beogen, of andere kansengroepen, mee mogelijk maken
	2013004497
	2013004528
	2013004529
	2013004771
	2013004772
	2013004773
	2013004774


	2013000155
	Het aanbod van sportuitleenmateriaal vernieuwen en uitbreiden
	2013001383

	Het aanbod van audiovisueel uitleenmateriaal vernieuwen en uitbreiden
	2013001384




	08. Welzijn
	2013000097
	2013000240
	Financieel ondersteunen van regionale antenneposten voor medische-sociale behandeling van drugsverslaafden
	2013002425

	Wetenschappelijke begeleiding veranderingsprooes drughulpverlening
	

	Stapsgewijze uitbouw van een gecoördineerd zorgcircuit illegaal middelenmisbruik, met 3 niveau's: lokale aansluiting, regionale uitbouw en provinciale overkoepeling
	

	Uitbouw van casemanagement kansengroepen (cliënten en hun omgeving) in de drughulpverlening
	

	Uitbouw van case management kansengroepen (cliënten en hun omgeving) in de drughulpverlening
	2013004894

	Stapsgewijze uitbouw van een gecoördineerd zorgcircuit illegaal middelenmisbruik, met 3 niveau's: lokale aansluiting, regionale uitbouw en provinciale overkoepeling
	2013004897

	Wetenschappelijke begeleiding van het veranderingsproces in de drughulpverlening
	2013004899


	2013000239
	De afstemming, samenwerking en netwerking van de particuliere en publieke actoren verbeteren door de ankerpunten van het regionaal welzijnsoverleg financieel, administratief en inhoudelijk te ondersteunen
	2013003453
	2013003455
	2013003458
	2013003459
	2013003460
	2013003662
	2013003663
	2013003664
	2013003665
	2013003666
	2013004877
	2013004889
	2013004890
	2013004891
	2013004892
	2013004893
	2013004895


	2013000241
	Intersectorale  samenwerking stimuleren in de zorg voor personen met een handicap
	2013002274





	B1 doelstellingenbudget totaal
	voorblad verklarende nota financiele toestand bw1-2013
	voorblad beleidsnota nominatief toegekende subsidies bw1-2013
	lijst nominatieve subsidies bw 1 2013
	B2_1 Exploitatiebudget_BW_totaal
	B2_2 Exploitatiebudget_BW_niet-verzelfstandigde diensten
	B2_3 Exploitatiebudget_BW_iva egov
	B2_4 Exploitatiebudget_BW_iva onderwijs
	B3_investeringsenveloppes_BW
	5000
	5001
	5002
	5003
	5004
	5005
	5006
	5007
	5008
	5009
	5010
	5020
	5040
	5060
	5061

	B4_1 Transactiekredieten_voor_investeringsverrichtingen_BW_totaal
	B4_2 Transactiekredieten_voor_investeringsverrichtingen_BW_niet-verzelfstandigde diensten
	B4_3 Transactiekredieten_voor_investeringsverrichtingen_BW_iva egov
	B4_4 Transactiekredieten_voor_investeringsverrichtingen_BW_iva onderwijs
	B5_liquiditeitenbudget BW_totaal
	voorblad lijst werkingssubsidies bw1-2013
	lijst subsidies per beleidsveld bw 1 2013
	budget 2013 - bw 1 detail per investeringsenveloppe



